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با دستور استاندار فارس؛

اسامی نامتعارف 
واحدهای خدماتی 

و فروشگاه ها
3تغییر می کند

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس:

رفع دغدغه های 
اقتصادی اساسی 

ترین مطالبه مردم در 
انتخابات است رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شیراز خبر داد:

اجرای طرح تردد با موتور و خودرو برقی در بافت تاریخی
سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

337آسفالت  بیش از 48 هزار مترمربع از معابر در هفته گذشته

در دیدار شهردار شیراز و سفیر تاجیکستان در ایران 
مطرح شد؛

لزوم تلاش برای رونق 
مناسبات شیراز و دوشنبه
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وزیر فرهنگ:
انقلاب ما از جنس بعثت و 

برانگیختگی است
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی در دومین روز از نشســت سراسری 
مدرسان معارف اسلامی دانشگاه ها گفت: حوزه 
فرهنگ در نظام جمهوری اســلامی در عرض 

سایر مسائل نیست و در ...

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:
مردم را با اخبار منفی، ناامید 

نکنید
روابــط  جشــنواره  نخســتین  اختتامیــه 
عمومی هــای برتر وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی )امتداد( با حضور ســپهر خلجی، 
رئیس شورای اطلاع رســانی دولت و رؤسای 

سازمان های مختلف این وزارتخانه ...
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درس بخوان تا مجبور 
نشوی کار کنی! 

ایــن روز هــا کارفرمایــان حرف هــای جالــی می زنند اما 
جدیدترین آن ها مربوط می شــود به معضلی که در تأمین 
نیروی انســانی با آن مواجه شــده اند! معضلی که در قشر 
جامعه کارگران فصلی یا ساختمانی و برخی از کارخانه ها به 
وفور یافت می شــود. کارگرانی که معمولاً اشتغال را در کار 
ثابت دولتی جست وجو می کنند چرا دیگر تورم و درآمدهای 
چنــد ماهی یک بار اجازه نمی دهند تأمین معاش نمی دهد. 
یعنی دیگر کارفرما ها نمی توانند افراد را برای انجام کار ۸ یا 
۹ ساعته آن هم با حقوق های مصوب که عددشان یک سوم 
خط فقر هم نمی شود، قانع کنند. نه اینکه فکر کنید کارگر 
در چنین شــرایطی امکان چانه زنی بر سر حقوقش را دارد 
که این مســئله بعید به نظر می رسد و نتیجه نهایی طیف 
وسیعی از افراد اســت که ترجیح می دهند میان بیکاری و 
کارکردن با دستمزد کم، بیکاری را انتخاب کنند. پدیده ای 
که در اقتصاد بیــکاری ارادی نام دارد. بــا در نظر گرفتن 
این مســئله که مهم ترین بحران کنونی کشــور که تبعات 
اجتماعی آن بر همه جنبه ها مؤثر اســت، گسترش بیکاری 
ارادی می تواند آسیب های جبران ناپذیری به بار آورد. یکی 
از دلائل مهم ایجاد چنین شرایطی آموزش های نامناسب و 
سیاســت های اشتباهی است که افراد را از واقعیت بازار کار 
جامعه جدا می کند. محتوای موجود در کتاب های درســی 
کشور عموماً به موضوعات تئوری پرداخته یا مطالب مطابق 
با تکنولوژی های مدرن روز دنیاســت کــه اقتصاد ایران به 
طور کلی از آن دور و محروم اســت. از سوی دیگر شنیدن 
ایــن جمله که »درس بخوان تا مجبور نباشــی کار کنی« 
از جملــه آموزش های رایجی اســت کــه خانواده ها برای 
ترغیب فرزندانشــان به ادامه تحصیل از آن بهره می گیرند. 
مجموع این عوامــل ذهن جوانان را از واقعیت های تولیدی 
و اقتصادی کشــور دور می کند و این افراد به سختی تن به 
شغل های موجود در جامعه می دهند. این ذهنیت همچنین 
بخشــی از افراد را به وعده های دولتی ایجاد شــغل متکی 
کــرده و این عامل نیز زمینه دیگری برای بیکاری اختیاری 
خواهد شد؛ بنابراین دولت از دو طریق می تواند زمینه های 
کاهــش بیــکاری ارادی را فراهم آورد؛ کــه مهم ترین آن 
هدایت نظام آموزشــی کشور به سمت آموزش های کارآمد 
فنی و حرفه ای و مناسب برای بازار کار و ذهنیت های غلط 

موجود را اصلاح کند.
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فرمانده نیروی دریایی ارتش: 
اقدام ناوگروه 8۶ به شدت به 

تلاش های دشمن ضربه زد
امیر دریادار شــهرام ایرانــی، فرمانده نیروی 
دریایــی ارتش در همایش ملــی تبیین ابعاد 
و دســتاوردهای ناوگــروه ۸۶ نداجــا ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره حضرت امام خمینی 

)ره( و شهدای انقلاب اسلامی ... 2

قیمت بلیت های هوایی 

زمینی می شود!
هوایــی بودن قیمــت بلیت های هواپیما بســیاری از 
مســافرانی را که قصد دارند برای ســفرهای کاری یا 
تفریحی از هواپیما اســتفاده کننــد زمین گیر کرده 
اســت. بلیت هایی که معمولاً در ســایت های فروش 
آنلاین همیشــه تکمیل ظرفیت هســتند و مسافران 
باید خیلی خوش شانس باشــند تا بتوانند بلیت مورد 
نظر خــود را دریافت نمایند. روز گذشــته وزیر راه و 

شهرســازی گفت: در پرواز های خارجی قیمت بلیت 
مصوب نیست و شــرکت های هواپیمایی آزادی عمل 
بیشــتری را برای قیمت بلیت های پرواز های خارجی 
دارنــد. مهــرداد بذرپاش گفت: در زمان پیک ســفر 
با توجه بــه وضعیت عرضــه و تقاضا، شــرکت های 
هواپیمایی باید بلیت را با قیمت مصوب به مســافران 

صفحه 3عرضه کنند. او می گوید: پیش از...
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اجرای دو پویش سلامت محور 

معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز در 
جمع اصحاب رســانه با اشــاره به اهمیت مشارکت 
مردم در دستیابی به اهداف حوزه سلامت، از آغاز ۲ 
پویش »ارتقا آگاهی و سلامت مادران باردار« از ۲۸ 
بهمن لغایت ۴ اسفند و »فارس زیبا با طبیعت بدون 

زباله« از 13 تا 17 اسفند خبر داد.
»عباس رضاییان زاده« ضمــن بیان این موضوع که 
امروزه بحران ریختن زباله در طبیعت به یک پدیده 
عمومی تبدیل شده است، گفت: زباله ها نه  تنها باعث 
از بیــن رفتن زیبایی طبیعت می شــوند بلکه به آن  

آسیب می رساند. 
وی ادامه داد: ریختن زباله در طبیعت اثرات جبران 
ناپذیــری را بر منابع آب و خاک ما خواهد داشــت. 
رهاسازی پلاســتیک در محیط زیست ضمن ایجاد 
آســیب هایی مثل بیماری و مرگ حیوانات، آلودگی 
منابع طبیعی و چرخه غذایی جانوران و انســان ها، 
چهره بســیار نامطلوبی از طبیعت محیط زیست ما 

ایجاد می کند.
 او بــا بیان این موضــوع که اغلب مــردم با اینکه 
می دانند کیســه ی پلاســتیکی و ظرف های ساخته 
شــده از پلاســتیک بــه محیط زیســت آســیب 
می رسانند، باز هم برای خرید و جابه جایی وسایل از 

کیسه ی پلاستیکی استفاده می کنند، گفت: تجزیه  
طولانی مدت از خصوصیت های پلاستیک است که 
سال ها طول می کشد و در طول این مدت، به دلیل 
تابش آفتاب بر روی آن، مواد سمی سازنده پلاستیک 
 وارد هوا و خاک می شود و آلودگی محیط زیست را 

سبب می شود. 
معاون بهداشت دانشــگاه افزود: با توجه به نزدیک 
شــدن به بهار طبیعــت و آغاز ســفرهای نوروزی، 
برای  برنامه ریــزی  دانشــگاه  بهداشــت  معاونــت 
پاک ســازی محیط زیست از پســماند های پراکنده 
در اطراف جاده ها و ورودی های شــهر ها و روستا ها 
به ویژه پلاستیک های رها شده در طبیعت را انجام 

داده است.
او ادامه داد: این پویش با شعار »فارس زیبا با طبیعت 
بدون زباله« از تاریخ 13 تا 17 اســفند با مشارکت 
هم اســتانی های عزیز و همکاری تمامی سازمان ها و 

سمن ها اجرا خواهد شد. 
ســپس دکتر رضاییان زاده بــا بیان این موضوع که 
ســواد ســلامت مادران عامل کلیــدی و مهمی  در 
تضمین انجــام مراقبت های دوران بارداری اســت، 
گفت: بــه همین منظــور پویش »ارتقــا آگاهی و 
ســلامت مادران باردار« از تاریخ ۲۸ بهمن لغایت ۴ 
اسفند ســال جاری در تمامی  شبکه های بهداشت و 

درمان استان برگزار می گردد. 
این مقام مسئول در دانشگاه با اشاره به این موضوع 
کــه بارداري زمینه ای گســترده و مهــم از زندگی 
زیستی و اجتماعی اســت و کسب آگاهی هاي لازم 
و حداقل دربــاره آن نه تنها حق همــه افراد، بلکه 
وظیفه آنهاســت، گفت: ارتقا آگاهی و دانش مادران 
از تغییرات بــدن و جنین در دوران بارداری، کمک 
می کند تا مادران بتوانند از وضعیت ســلامتی خود 
آگاه شده و درنهایت دوره بارداری خود را به خوبی 
ســپری کرده، برای زایمان آماده باشــند و آگاهی 

لازم برای مراقبت از فرزند خود را بدســت بیاورند. 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه 
داد: مرگ های مادران جزو مرگ های غیر قابل قبول 
محسوب می شــود، چرا که بسیاری از علل مرگ و 
میر این گروه هدف قابل پیشــگیری اســت. معاون 
بهداشــت دانشگاه افزود: با مرگ مادر، خانواده عضو 
اصلــی خود را برای مدیریــت و مراقبت کودکان از 
دســت می دهد و ســرانجام بقاء و آموزش کودکان 

نامعلوم می شود. 
دکتــر رضاییــان زاده در ادامه با اشــاره به گزارش 
سازمان بهداشت جهانی مبنی بر این موضوع که ۹۹ 
درصد از مرگ و میر مادران در کشــورهاي در حال 
توسعه رخ می دهد، گفت: در سال 1۴00، 13 مورد، 
در ســال 1۴01، 10 مورد و در سال جاری تا کنون 
۸ مورد مرگ مادر باردار در جمعیت تحت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی شــیراز اتفاق افتاده است که 
برخی از این موارد به دلیل عدم اطلاع و حساسیت 
مادر و اطرافیان وی در خصوص علائم هشداردهنده 
در دوران بــارداری و پس از زایمان و همچنین عدم 

مراجعه به موقع به مراکز درمانی بوده است. 
معاون بهداشــت دانشــگاه افزود: مراقبت پیش از 
بــارداری اولیــن و مؤثرترین گام به ســوی زندگی 
ســالم قبل از باردار شــدن اســت که باعث بهبود 
ســلامت مادر و نوزاد می شــود و در نتیجه سلامت 
 عمومی  و کاهــش هزینه های درمانــی را به دنبال 

خواهد داشت.
او گفــت: پویــش »ارتقا آگاهی و ســلامت مادران 
باردار« با اهداف ارتقای ســطح سلامت مادر، جنین 
و نــوزاد و کاهش عــوارض و مــرگ و میر مادری، 
پیشــگیری از خطرات احتمالی در دوران بارداری و 
پس از زایمان، آموزش و تأکید بر مسائل مهم دوران 
 بارداری، ترویج بارداری سالم و زایمان ایمن، افزایش 
آگاهی زوجین از بایــد و نبایدهای دوران بارداری، 
ارتقــا آگاهــی در خصــوص اهمیــت مراقبت های 
پیش از بارداری، دوران بــارداری و پس از زایمان، 
توانمند ســازی مادر در دوران بارداری، پیشــگیری 
و کاهش ســقط خــود بخودی و عمــدی جنین و 
در نهایــت کاهش عوارض و مــرگ و میر مادر در 
دوران بــارداری و پــس از زایمــان از تاریــخ ۲۸ 
بهمــن لغایت ۴ اســفند اجرا خواهد شــد. او ابراز 
امیــدواری کرد: بــا انجام این پویش های ســلامت 
 محــور شــاهد ارتقــا ســلامت جامعــه در آینده 

نزدیک باشیم.
گفتنی است؛ این نشست صبح روز گذشته با حضور 
معاون بهداشت دانشــگاه و اصحاب رسانه در سالن 

جلسات معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد. 

معاون بهداشت دانشگاه در جمع اصحاب رسانه خبر داد: 

نشستی به منظور پیشبرد هر چه بهتر پروژه های 
شــرکت آب منطقه ای بــا حضور مدیــر عامل، 
معاونین شرکت آب منطقه ای و  نمایندگان مجری 
طرح هــا و مدیــران عامل به همراه کارشناســان 
شــرکت های مشاور، شرکت های پیمانکاری و نیز 
تولیدکننــدگان تجهیزات مــورد نیاز پروژه ها در 
محل سالن شهید حســن ترکمان آب منطقه ای 

برگزار شد. 
در ابتدای این نشست سیاوش بدری، مدیر عامل 
و رئیــس هیئــت مدیره شــرکت آب منطقه ای 
ضمن خــوش آمدگویی به مدعویــن حاضر در 
نشســت، خلاصه ای از ســیمای آب فارس ارائه 
داد و منابع آب موجود اســتان با کل کشور و نیز 
منابع آب تجدیدپذیر با سنوات گذشته و میانگین 
بلندمدت را مقایســه کرد و بیــان کرد: در حال 
 حاضر مدیریت در حوزه مصرف اهمیت بســزایی 

پیدا کرده است. 
رئیس هیئت مدیره شــرکت آب منطقه ای فارس 
در ادامه با اشاره به عملکرد شرکت آب منطقه ای 
در دولت ســیزدهم افزود: بــا فعالیت جهادی و 
شــبانه روزی همکاران، تعداد 30 پروژه سازه ای 
از جمله ســد  هایقر واقع در شهرستان فیروزآباد 
به مرحله آبگیری رســیده و تا آخر سال بصورت 
رســمی  افتتاح می شود و همچنین ۶۶ پروژه غیر 
سازه ای با پیشــرفت فیزیکی قابل قبول در حال  

انجام است. 
وی همچنیــن افــزود: تأمین آب شــرب پایدار 
نقاط جمعیتــی و نیز بخش صنعــت به منظور 
 رفــع مشــکل اشــتغال از اهداف شــرکت آب 

منطقه ای می باشد. 

بدری افزود: منابع آب فارس با مجموع منابع آب 
1۶ اســتان برابری می کند همین موضوع سبب 
می شود تلاش بیشــتری در جهت مدیریت بهتر 

منابع آب صورت بگیرد. 
مدیــر عامــل شــرکت آب منطقــه ای در ادامه 
رهنمودهایی در راســتای شرح وظایف مشاورین 
و پیمانکاران ارائه داد و گفت: ایمنی و بهداشــت 
حرفــه ای الزامات HSE در ســاخت و ســازها و 
پروژه های عمرانی بســیار با اهمیت اســت و در 
سال های اخیر متخصصان دریافته اند که پیشرفت 
و توســعه، زمانی در پروژه های عمرانی ارزشمند 
اســت که مخاطرات بهداشــت، ایمنی و محیط 

زیست را به همراه نداشته باشد. 
بدری در خصوص توجه به QC یا کنترل کیفیت 
و همچنین مدیریــت پروژه تأکید کرد: بالا بردن 
سواد ســازه ای کارشناسان مشغول در پروژه های 
آب منطقه ای نقطه قوتی اســت که برای پیشبرد 
هر چه با کیفیت تر کار مورد نیاز اســت و توصیه 
می شــود هر از چنــدی آزمونی برگزار شــود تا 
کارشناســان لزوم بــه روز بودن دانــش خود را 

ضروری بدانند. 
در ادامه جلســه سید عبدالرضا شــهابی، معاون 
طرح و توســعه شــرکت آب منطقــه ای، محمد 
رحیمی،  مدیر طرح های توســعه منابع آب و علی 
احمدی، سرپرست مدیریت قراردادها توضیحاتی 
را به مشاورین و پیمانکاران ارائه دادند. سرپرست 
قراردادهــا در ســخنان خــود نحــوه برگزاری 
مناقصات را یادآوری کرد و از حاضرین درخواست 
کرد چارچوپ قانونی را رعایت کنند. دو ســاعت 
پایانی نشست به پرسش و پاسخ اختصاص داشت 

و نماینــدگان شــرکت ها از این فضــا برای بیان 
مشکلات و موانع پیش رو و درخواست حل و فصل 
آنهــا نهایت بهره را برده و نقطــه نظرات خود را 

ارائه دادند. 
در پایــان این نشســت ســیاوش بــدری، مدیر 
عامل شــرکت آب منطقه ای به تمامی ســؤالات 
پاســخ داده و بــه معاونین و همکاران دســتور 
داد پیشــنهادات ســازنده را برای بررسی بیشتر 
به منظــور بهره برداری در جلســات تخصصی و 

کمیته های فنی شرکت مطرح نمایند.
 لازم به ذکر است در طول دو ساله دولت سیزدهم، 
عملکرد جهادگونه شــرکت آب منطقه ای فارس 
مورد توجه دستگاه های ارزیابی کننده قرار گرفته 
اســت به گونه ای که ســال اول، دستگاه برتر در 
اجرایی شدن مصوبات دور اول سفر هیئت دولت 
به فارس و سال دوم به عنوان مدیر عامل تلاش گر 
و جهادی بین تمامی  دستگاه های اجرایی استان 
شــناخته شد و در جشنواره شــهید رجایی حائز 

مقام برتر شده و لوح تقدیر دریافت کرد.

افتتاح و آبگیـری 3۰ پروژه سـازه ای
 تا پایان سـال

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه ای خبر داد:

اندراحوال افزایش 2۰ تا 3۰ درصدی کرایه تاکسی های اینترنتی

با گزینه»عجله دارم« شما زودتر 
به مقصد نمی رسید 



روابط  جشــنواره  نخســتین  اختتامیه  ایرنا- 
عمومی هــای برتــر وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی )امتــداد( با حضور ســپهر خلجی، 
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت و رؤسای 

سازمان های مختلف این وزارتخانه برگزار شد.
در این مراســم خلجی گفت: دولت بزرگ ترین 
تولیدکننــده خبر اســت. اگر مــا در ارتباط با 
مســائل کشــاورزی صحبت می کنیم، مرتبط 
با وزارت کشــاورزی اســت و یا درباره مسائل 
فرهنگــی، بخش عمــده ای مربوط بــه وزارت 

فرهنگ است.
وی افزود: اگر با این شــیوه به خبر نگاه کنیم، 
چیزی خارج از دولت نیست. اگر یک روز حوزه 
دولت را از خبر جدا کنیم، تقریباً بســیاری از 
رسانه ها مطلبی برای انتشار ندارند. پس اهمیت 

کار ما اینجا مشخص می شود.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت ادامه داد: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل تنوع 
مســئولیت هایی که برعهــده دارد حتماً بخش 
مهمی از جریان خبری مرتبط با دولت اســت. 
حوزه روابط عمومی یک شــغل نیســت و یک 
شوق است. اگر به روابط عمومی به عنوان شغل 

نگاه شود، خیلی موفق نخواهید بود.
  اعتبار خود را با اخبار کم اهمیت تنزل ندهید

خلجی گفت: در تولید خبر باید تلاش کرد که 
به جایگاه خود اعتبار داد و باید حوزه خبر را با 
این دید نگریست. هر خبری که منتشر می شود 
پای اعتبار روابط عمومی در میان اســت و باید 
به این شــیوه کار کرد. اعتبــار خود را با اخبار 
کم اهمیت تنــزل ندهید. حــوزه کاری روابط 
عمومی کاملًا تخصصی است و اگر آن را دست 
کم بگیرید و چارچوب های استاندارد را رعایت 

نکنید به اعتبار خود ضربه خواهید زد.
وی تأکید کرد: زمان تولید خبر، روابط عمومی 
در حال تصویرسازی است و باید تلاش کرد که 
این تصویر مخدوش نشــود. هر کجا که ضعیف 
عمل کنید به عنوان لکه سیاه دیده می شود. در 
حوزه خبر تلاش کنید همواره ۲ قدم جلوتر از 
خبر را ببینید و تأثیر آن را بســنجید. شــأن و 
جایگاه روابــط عمومی به عنوان طراح عملیات 
رســانه ای دستگاه بشناســید و آن را به انجام 

کارهای اجرایی تقلیل ندهید.
  برای معاندین خوراک درست نکنید

رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در ادامه در 
مورد نکاتــی که باید روابــط عمومی ها به آن 
توجه کنند، اشــاره و بیان کرد: برای معاندین 
خوراک درســت نکنید. خبر را به موقع منتشر 
کنید. بخشــی از کاری که روابط عمومی انجام 

می دهد مربوط به نظام رصد اســت تا واکنش 
درســت به مســائل نشــان داد. تلاش کنید 
مجموعه ای از دســتاوردهای حــوزه خود را با 
پیوســت ارتباطی همراه کنید. اگر رویدادی در 
سازمان شــما انجام می شود، پیوست رسانه ای 
ارتباطی باید چطور طراحی شود؟ خلجی گفت: 
شــبکه توزیع و انتشــار خبر را جــدی بگیرد. 
طراحی شبکه ای از همفکران و همراهان برای 
دســتگاه گام دیگری است که روابط عمومی ها 

باید برای آن گام بردارند.
   اصل را بر پاسخگویی بگذارید

نکته دیگر این اســت که اصل را بر پاسخگویی 
بگذارید و هیچ شبهه ای را متوجه دستگاه خود 
نکنید. اگر پاسخ دارد، پاسخ دهید، اما اگر ایراد 
وارد اســت که باید آن را اصــلاح کنید. روایت 
درســت را ارائه دهید و اگر ایــن کار را انجام 
ندهیــد، دیگران این روایت را انجام می دهند و 

شما را منفعل می کنند.
مردم و مخاطبین را با اخبار منفی، ناامید نکنید
وی خاطرنشــان کرد: مــردم و مخاطبین را با 
اخبار منفی، ناامید نکنید. برخی دستگاه ها در 
تولید اخبار منفی از یکدیگر سبقت می گیرند. 
اگر ما ایرادی در مجموعه خدمات سازمان خود 
می بینیــم، باید آن را برطــرف کنیم و با تولید 

اخبار منفی این مشکلات رفع نمی شوند.
رئیس شورای اطلاع رســانی دولت تأکید کرد: 
افــکار عمومــی را جدی بگیریــد و اگر روابط 
عمومی خودش دچار اختلال باشــد، نمی تواند 
اختلالی که در افکار عمومی ایجاد می شــود را 
درست اصلاح کند. باید افکار عمومی را در برابر 

اخبار منفی صیانت کنیم.
  استفاده از ظرفیت های حرفه ای و شخصی 

برای تبیین اقدامات دولت
مهــدی رضوی کیا، رئیس روابط عمومی وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی و دبیر این جشنواره 
نیز در این مراســم گفت: شاید در نگاه نخست 
این یک جشــنواره معمولی است، اما تا به حال 
چنین اتفاقــی در روابط عمومی این وزارتخانه 
رخ نداده بود. هدف اصلی ما فرای این مســئله 
بود. جایگاه روابط عمومی ها در مسائل اجرایی 

مطلوب نیست و با آن فاصله داریم.
وی افزود: امــروزه برنامه هــای روابط عمومی 
ارتقا یافته و دیگر مانند گذشــته به چند محور 
ســاده ختم نمی شــود. این کار بزرگ و ایجاد 
ارتباط ســازنده و دوســویه با ذی نفعان نیاز به 
تخصص هــای ویــژه دارد. روابــط عمومی کار 
سختی اســت و هر کسی زیر بار این مأموریت 
نمی رود. در این جشنواره ابعاد مختلفی از حوزه 

روابط عمومی هــای وزارتخانه را رصد کردیم و 
نقاط قوت و ضعف خود را یافتیم.

  پروژه بزرگ کالابرگ الکترونیکی باید برای 
مردم تبیین شود

رئیس مرکــز روابط عمومی وزارت تعاون افزود: 
در دولت قبــل می گفتند اگــر ۱۰ درصد کار 
کنیم ۹۰ درصد کار رســانه ای انجام می دهیم. 
واقعیت این اســت که باید با نگاه ویژه به حوزه 
ارتباطی این جایگاه را تقویت کرد. شبکه ای که 
اکنون دور هم جمع شــدیم شبکه ای متمایز از 
دیگر وزارتخانه ها است، چرا که جمعیت زیادی 
را شامل می شود. این جمعیت می تواند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
رضوی کیا گفت: اکنون دولت یک پروژه بزرگ 
تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی دارد که باید 
برای مردم تبیین شود. از همکاران می خواهیم 
کــه تمام توان شــخصی خود در شــبکه های 
ارتباطی را نیز به  کار بگیرند تا این مســائل در 

جامعه تبیین شود.

تسنیم- محمدمهــدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی در دومین روز از نشست سراسری 
مدرســان معارف اســلامی دانشــگاه ها گفت: حوزه 
فرهنگ در نظام جمهوری اســلامی در عرض ســایر 
مسائل نیست و در کنار سایر حوزه ها همچون اقتصاد، 

سیاست و... قرار نمی گیرد.
وی افزود: در جامعه شناسی انقلاب ها پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی گونــه چهارمــی از نظریات تحلیل 
انقلاب ها مطرح شد که عامل فرهنگ را به عنوان یکی 

از شاخص های انقلاب ها در نظر گرفتند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به اینکه به 
علت فقر واژه از کلمه انقلاب استفاده می کنیم تصریح 
کرد: انقلاب ما از جنس بعثت و برانگیختگی است، از 
آنجایی که رهبران انقلاب اســلامی ایران و بسیاری 
از شخصیت های مطرح کشور همچون شهید بهشتی؛ 
آیــت ا... جوادی املی؛ آیت ا... مطهری و مصباح یزدی 

شــخصیت های فرهنگی و ادبی هســتند فرهنگ در 
اصل کار ما قرار گرفته است.

  پایه و اساس تمامی حوزه ها مبحث فرهنگ است
اســماعیلی با بیان اینکه پس از جلسه نخست دولت 
ســیزدهم با مقام معظم رهبری و تأکید ایشــان بر 
حوزه فرهنــگ؛ مدت ها تــلاش و پژوهش کردیم و 
کارگروه هایی تشکیل دادیم تا بتوانیم فضاهای درگیر 
فرهنگ را استخراج کنیم، گفت: در ادامه این تلاش ها 
متوجه شــدیم پایه و اســاس تمامی حوزه ها مبحث 
 فرهنگ است و باید برنامه ریزی صحیحی صورت گیرد.
وزیر فرهنگ با اشاره به اینکه امروزه تصور عده ای بر 
این است که مردم نسبت به گذشته به مناسک دینی 
بی اعتناتر شــدند، گفت: براساس آخرین نظرسنجی 
و افکارســنجی صورت گرفتــه در وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی؛ ایران در سال ۱4۰۲ با توجه به تمام 
حجمه های سیاســی به مراتب از ایران 3۰ میلیونی 
در ســال ۱353 به مناسک دینی؛ مقیدتر است. وی 
همچنین با اشــاره به مراسم پیاده روی اربعین گفت: 
در اربعین امسال که در تابستان هم برگزار شد عده ای 
تصور می کردنــد با توجه به گرمای هــوا تعداد زوار 
کاهش خواهد داشت ولی چهار و نیم میلیون نفر عازم 

کربلا شدند.
وزیر فرهنگ با بیان اینکه با نگاهی کلان درمی یابیم 
انقلاب اســلامی به برکت خون شهدا وضعیت نسبتاً 
خوبی به لحاظ فرهنگــی دارد، تصریح کرد: مثلًا در 

موضوع فلسطین عده ای می گفتند موضع مردم نسبت 
به غزه و فلسطین منفی است، در حالی که  براساس 
آخرین نظر سنجی که قبل از عملیات طوفان الاقصی 
صورت گرفت بیش از ســه چهارم مردم ایران طرفدار 

فلسطین بودند.
  در حوزه تنظیم گری از قانون کوتاه نمی آییم

اســماعیلی با اشــاره به این که جریانی عمدتاً تلاش 
می کرد تــا حکمرانی فرهنگی نظام را تضعیف کند و 
اساســاً به چیزی به عنوان نظارت حاکمیت بر حوزه 
فرهنــگ معتقد نبودند، گفت: زمانــی که کارمان را 
شروع کردیم عده ای می گفتند توانایی جبهه انقلاب 
ساخت 5 فیلم در سال است؛ ولی امسال ۲5 فیلم به 
بخش داوری جشنواره فجر از جبهه انقلاب ارسال شد.

وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی با بیان اینکه در ابتدای 
کار قصد نداریــم در حوزه تنظیم گری از قانون کوتاه 
بیاییــم و باید تمامی فیلم ها قبل از انتشــار مجوزات 
قانونی لازم را کســب کنند. وی با بیان اینکه امسال 
۱۲۰ هــزار مجوز چاپ کتاب صادر شــده، افزود: در 
حال حاضر تمام افرادی که در عرصه ســینما و هنر 
مسئولیت دارند از نیروهای انقلابی و جوان هستند و از 
تخصصی ترین افراد استفاده کردیم و در وزارت ارشاد 
از جریانــی حمایت می کنیم که به تحقق آرمان های 
انقــلاب کمک می کند و هیچ حمایتی از جریانی که 
بخواهد به آرمان انقلاب بی اعتنا باشد نخواهد شد اما 

این به معنای بستن فضای فکری کشور نیست.

یکشنبه1402/11/29 سیاسیسالسیام شماره26222

نوبتاول:1402/11/29سبحان
نوبتدوم:1402/11/30شیرازنوین

شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهخریدتجهیزاتفایروالازطریق
برگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(
باشمارهفراخوان2002096688001168بهاشخاصواجدشرایطواگذار
نماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنســبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویل
آناقــدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرســامانه
مذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضاءمجازازسوی
متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَدرصورتنیازبه
اطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32304618داخلی149آمادهپاسخگویي

ميباشد.
مبلغبرآورد:36.055.000.000ریال

مدتقرارداد:3ماهازتاریخانعقادقرارداد
شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایشرایطزیر:

1-شرکتثبتشدهباتابعیتایرانی
2-داشتنگواهیدارایاعتبارازنظامصنفیرایانهای

3-گواهینامهرتبهبندیواحرازصلاحیتازدبیرخانهشــورایعالی
انفورماتیککشــورباحداقــلرتبه6درزمینهتولیــدوارائهرایانه
هایغیرMainFrameیاحداقلرتبه6درزمینهشــبکهدادههای
رایانهایومخابراتییاحداقــلرتبه6درزمینهامنیتفضایتولیدو

تبادلاطلاعات
4-دارایحداقلیکقراردادمشابهموضوعمناقصه

5-دارایگواهینامهافتا
محلتحویل:درمحلموردنظرخریدار

مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1.810.000.000ریالبصورتضمانتنامه
بانکییافیشواریزینقدیبحسابســپرده100805504742مرجع

102775بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت15:00روزدوشنبهمورخ1402/12/07ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
لازمبهذکراستمناقصهگرانجهتشــرکتدرمناقصهمیبایست
درزمانمقررفوقنسبتبهدریافتاسنادصرفاازطریقسامانهاقدام

نماینددرغیراینصورتامکانشرکتدرمناقصهرانخواهندداشت.
آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر

تاساعت15:00روزیکشنبهمورخ1402/12/20میباشد.
تبصره:شــرکتکنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیون
سپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز-خیابان
انقلاب-نبشخیابــانهدایت-طبقهچهارمپارکینگطبقاتیهدایت-

معاونتحملونقلوترافیک-واحدقراردادهاتحویلنمایند.
تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزدوشــنبهســاعت13:00مورخ
1402/12/21درمحلچهارراهخلدبرینسالنجلساتواقعدرطبقه3

شهرداریمنطقهیکمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

برندهمناقصهتــاقبلازانعقادقراردادموظفبهثبتنامدرســایت
vendor.shiraz.irمیباشند.

اطلاعاتتماسسامانهســتادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شرکتکنندگانمیبایســتکلیهاسنادومدارکمعاملات)محتویات
پاکتب(راحداکثرطیسهفایلدرسامانهبارگذارینمایند.

برندهمناقصهموظفاســتتاقبلازانعقادقراردادمدارکمثبتهدر
خصوصثبتنامدرسامانهثناراارائهنماید.

شناسهآگهی:1669214
- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1545  

وزیردفاع:
سامانه های موشکی »آرمان« و »آذرخش«
 اهداف را در کمترین زمان منهدم می کنند

باشــگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ 
دفاع  وزیــر  آشــتیانی،  محمدرضــا 
و پشــتیبانی نیرو هــای مســلح در 
از ســامانه های جدید  رونمایی  آیین 
اظهار  کشــور  پدافندی  شــبکه های 
داشــت: وزارت دفاع در راستای توان 
پدافندی کشور و استمرار رونمایی ها 
که وعده داده بودیم تمامی توان خود 
نیازمندی های  تأمیــن  به  را معطوف 

حوزه های دفاعی، پشــتیبانی تجهیزاتی و تسلیحاتی نیرو های مسلح کرده 
است و ما امروز شاهد رونمایی از دو دستاورد بزرگ صنعت دفاعی هستیم.
وی افزود: ســامانه شــهید آرمان که امروز با یاد و خاطره شهید والا مقام 
شهید آرمان علی وردی رونمایی شــد، یک سامانه راه کنشی به معنای تام 
و دارای برد متوســط و ارتفاع بلند اســت که می توانــد اهداف را در ۱۸۰ 
کیلومتری شناسایی کرده و در ۱۲۰ کیلومتری با آن درگیر شده و منهدم 
کند. ســامانه های موشــکی آرمان و آذرخش اهداف را در کمترین زمان 
منهدم می کنند. وزیر دفاع و پشــتیبانی نیرو های مســلح تأکید کرد: این 
سامانه بســیار چابک است و در کمتر از 3 دقیقه آماده عملیات می شود و 

پوشش قابل اطمینانی برای دفاع از فضای کشور فراهم می کند.
سرتیپ آشــتیانی یادآور شد: یکی دیگر از دســتاورد ها برای محافظت از 
مراکز حساس حیاتی و مهم کشور در برابر تهدیدات پهپادی و ریزپرنده ها، 
ســامانه آذرخش اســت که برد کوتاه دارد و دارای قابلیت نصب روی انواع 
خودرو ها و اجرای عملیات در شــب و روز بوده و با بهره گیری از ســامانه 
راداری پیشــرفته سه بعدی و سرچ اپتیکی و ســیکر های پیشرفته بسیار 
چابک اســت و مانند سامانه شــهید مجید، می تواند اهداف را در کمترین 

زمان ممکن منهدم کند.

معاونحقوقیرئیسجمهور:
دولت به طور جدی محاکمه منافقین را پیگیری کرد

صداوســیما- محمد دهقان، معــاون حقوقی رئیس جمهــور با توجه به 
برگزاری دادگاه های منافقین، اظهار داشــت: این دادگاه ها از ابتدای دولت 
سیزدهم به طور جدی، دنبال و نشست های بسیاری برای پیگیری شکایت 

از منافقین و جنایاتی که انجام دادند، برگزار شد.
معــاون حقوقی رئیس جمهور تصریح کــرد: وزارت اطلاعات در این دولت، 
اســنادی را که درباره جنایات منافقین وجود داشــت، گردآوری کرد و به 
قوه قضائیه داد؛ دســتگاه قضایی نیز با اهتمــام خود، دادگاه های محاکمه 

منافقین را آغاز کرد.
دهقان گفت: در گذشــته، یک کوتاهی درباره پیگیــری جنایات منافقین 
در دادگاه های ایران، انجام و همین موجب شــده بــود تا منافقین با همه 
جنایاتی که مرتکب شده بودند، طلبکار شوند؛ در حالی که خود این ها جزو 
جنایتکاران حرفه ای بوده  و ۱۷هزار تن از مردم کوچه و بازار و مسئولان و 

مقامات کشور را ترور کرده اند.
معاون حقوقی رئیس جمهور اظهار داشــت: یکــی از بدعت گذاران ترور در 
قرن اخیر، منافقین بوده و بدترین جنایت ها را مرتکب شــده اند؛ بنابراین، 
لازم بود در گذشــته، پیگیری برگزاری این دادگاه ها صورت می گرفت که 
متأســفانه انجام نشد؛ خوشبختانه دولت ســیزدهم، این موضوع را به طور 

جدی دنبال کرد و پرونده ها به خوبی در قوه قضاییه دنبال می شود.

نوبتاول:1402/11/28شیرازنویننوبتدوم:1402/11/29سبحان
شهرداریمنطقهشش،درنظردارداجارهمحلهایمشروحهمندرجدرجدولذیلراجهتفعالیتهایتجاریذکرشده،ازطریقمزایدهحضوری)حراج(وباانعقادقرارداد
اجارهبدوناخذسرقفلیوبامدتمعینبهاشخاصحقیقیوحقوقیواجدشرایط؛کهازسویکمیسیونحراجشهرداریبعنوانبرندهمزایدهاعلاممیشود)پیشنهاددهنده
ایکهدارایتمامیشرایطمزایدهوبالاترینقیمتپیشنهادیبودهباشد(،واگذارنماید.متقاضیانمیتوانندبرایشرکتدراینمزایدههادرصورتداشتنشرایطباهمراهداشتنکارتملییاشناسنامه

خودوفیشنقدییاضمانتنامهبانکیدرجلسهکمیسیونحراجکهبدینمناسبتدرتاریخومحلاعلامشدهذیلتشکیلمیگردد،شخصایانمایندهقانونیویحضوربهمرساند.

-تمدیدقراردادبرایسالدوموسوممشروطبهرضایتمندیشهرداریازعملکردمستأجرخواهدبودومالالاجارهبرایهرسال20درصدافزایشنسبتبهقیمتپیشنهادیسالقبلخواهدداشت.
-مبلغسپردهشرکتدرحراج:ارائهسپردهشرکتدرحراجبهشرحمندرجدرجدولفوقالذکربهصورتضمانتنامهمعتبربانکیویافیشواریزنقدیبهحسابسپرده100805504742بانکشهر
شعبهپاسدارانبنامشهرداریشیراز)ارائهسپردهغیرازموارداعلامشدهموردقبولنمیباشد(کهمیبایستحداکثرمورخ1402/12/12اخذوواریزنمایند.شایانذکراستشرکتکنندگانیکه

بعدازتاریخمذکوراقدامبهواریزوجهسپردهشرکتدرحراجنمایند،مجازبهشرکتدرحراجنمیباشند.
-برندهحراجمیبایستدرزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیکلمدتقراردادرابعنوانتضمینحسنانجامتعهداتبهصورتضمانتنامهبانکییاواریزوجهنقدارائهنماید.

-جهتاخذاسنادحراج،شخصاًویاازطریقمعرفینمایندهبهآدرسشیرازگلدشتمعالیآبادشهرداریمنطقهششمراجعهنمایند.
-نحوهپرداختمبلغاجارهوسایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهحراجدراسنادحراجمندرجاست.
-بدیهياستهزینهآگهيوکارشناسیبعهدهبرندهحراجخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختاراست.دراینصورتسپردهشرکتدرحراجمستردمیگردد.
-حراجمورخ1402/12/13راسساعت14:00درمحل:شیراز،چهارراهخلدبرین،سالناجتماعاتشهرداریمنطقهیکبرگزارمیگردد.

-ارائهکارتملییاشناسنامهواسنادممهوربهمهروامضاءمتقاضیاندرروزحراجالزامیاست.
-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسامانهشفافیتشهرداریشیرازقابلمشاهدهمیباشد.

--درصورتهرگونهتغییرشرایطمزایدهمراتبازطریقجرایددریکنوبتهمزمانبهاطلاعخواهدرسید.
--درصورتنیازبهاطلاعاتبیشتر،شمارهتلفن6391699-0713آمادهپاسخگوییمیباشد.

شناسهآگهی:1667271

                              آگهی حراج حضوری1402-1511

ایرنا- محمد مخبــر، معاون اول رئیس جمهور 
در جلسه با مســئولان وزارت جهاد کشاورزی  
با تأکید بر ظرفیت علمــی و توان عملیاتی در 
حوزه کشاورزی گفت: ایران در بخش پژوهش 
و تحقیقــات از ظرفیت گســترده ای برخوردار 
است؛ اما متأســفانه آن طور که باید به نتایج و 
دستاوردهای پژوهشگران کشور به خصوص در 

حوزه کشاورزی توجه نمی شود.
  باید به پژوهش ها و تحقیقات بخش کشاورزی 

اعتماد کنیم
وی بــا تأکید بــر اینکه باید بــه پژوهش ها و 
تحقیقــات بخش کشــاورزی اعتمــاد کنیم و 
ریســک عملیاتی کردن آن را بپذیریم، افزود: 
تحقیقات و پژوهش در حقیقت گامی در جهت 
بهسازی و اصلاح فرایند تولید و بهره وری بیشتر 
است؛ اما تا زمانی که تحقیقات از داخل گلخانه 
امنیت غذایی دست پیدا نخواهیم کرد.به نتایج و اهداف مورد نظر در امر خودکفایی و خارج نشده و در سطح گسترده عملیاتی نشود 

مخبر از عــدم ارتبــاط معنادار میــان مراکز 
تحقیق و توســعه و بخش سیاســت گذاری و 
عملیاتــی به عنــوان یکی از مشــکلات پیش 
روی تأمیــن خودکفایی و امنیــت غذایی یاد 
کرد و گفــت: به دلیــل همین عــدم ارتباط 
اســت که علی رغم برخورداری از دانشــمندان 
کشــاورزی  بخــش  در  علمــی  ســرمایه   و 
امــا همچنــان ناچار بــه صرف منابــع ارزی 
 فــراوان بــرای واردات برخــی محصــولات و 

نهاده ها هستیم.
معــاون اول رئیس جمهور خطاب به وزیر جهاد 
کشــاورزی و مسئولان دســتگاه های ذی ربط 
تصریح کــرد: امروز که تیمی دلســوز در این 
وزارتخانه پای کار هســتند لازم است برنامه ای 
جامع، زمان بندی شــده و قابل اجرا در جهت 
ارتقــای امنیت غذایی، افزایــش خودکفایی و 

صرفه جویی ارزی تدوین و اجرایی شود.

وی با اشــاره به وجود بیش از ۱5 کشــور در 
همســایگی ایران گفت: اگر بتوانیم با اعتماد به 
تحقیقات و پژوهش ها، خودکفایی، بهره وری و 
افزایش تولید را محقق کنیم علاوه برتأمین نیاز 
داخل می توانیم به بخشی از نیازهای جمعیت 
۶۰۰ میلیون نفری در کشــورهای همسایه نیز 

پاسخ دهیم.
  بیشترین میزان صرفه جویی در آب کشور نیز 

می تواند در بخش کشاورزی صورت بگیرد
مخبر همچنیــن با تأکید بر اینکه بیشــترین 
میزان صرفه جویی در آب کشــور نیز می تواند 
در بخــش کشــاورزی صورت بگیــرد، تصریح 
کرد: تحقیقات خوبــی در بخش بهره وری آب 
و استفاده از روش نوین آبیاری در کشور انجام 
شــده که اگر این تحقیقات عملیاتی می شد، 
بخش زیادی از مشــکلات مرتبط با کمبود آب 

در کشور مرتفع شده بود.

ایسنا- امیر دریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایــی ارتــش در همایــش ملی تبییــن ابعاد و 
دســتاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا ضمن گرامیداشت 
یــاد و خاطره حضرت امام خمینی )ره( و شــهدای 
انقلاب اســلامی، گفت: امروز اگر بر قله های افتخار 
ایستاده ایم مرهون تلاش های شهدا است و امیدوارم 
اقدامات بعدی ما نیز ســبب خشنودی همه شهدا و 
خانواده های آن ها شــود. از تمامی عزیزانی که در این 
همایش حضور یافتند تا بتوانیــم فرمان فرماندهی 
معظم کل قوا را در راستای تبیین بیشتر ابعاد ناوگروه 

۸۶ اجرایی کنیم، تقدیر و تشکر می کنم.
فرمانده نیروی دریایی ارتــش، عنوان کرد: آنچه در 
ناوگــروه ۸۶ صورت گرفت، ســبب اقتدار در تمامی 
حوزه ها شــد و این موضوع به تمامی جهانیان ارائه 
شــد، روزی که دشمن تلاش می کند به کشور ضربه 
بزند، اقدام ناوگروه ۸۶ به شــدت به تلاش های آن ها 

ضربه زد.
امیر دریــادار ایرانی با تأکید بــر اینکه نقطه عطف 
جمهوری اسلامی ایران اجرایی کردن اقدام ناوگروه 
۸۶ بود، بیان کرد: در همان مقطعی که این ناوگروه 
در ســواحل آمریــکا و جهان پرچم مــا را به اهتزاز 
درآورده بــود جایگاه ایران را بــه عنوان یک قدرت 

بزرگ در جهان اسلام و منطقه به تثبیت رساند.
  نگاه امروز ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوسی باشد

وی ادامــه داد: پیش شــرط توســعه دریامحور نگاه 
سیاســت گذاران و برنامه ریزان به مقوله دریا اســت، 
اســتفاده پایدار از منابع اقیانوســی و دریایی سبب 
بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشتغال و در نهایت 

رشد اقتصادی خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأکید بر اینکه اقتصاد 
دریامحور و توسعه آن برای کشور ما بسیار پراهمیت 
اســت، اظهار کرد: به معنای جامع کلمه، نگاه امروز 

ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوســی باشد و باید برای 
رسیدن به آن تلاش کنیم و این امر مهم را باید هدف 

گذاری کنیم.
امیــر ایرانی خاطرنشــان کــرد: اکثریت کشــورها 
نگاهشــان به اقتصاد اقیانوسی است؛ چراکه این امر 
سبب شــکوفایی خواهد شد و کشــورهای در حال 
توســعه می توانند از این امر در جهت شتاب دهنگی 

کشور استفاده کنند.
وی افزود: اقتصاد اقیانوسی موضوعی است که امروز 
گفتمان اقتصاد دریا را برای کشورها پر اهمیت کرده و 
 در ۲۰ سال آینده همه موضوعات را پوشش خواهد داد.

فرمانــده نیروی دریایی ارتش در پایان با اشــاره به 
فرمایش رهبر معظم انقــلاب در مورد اهمیت دریا، 
گفت: ما نباید از ســایر کشــورها عقب بمانیم و لذا 
اگر آن ها در حال توســعه هستند ما هم باید به رشد 

بسیار بالا برسیم.

رئیسشورایاطلاعرسانیدولت:

مردم را با اخبار منفی، ناامید نکنید

وزیرفرهنگ:

انقلاب ما از جنس بعثت و برانگیختگی است
فرماندهنیرویدریاییارتش:

اقدام ناوگروه ۸۶ به شدت به تلاش های دشمن ضربه زد

معاوناولرئیسجمهورمطرحکرد:

مأموریت دولت به وزیر کشاورزی برای افزایش خودکفایی و صرفه جویی ارزی

مدت محل پروژه موضوع ردیف
مبلغ سپرده شرکت در متراژ زیربنا )مترمربع(اجاره

حراج )ریال(

 واگذری مکانی جهت استقرار ایستگاه دوچرخه 1
3 سالپیاده راه سلامت )دو ایستگاه در یک مسیر( 

ایستگاه اول: 24 متر مربع
ایستگاه دوم: 24 متر مربع

1.200.000.000

8500.000.000 متر مربع 3 سال پیاده راه سلامتواگذاری مکانی جهت استقرار غرفه کتاب 2

42500.000.000 مترمربع3سالبوستان علویواگذاری مکان جهت استقرار غرفه کتاب پارک علوی3

3سال ابتدای پل معالی آبادواگذاری محل استقرار کافی شاب 4
 93/40 متر مربع 

2.000.000.000) فضای کافی شاپ و پیرامون (

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز
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با دستور استاندار فارس؛
اسامینامتعارفواحدهایخدماتیوفروشگاهها

تغییرمیکند

شــورای پاسداشت زبان و ادبیات فارسی به 
ریاست استاندار فارس برگزار شد.

محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس در 
شــورای پاسداشــت زبان و ادبیات فارسی، 
بر ضــرورت پیشــگیری از افزایش نام های 
غیرمتعارف تاکید کرد و گفت: اداره فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی و ســازمان صمت استان 
با همــکاری اتحادیه هــا از افزایش نام های 
غیرمتعارف و غیرمتعارف با فرهنگ غنی و 

اصیل فارسی جلوگیری کنند. 
اســتاندار فارس، اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســتان را موظف کرد اسامی 
نامتعارف به کار رفته در واحدهای خدماتی و فروشــگاه های ســطح شهر را 
اعلام کند و استفاده کنندگان نیز نسبت به تغییر این اسامی اقدام کنند. وی 
آغاز تغییر این اســامی ها را از دســتگاه های دولتی عنوان کرد و فرمانداران 
را مجــری اجرای صحیح این مطلب معرفی کرد و خاطر نشــان ســاخت: 
فروشــگاه ها و اماکن منتسب به بخش دولتی نســبت به استفاده از اسامی 

فارسی اقدام کنند.
ایمانیــه در ادامه خواســتار بیان مبانی و مفاهیم زبان فارســی و تاریخچه 
ادبیات پارســی از طریق ابراز های ارتباط جمعی شــد و افزود: می بایســت 
مفاهیم زبان و ادبیات شــگرف فارسی به شــکل اصولی و صحیح به مردم 
منتقل شــود. وی در انتها لازمــه تحقق این موارد را داشــتن برنامه ریزی 

مشخص دانست.

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:
آسفالتبیشاز48هزارمترمربعازمعابر

درهفتهگذشته

رضا جاویدی، ســخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام شده 
در طول هفته بیست وهشــتم نهضت جهش آســفالت اظهار کرد: در هفته 
گذشــته ۴۸ هزار و ۶۹۲ مترمربع معابر مناطق کلان شهر شیراز به میزان ۶ 

هزار و ۱۲۵ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مســاحت معابری که عملیات درزگیری، 
لکه گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: عملیات 
درزگیری در کمربندی جنوب توســط معاونــت فنی و عمرانی و لکه گیری 

آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۹ و ۱۰ صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در کوچه ۲ رشد جنوبی در منطقه 
۹ و روکش آســفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در پروژه های پل نواب 
صفــوی و ۵۵ متــری جنوب حافظ از پروژه های معاونــت فنی و عمرانی و 
پروژه بزرگراه سرلشکر شهید استوار از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شــهری نیز انجام شده که این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه 

ارتباطات به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۲۸ هفته سپری شــده از آغاز جهش آســفالت، تاکنون 
یک میلیــون و ۳۹۶ هزار و ۳۴۵ مترمربع از معابر مناطق این کلان شــهر با 

میزان ۱۷۴ هزار و ۷۵۵ تن آسفالت انجام گرفته است.

رئیس سازمان آتش نشانی شیراز بیان کرد:
آمادهباشکاملبرایمقابلهباحوادثاحتمالی

بارندگی

هادی عیدی پور، رئیس ســازمان آتش نشانی شیراز گفت: با توجه به بارش 
شــدید باران از شب گذشته و احتمال ادامه بارش ها در روز آینده نیروهای 
آتش نشــان در حالت آماده باش کامل هستند و با تمهیدات پیشگیرانه برای 
جلوگیری از حوادث و بحران های احتمالی تلاش می کنند. عیدی پور عنوان 
کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی ، نیروهای آتش نشانی شامل نیروهای 
شیفت کاری و استراحت با تجهیزات مناسب، خودروها و تجهیزات عملیاتی 
و تیم های تخصصی به صورت مســتمر در شــهر درحال اســتقرار و بازدید 
هســتند. عیدی پور همچنین ادامه داد: علاوه بر آماده باش کامل نیروها، به 
منظور بررسی وضعیت آب گرفتگی معابر و خیابان ها، نظارت بر رودخانه ها، 
ایمنی پل ها و کنار گذرهای شــهری جهت تأمین ایمنی در روزهای بارانی 
و امداد رســانی در حــوادث مختلف را می توان از اقدامــات مهم نیروهای 
آتش نشــان ۲۴ ایستگاه سازمان آتش نشانی شــیراز در روزهای بارانی بیان 
کرد. عیدی پور افزود: از شهروندان درخواست می شود در هنگام بارش شدید 
بــاران نکات ایمنــی را رعایت کنند و در صورت مشــاهده هر گونه حادثه 

موضوع را از طریق تماس تلفنی به سامانه ۱۲۵ اطلاع دهند.

مدیر فرهنگی بسیج دانشجویی فارس خبر داد:
برگزاریجشنوارهروایتنوردرفارس

رضا علیزاده، مدیر فرهنگی ناحیه بســیج دانشجویی فارس در حاشیه اعزام 
گروه پیشــرو کاروان راهیان نور دانشــجویی اســتان فارس اظهار داشت: 
مســابقات خلق روایت ویژه راهیان نور بســیج دانشــجویی استان فارس با 
عنوان روایت نور در محورهای روایت شــهدا، تاریخ شفاهی، روایت منطقه، 
ســفرنامه و طنز جبهه برگزار می شود. وی با بیان اینکه قالب های جشنواره 
روایت نور، کلیپ، پادکســت صوتی، کپشن نویسی، شــعر و عکاسی است، 
افزود: مهلت ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره، ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ است. 
مدیر فرهنگی و هنری ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با بیان اینکه به 
نفرات اول تا سوم جوایز ارزنده ای اهدا خواهد شد، اضافه کرد: علاقه مندان 
https://eitaa.com/Noorfars بــرای شــرکت در مســابقه بــه آیــدی 

در پیام رسان ایتا مراجعه کنند.
علیزاده تصریح کرد: کاروان های راهیان نور دانشــجویی استان فارس از اول 
تا بیستم اسفندماه ســال جاری به مناطق عملیاتی و جنگی جنوب کشور 

اعزام می شوند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شیراز
 خبر داد:

اجرایطرحترددباموتوروخودروبرقی
دربافتتاریخی

رضا محمدیان، رئیس کمیســیون حمل و نقل شــورای اســلامی شیراز از 
اجــرای طــرح موتور برقی و خــودروی کوچک برقی برای تــردد زائران و 
گردشگران و شهروندان در بافت مذهبی تاریخی شیراز خبر داد و گفت: این 

طرح توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز اجرا می شود.
رئیس کمیســیون حمل و نقل شورای اســلامی شیراز افزود: با آماده سازی 
مقدمات اجرای طرح تردد زائران و گردشــگران و شــهروندان به وســیله 
خودرو های کوچک و موتور های برقی در بافت مذهبی، تاریخی گردشــگری 
و ایجاد فرهنگ پیاده ســازی، آزاده سازی معابر، نوسازی و ایمن سازی معابر 

محدوده این طرح توسط شهرداری منطقه هشت انجام می پذیرد.
وی بیان کرد: ســعی بر این اســت پروژه تا حد امکان با سرعت پیش برود. 
محمدیان تصریح کرد: به زودی اجرای آزمایشی طرح پیاده راه که زمینه ساز 
اجرای طرح موتور برقی و خودرو کوچک اســت، آغاز می شــود. وی گفت: 
این اجرای آزمایشی در محور های سنگ سیاه - طالقانی )زندیه( - امام زاده 
ابراهیم با مدیریت منطقه هشــت و همکاری معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری شیراز عملیاتی می شود. 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورا افزود: طراحی نهایی 
و نحوه اجرای آن با اولویت دسترســی به حــرم مطهر ظرف مدت یک  ماه 

آینده انجام می شود.

س : طاهره حیاتی
عک

قیمت بلیت های هوایی زمینی می شود! 
راه اندازی سامانه ویژه فروش بلیت هواپیما 

هجدهمین جشنواره موســیقی فجر فارس با اجرای گروه های آوای 
شیراز به سرپرستی وحید رئیسی، گروه روچن به سرپرستی مجتبی 
قلی پور و گروه میم به سرپرستی مصیب میردادی به پایان رسید و در 
آخرین شب از برگزاری جشنواره همچنین تالار حافظ میزبان پنج تن 
از اساتید هنر موسیقی بود تا یک عمر هنرنمایی پیشکسوتان، توسط 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، پاس داشته شود.
بهرهگیریهرچهبیشترازفرهنگشیرازیهادرعرصهموسیقی

محمدحسن صفری پدر موسیقی شیراز و از خوانندگان و نوازندگان 
و آهنگســازان خوش صدا و قدیمی، یکی از این پیشکسوتان بود که 

مورد قدردانی قرار گرفت.
وی در ایــن آیین گفت: دغدغه من در گذشــته بهره گیری هر چه 
بیشــتر از فرهنگ شیرازی ها در عرصه موسیقی و پخش آهنگ های 
شــیرازی در رادیو بود و همین دغدغه مندی باعث شــد شــروع به 

ساختن موسیقی روی شعر شیرازی کنم.
او که معتقد است فرهنگ شیرازی فرهنگی غنی است که باید به این 
فرهنگ و هنرمندان این خطه اهمیت داده شود، ادامه داد: هنرمندان 

با خلوص نیت کار می کنند و باید به آن ها اهمیت بیشتری داده شود، 
همچنین بایستی از وجود پیشکسوتان در عرصه موسیقی فارس برای 

ساخت آثار جدید بهره گرفته شود.
صفری افزود: اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی به عنوان متولی هنر 

باید بیش از پیش برای پیشرفت هنر فعالیت و تلاش کند.
لزومتشویقفرزندانبهفعالیتدرعرصهموسیقی

جمشــید دل طلب هنرمند پیشکسوت موســیقی شیراز که بیش از 
نیم قرن عمر خود را صرف معلمی و آموزش موســیقی کرده هم در 
این مراسم گفت: موسیقی روی عدد هفت پایه ریزی شده و از این رو 
هنر مقدسی است چرا که هفت عدد مقدسی است. وی ضمن تشکر 
از پدران و مادرانی که به تشویق فرزندان خود برای حضور در عرصه 
موســیقی می پردازند، افزود: جا دارد از پدر و مادرانی که فرزندان را 
تشــویق به یادگیری هنر موسیقی می کنند تشکر و قدردانی ویژه ای 
داشــته باشم. دل طلب ادامه داد: پدر و مادر نقش بسیاری در تربیت 
فرزندانــی هنرمند دارند و هیچ هنرمندی بــدون اذن پدر و مادر به 
جایی نرسیده است. وی که معتقد است پدران و مادران باید فرزندان 
خود را به مســیر تعالی و هنر هدایت کنند، گفت: کسی که روحش 
سالم است جســمش نیز سالم است، موسیقی غذای روح است، این 
در حالیســت که ما به غذای جسم بیشــتر اهمیت می دهیم و نیاز 
اســت پدران و مادران فرزندان خود را برای فعالیت در این رشــته 
تشویق کنند. حمیدرضا لطف اللهی، مدیر واحد شعر و موسیقی صدا 
و ســیمای استان فارس و مجید روزیطلب ردیف دان موسیقی ایرانی 
که از شاگردان قدیمی مکتب استاد فقید رضوی سروستانی به شمار 

می رود هم از دیگر اساتیدی بودند که در این مراسم تقدیر شدند.
هجدهمین جشنواره موسیقی فجر فارس از ۲۴ الی ۲۷ بهمن ماه در 

شیراز با اجرای ۱۳ گروه در ۱۶ نوبت برگزار شد.

ســید مهدی پوربهی، مدیر عامل شرکت عمران صدرا 
با بیان اینکه یکی از خواســته های به حق مردم و به 
ویژه شــهروندان شهر صدرا ایجاد راســتگرد اتصال 
بزرگراه مرودشت - شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی 
است، گفت: کار عملیاتی این پروژه آغاز شده است و 
طبق قرارداد حداکثــر طی ۲۴ ماه آماده بهره برداری 
می شــود. پوربهی اضافه کرد: شهروندانی که از شمال 
استان و از ســمت شهرستان مرودشت قصد ورود به 
شــهر صدرا را داشــتند باید از زیرگذر پل دانشکده 
کشاورزی تغییر مســیر بدهند که این موضوع ضمن 
خطرات احتمالی باعث ترافیک و اتلاف وقت می شود.

مدیر عامل شــرکت عمــران صدرا بیان کــرد: پروژه 
راســتگرد اتصــال جاده مرودشــت به صــدرا و پل 
دوربرگردان بزرگراه شهید سلیمانی به طول ۹۰۰ متر 

و عرض ۱۰ متر اجرا خواهد شد.
وی با بیان اینکه مبلغ قرار داد اجرای این پروژه هزار 
و ۳۱۷ میلیــارد ریال )۱۳۱۷ میلیارد ریال( اســت، 
ادامه داد: دو دســتگاه پل آبرو به دهانه دو متر، یک 
دســتگاه ســازه خاص برای عبور آب سطحی، طول 
رمپ های دور برگردان ۱۲۰۰ متر، یک دســتگاه پل 
به دهانه ۱۵ متر و اجرای نیوجرســی در کل بزرگراه 
شهید سلیمانی از جمله طرح های زیرمجموعه اجرای 

این پروژه هستند.
به گفته پوربهی این مســیر ده کیلومتری در سه فاز 
اجرا خواهد شــد و قرار اســت طبق قرار داد به مدت 

دوسال به بهره برداری برسد.
مدیرعامل شــرکت عمران صدرا بــا بیان اینکه برای 
این پروژه بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار برآورده 
شــده اســت، افزود: با بهره برداری از این طرح تردد 
شــهروندانی که قصد ســفر به اصفهان و بالعکس را 
ابوالفضل  دارند، تســهیل می شود. مســجد حضرت 
)ع( شــهر صدرا و کتابخانه آن نیز پس از یک ســال 
از گذشــت عملیات عمرانی افتتاح شد. این مسجد و 
کتابخانه در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ متر و زیربنای 

۸۵۰ متر بنا شده است.
مدیر عامل شــرکت عمران صدرا در حاشــیه افتتاح 
این مســجد و کتابخانه گفت: از اولویت های شرکت 
عمران صدرا توجه به نیاز های فرهنگی و مذهبی شهر 
صدراست و تلاش می کنیم تا عدالت را در این زمینه 

اجرا کنیم.

پایان جشنواره موسیقی فجر فارس 
با ادای احترام به اساتید

مدیر عامل شرکت عمران صدرا:

شهر صدرا به آزادراه شیراز-اصفهان 
وصل می شود

س : طاهره حیاتی
عک

قیمــت  بــودن  هوایــی   
بسیاری  هواپیما  بلیت های 
از مســافرانی را کــه قصد 
دارند برای ســفرهای کاری یا تفریحی از هواپیما اســتفاده 
کننــد زمین گیر کــرده اســت. بلیت هایی کــه معمولاً در 
ســایت های فروش آنلاین همیشه تکمیل ظرفیت هستند و 
مسافران باید خیلی خوش شانس باشند تا بتوانند بلیت مورد 

نظر خود را دریافت نمایند. 
روز گذشته وزیر راه و شهرسازی گفت: در پرواز های خارجی 
قیمت بلیت مصوب نیســت و شرکت های هواپیمایی آزادی 
عمل بیشــتری را برای قیمت بلیت هــای پرواز های خارجی 
دارند. مهرداد بذرپاش گفت: در زمان پیک ســفر با توجه به 
وضعیت عرضه و تقاضا، شرکت های هواپیمایی باید بلیت را با 

قیمت مصوب به مسافران عرضه کنند. 
او می گویــد: پیش از این بخش عمده ای از بلیت ها توســط 
آژانس های مسافرتی و سایت های خود شرکت های هواپیمایی 
عرضه می شد که بعد از گذشــت مدتی با ورود اپلیکیشن و 
ســایت های غیرمجاز این بخش به عنــوان مرجعیت تعیین 
قیمت بلیت هواپیما شناخته شد که همین امر باعث افزایش 

تخلف شد. 
وزیــر راه و شهرســازی تأکید کــرد: ســازمان هواپیمایی 

کشــوری طی چند ماه گذشــته اقدام به طراحی ســامانه 
فروش بلیت هواپیما کرده که تا چند روز آینده این ســامانه 
راه اندازی می شــود. با این اقدام بخش عمده ای از مشکلات 
در حــوزه فروش بلیــت هواپیما و کمبود هــای آن برطرف 
خواهد شــد. پیش از این نیــز رئیس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری با بیان اینکــه برخــورد قانونی با گران فروشــی 
بلیــت هواپیمــا انجام شــده، تصریح کرد: برخورد شــدید 
و حتــی لغو امتیاز در انتظار آن دســته از افراد ســودجو و 
 ســکوهایی خواهد بود که با توجه به شرایط موجود در حال 

سوء استفاده هستند. 
محمــد محمدی بخش در خصــوص قیمت بلیــت هواپیما 
گفــت: بعد از ابــلاغ رأی دیوان عدالــت اداری مبنی بر لغو 
مصوبه ســتاد تنظیم بــازار، نامه ای برای این دیوان ارســال 
شــد. وی افــزود: رئیس دیــوان عدالــت اداری اعلام کرد 
 که فعــلًا رأی برای ابلاغ متوقف و به جلســه کارشناســی 

موکول شود. 
معاون وزیر راه و شهرســازی اضافه کرد: در جلســه شورای 
عالی هواپیمایی مصوب شد که همه شرکت ها ملزم به رعایت 
سقف ابلاغی ســازمان هواپیمایی کشــوری تا زمان تعیین 

تکلیف رأی دیوان باشند. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: شرکت هایی 

که ســقف نرخ های ابلاغ شده از سوی این سازمان را رعایت 
نکنند با برخورد قانونی مواجه می شــوند که می توان به ورود 
ســازمان تعزیرات حکومتی و قوه قضاییه در هفته گذشــته، 
اعمال جریمه های ســنگین و برخورد با برخی شرکت ها نیز 

اشاره کرد. 
محمدی بخش خاطرنشان کرد: با آن دسته از افراد سودجو یا 
سکو هایی که با توجه به شرایط موجود در حال سوءاستفاده 
هســتند، برخوردی شدیدتر می شــود و حتی لغو امتیاز در 

انتظار آن ها خواهد بود. 
وی با اشــاره به ادعای برخی شرکت ها مبنی بر داشتن رفتار 
قانونــی برای افزایش نرخ بلیــت هواپیما تا زمان نظر قطعی 
رأی دیوان گفت: فاصله زمانــی کمتر از یک هفته و مربوط 
به زمانی است که سازمان هواپیمایی کشوری بلافاصله ابلاغ 

کرده و واجب الاجراست. 
رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری تأکید کــرد: افزایش 
قیمت هــا باید بــا تصویب شــورای عالی هواپیمایی باشــد 
تا ماهیت قانونی داشــته باشــد، مگر اینکه بر اســاس رأی 
 دیــوان عدالــت اداری، متنوع ســازی نرخ انجام شــود که 
در این صورت باز هم شورای عالی هواپیمایی نظر کارشناسی 
خود را اعلام می کند تا شــاهد رها شــدگی در خصوص نرخ 

بلیت هواپیما نباشیم. 

محمدی بخــش در پاســخ به ســؤالی مبنی بــر اینکه چه 
برخــوردی با ایرلاین هایی خواهد شــد کــه در لحظه آخر 
اقــدام به لغو پرواز می کنند، گفت: به طور کلی، روزانه ســه 
تا چهــار پرواز به دلیل شــرایط جوی ناپایــدار یا عملیاتی 
 لغــو می شــود؛ البته رفتــار قانونی در قبال حقوق مســافر 

انجام می شود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشــوری یادآور شد: در شرایطی 
کــه نوســانات نــرخ ارز، تحریم ها، عدم ترخیــص قطعات، 
نــاوگان هواپیمایی و موضوعات متعــدد نگهداری از صنعت 
هواپیمایــی را با مشــکل مواجه کرده اســت، فقط می توان 
 بــا تعامل و همکاری همه دســت انــدرکاران از این صنعت

مراقبت کرد. 
معاون وزیر راه و شهرســازی تصریح کــرد: اجازه هیچ گونه 
اقدام هیجانی در صنعت هوانوردی کشــور داده نمی شــود 
و مــردم مطمئن باشــند کــه اولویت ســازمان هواپیمایی 
 کشــوری ابتدا ایمنی و امنیت، ســپس تســهیلات و سایر 

موارد است.

محمدحســن اسدی، شهردار شــیراز در دیدار 
با نظام الدین زاهدی، ســفیر تاجیکســتان در 
ایــران بیان کــرد: رابطه ایران و تاجیکســتان 
از دیربــاز رابطه ای دوســتانه و صمیمی بوده و 
اشتراکات زبانی، فرهنگی و تاریخی عامل پیوند 

ناگسستنی بین دو ملت است.
۳۲سالخواهرخواندگیشیرازودوشنبه

وی ادامه داد: شــیراز و دوشنبه ۳۲ سال است 
که خواهرخوانده هســتند و طی این ســال ها 
اقدامات مطلوبی انجام شــده که در مقایسه با 
ظرفیت های متعدد همــکاری، نیازمند اهتمام 
بیشتر از جانب طرفین برای گسترش ارتباطات 
هستیم. شــهردار شیراز همچنین با بیان اینکه 
آثار ملموس و زنــده دوران زندیه از مهم ترین 
آثاری است که گردشگران خارجی زیادی را در 
شیراز به خود جذب کرده است، افزود: بناهای 
تاریخی شیراز غیرقابل تکرار است و شهرداری 

هم به جد از آنها مراقبت می کند.
اسدی خاطرنشان کرد: احیای دیوانخانه، میدان 
توپخانــه، نقاره خانه و پــروژه زندیه از مهم ترین 

طرح ها و پروژه هایی است که شهرداری شیراز با 
تخصیص اعتبار بر اجرای آنها تمرکز کرده است.
در شرکت برای دوشنبه شهردار از دعوت 

برنامههایهفتهشیراز
وی با اشــاره به ظرفیت های کلان شهر شیراز و 
کسب افتخارات مختلف، گفت: اخیراً شیراز به 
عنوان پایتخت محیط زیست مجمع شهرداران 
آسیایی انتخاب شــد، همچنین این کلان شهر 
چند ســالی اســت که عنــوان شــهر جهانی 
صنایع دســتی را به خود اختصاص داده و تنها 
کلان شــهر ایرانی عضو هیئت مدیــره اتحادیه 

شهرهای تاریخی جهان محسوب می شود.
اسدی همچنین از سفیر تاجیکستان و شهردار 
دوشنبه برای حضور و شرکت در برنامه های هفته 
شیراز دعوت کرد و با برشمردن قابلیت های این 
کلان شهر گفت: شیراز در قطب پزشکی سرآمد 
است و  خود ظرفیتی است که می توانیم آن را به 

شهر دوشنبه هم تسری دهیم.
خاصی ارادات شیراز به تاجیکستان مردم 

دارند

سفیر تاجیکستان نیز در این دیدار با بیان اینکه 
مردم تاجیکستان به شیراز ارادات خاصی دارند، 
گفت: تاجیکستانی ها به بازدید از شیراز و اماکن 
تاریخی آن به ویژه آرامگاه حافظ و سعدی، تخت 
جمشید و نقش رستم علاقه بسیار زیادی دارند. 

وی با تأکید بر اینکه مناسبت های دو جانبه ملی 
بین ایران و تاجیکســتان بــدون وقفه در حال 
انجام است، افزود: توســعه روابط بین شهرها و 
استان های دو کشور نیز در دستورکار قرار گرفته 
است. ســفیر تاجیکستان که معتقد است روابط 

خواهرخواندگی های شــیراز و دوشنبه با امضای 
یک ســند همکاری جدید تقویت خواهد شــد، 
گفت: یک ســری اقدامات از جمله تدوین برنامه 
همکاری شیراز و دوشنبه، شرکت در نمایشگاه ها 
و حضــور فعال مدیران ارشــد در برنامه های دو 
شهر باید در دستور کار قرار گیرد. وی همچنین 
از تلاش ها و برنامه ریزی های صورت گرفته برای 
برقراری پرواز مستقیم بین شیراز و دوشنبه خبر 
داد و بر لــزوم تقویت همکاری بخش خصوصی 
دو شــهر نیز به ویــژه در بخش شــرکت های 

دانش بنیان، کارخانجات و صنایع تأکید کرد.
اســتفادهازتوانمندیهایصنعتشیرازو

فارس
نظام الدین زاهدی با تشریح سیاست های کلان 
توسعه تاجیکســتان برای تبدیل اقتصاد متکی 
به کشــاورزی به اقتصادی با محوریت صنعت و 
کشاورزی، این موضوع را فرصت مناسبی برای 
استفاده از توانمندی های صنعت شیراز و فارس 
عنــوان کرد که با اســتقبال و اعلام آمادگی و 

حمایت شهردار شیراز مواجه شد.

در دیدار شهردار شیراز و سفیر تاجیکستان در ایران مطرح شد؛

لزومتلاشبرایرونقمناسباتشیرازودوشنبه

»عجلــه دارم« گزینــه ای 
اجباری برای مسافران اس 
اینترنتی است  تاکسی های 
تا خودرو حاضر به قبول سفر درون شهری می شود. اما عجله 
دارم تنها یک گزینه برای نشــان وضعیت سفر نیست، بلکه 
اجازه مسافر برای افزایش قیمت کرایه است. سفرهای که با 
گزینه عجله دارم بعضاً از ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان کرایه نسبت 

به سفر عادی بیشتر است. 
معمولاً این عجله دارم تبدیل به یک پیش شــرط برای قبول 
در ســفر شده اســت و تا راننده با قبول این گزینه از سوی 
مســافر مواجه نشــود چندان تمایل به قبول سفر با قیمت 

عادی ندارد.
این هزینه های عجله دارم باعث شده سازمان تعزیرات بگوید 
گزینه عجله دارم اسنپ و تپســی گران فروشی است و باید 

حذف شــود، اما وزارت اقتصاد می گویــد این گزینه تخلف 
نیســت و باقی می ماند. سخنگوی ســازمان تعزیرات اعلام 
کرد گزینه »عجله دارم« گران فروشــی و تخلف اســت و به 
تاکســی های اینترنتی برای حذف این گزینه از سکوی شان 
»تذکر جدی« داد. محمدعلی اســفنانی، سخنگوی سازمان 
تعزیرات، این گزینه در اســنپ و تپسی را یک تخلف خوانده 
و توضیح داده بود: اگر کسی گزینه »عجله دارم« را انتخاب 
کنــد، او را زودتر به مقصد نمی رســانند و همان مســیر را 
می روند کــه در حالت معمولــی انجام می شــود. خدمات 
اضافه ای هم به مردم نمی دهنــد. عجله دارم فقط گزینه ای 
اســت که فرد مبلغ بیشــتری پرداخت می کنــد و معمولاً 
متقاضی را در انتظار می گذارند و با این گزینه، رقم را حدود 

۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر می برند. 
این تخلف و گران فروشی است.

محمدعلی اســفنانی، ســخنگوی ســازمان تعزیرات پس از 
انتشــار این اظهار نظر بسیار این موضوع را مورد انتقاد قرار 
داده و بعضــی کاربران هم با آن موافق بودند. امیر ســیاح، 
رئیس مرکز بهبود محیط کســب وکار وزارت اقتصاد، یکی از 

جدی ترین مخالفان و منتقدان این اظهار نظر بود. 
سیاح در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( با انتشار چند 
پست انتقادی نســبت به این اظهار نظر موضع گیری کرد و 
نوشــت: »اسلام، قانون اساسی و نظام اسلامی، سازوکار بازار 
را به رسمیت شــناخته اند. پیشنهاد کرایه بیشتر به مشتری 
تاکسی اینترنتی در ازای یافتن سریع تر تاکسی، خلاف هیچ 

قانونی نیست.«
»سازوکار بازار آزاد« که رئیس مرکز بهبود محیط کسب وکار 
وزارت اقتصاد در پســت خود به آن اشاره کرده انگار همان 
نکته ای اســت که تا امــروز چندین بار از ســوی نهادهای 
مختلف کشــور در خصوص ســکو های آنلاین نادیده گرفته 
شده اســت. یکی از پرتکرارترین موارد این نادیده گرفتن ها 
در چنــد ماه اخیر برای اســنپ و تپســی موضــوع تأکید 
 شهرداری و شورای شهر برای اعمال قیمت گذاری دستوری

بوده است. 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب وکار وزارت اقتصاد در ادامه 
نیز یک پســت دیگر منتشر کرده و به صراحت از اظهار نظر 
سخنگوی ســازمان تعزیرات انتقاد کرده و اعلام کرد: گزینه 

»عجلــه دارم« می مانــد ولی ســازمان ها و روش های مغایر 
سیاست های کلی اصل ۴۴ حذف خواهند شد.

 ســیاح با قاطعیت از کسب وکارها و ســرمایه گذاران بخش 
خصوصی دفاع کرده و اعتقاد دارد طرح مسائلی مانند تذکر 
بــرای حذف گزینه عجله دارم از اپلیکیشــن و وب ســایت  
تاکســی های آنلاین تخلف از سیاست های دولت دانست. او 
در این خصوص در پســت دیگری نوشت: گزینه عجله دارم 
به هیچ وجه تخلف نیســت، اما نگران کردن سرمایه گذاران، 
قطعاً تخلف از سیاســت اعلامی دولت است. سیاست دولت، 
ایجاد ثبات و امنیت ســرمایه گذاری اســت و با هر تخلفی 
از آن محکــم برخورد می کنیم. این موضوع نیز به مســائل 
و مــواردی کــه نهادهای بالادســتی و دولتــی درباره آن 
اختلاف نظر جدی دارند تبدیل شــده اســت و باید دید در 
 ادامــه کدام یک از نهادها موفق می شــود حــرف خود را به 

کرسی بنشاند. 
آیا گزینه عجله دارم و اعمال قیمت های بالاتر همچنان باقی 
می ماند یا ســازمان تعزیرات می تواند برای بخش خصوصی 

تعیین تکلیف کند؟

اندراحوال افزایش 20 تا 30 درصدی کرایه تاکسی های اینترنتی

با »گزینه عجله دارم« شما زودتر به مقصد نمی رسید 



یکشنبه1402/11/29 بینالمللسالسیام شماره46222

آسیایغربی

رئیسجمهوراوکراین:
از»آودیوکا«عقبنشینیکردیمتامردمآسیبنبینند!

مهــر- ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکرایــن درباه علت 
عقب نشینی نیروهای ارتش این کشــور از شهر راهبردی آودیوکا 
مدعی شــد که دغدغــه »حفظ جان مــردم« علــت اصلی این 
عقب نشینی بود. ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین با تأیید عقب نشینی ارتش 
این کشور از شهر راهبردی آودیوکا مدعی شد که نیروهای نظامی این کشور به این 
علت از این شهر عقب نشینی کردند چون نمی خواستند مردم کشته شدند. ساعاتی 
پیش گاردین به نقل از یک مقام ارشــد وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که تجهیزات 
مــورد نیاز و ضــروری اوکراینی ها به ویژه مهمات رو به اتمام اســت و از نظر ما این 
موضوع اخطاری درباره اتفاق شــوم آتی است. این مقام پنتاگون که نخواست نامش 
فاش شــود، گفت: شاهد اتمام تدریجی تجهیزات حیاتی اوکراینی ها به ویژه مهمات 
هســتیم و از نگاه ما این مسئله مقدمه اتفاق شومی است که در صورت عدم تأمین 
این بودجــه، در انتظار آنها )کی یف( خواهد بود. وی اضافــه کرد: بدون این بودجه 
اوکراین هیچ شانســی برای مقاومت برای ارتش مقتدر روسیه ندارد و علاوه بر این، 
در خط مقدم جبهه، مواضع دیگری نمایان خواهد شــد که دست شــان از تجهیزات 
و مهمات حیاتی خالی خواهد ماند. جان کربی، ســخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید پنجشنبه هفته گذشــته به خبرنگاران گفت که »آودیوکا در خطر تصرف به 
دست روسیه اســت« و از این مســئله به عنوان بهانه ای برای تصویب بودجه مازاد 
تخصیصی به اوکراین بهره برد. این در حالی اســت که دیروز الکســاندر تارنافسکی، 
فرمانده واحد تاویرای ارتش اوکراین تأیید کرد که نیروهای این واحد از استحکامات 

»زنیت« در جنوب آودیوکا عقب نشینی کرده اند.

اروپا

»السودانی«خواستارخروجنیروهایآمریکاییازعراقشد
تســنیم- محمد شیاع السودانی، نخســت وزیر عراق در حاشیه 
نشســت امنیتی مونیــخ با چهار تــن از اعضای کنگــره آمریکا 
دیــدار و گفت وگــو کــرد، و در ایــن دیــدار گفت وگوهایی در 
خصــوص پایان حضور نیروهــای ائتلاف بین المللی )آمریکایــی(  در عراق پس از 
 رســیدن نیروهای امنیتی عراق به مرحله پیشــرفته در آمادگــی و عملکرد بالا،

انجام شد.
خبرگزاری »شــفق نیوز« عراق به نقل از بیانیه دفتر نخســت وزیری این کشــور 
نوشت که در این دیدار روابط دوجانبه عراق و آمریکا، راه های تقویت همکاری های 
ســازنده، بررسی تعدادی از پرونده ها و مسائل مورد اهتمام دو کشور مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
در این دیدار نخســت وزیر عراق بر لزوم توســعه روابط دو کشور درسطوح مختلف 

بدون محدود کردن آن ها به بعٌٌد امنیتی تأکید کرد.
الســودانی به وضعیت بهبودی عراق اشاره کرد و گفت که اصلاحاتی در بخش های 
مختلف اقتصادی و مالی شاهد هستیم و انعقاد قرادادهای مشارکت  اقتصادی کامل 
با کشــورهای منطقه و جهان به ارتقای توسعه و دستیابی به ثبات در کشور عراق 

کمک می کند.
اعضای کنگره آمریکا نیز به نوبه خود به اهمیت عراق و نقش این کشور در تقویت 

امنیت و ثبات منطقه تأکید کردند.
محمد شیاع  السودانی پیش تر اعلام کرده بود که حضور نیروهای ائتلاف در خاک 
عراق باعث بی ثباتی در منطقه است و بر خروج سریع نیروهای ائتلاف از خاک این 
کشور تأکید کرد. نخست وزیر عراق گفت: ما خواهان خروج سریع و منظم نیروهای 
ائتلاف بین المللی )آمریکایی( از خاک کشورمان از مسیر تفاهم و گفت وگو هستیم.
الســودانی تأکید کرد: ما به دنبال خروج ائتلاف )از خاک عراق( هستیم زیرا عراق 
اکنون می تواند از خود در برابر تروریســم دفاع کند و باید حاکمیت کامل خود را 

بر خاک خود اعمال کند.

معاونبایدنبهالسودانیدربارهعواقبحملهبه
نیروهایآمریکاییهشدارداد

ایسنا-کامالا هریس به محمد السودانی درباره احتمال حملات جدید 
پنتاگون در عراق در صورت حمله به نیروهای آمریکایی در این کشــور 

هشدار داد.
 این هشــدار در بیانیه کاخ ســفید پس از دیــدار کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا با محمد شــیاع الســودانی، نخســت وزیر عراق در 

حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ منتشر شد.
در این بیانیه آمده اســت: هریس یادآوری کرد آمریــکا اولویتی مهمتر 
از امنیت پرســنل خود ندارد و در صورت لزوم ایالات متحده در »دفاع 
از خود« عمل خواهد کرد. کاخ ســفید اشاره کرد: معاون رئیس جمهور 
آمریکا از دولت عراق خواست تا از حمله به نیروهای آمریکایی جلوگیری 
کند و در عین حال از تلاش های نخســت وزیر که تاکنون انجام شــده 
است، قدردانی کرد. هریس همچنین با السودانی در مورد اهمیت حفظ 
کمیســیون نظامی آمریکا و عراق گفت وگــو کرد که امکان گذار به یک 
مشارکت امنیتی قوی دوجانبه را فراهم می کند و نشان دهنده گام بعدی 

طبیعی پس از همکاری موفق در ۱۰ سال گذشته است.
عــلاوه بر این، ۲ طرف بر تمایل خود برای ادامه همکاری در زمینه های 
اقتصــادی و انرژی، به ویژه بــا هدف ادغام عمیق تر عــراق در »منطقه 

وسیع تر« خاورمیانه تأکید کردند.

مصر؛تنهاراهورودکمکهابهغزه،مذاکرهاست
ایسنا-یــک مقام مصری در سخنانی »مذاکره« را تنها راه دستیابی به 

توافق برای ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه اعلام کرد.
ضیاء رشوان، رئیس هیئت کل اطلاع رسانی مصر در این باره گفت: هیچ 
راهــی جز مذاکره برای دریافت مجوز ورود کمک ها به غزه وجود ندارد.
رشــوان افزود: اگر هر یک از طرف های عربی ایــده ای برای وارد کردن 
کمــک به غزه با اجبــار و زور دارد، آن را به اتحادیه عرب ارائه کند.وی 
در بخش دیگــری از اظهاراتش درباره تقلای رژیم صهیونیســتی برای 
کوچاندن اجباری فلســطینی ها به خارج از سرزمین فلسطین و به ویژه 
ســینای مصر از طریق حمله زمینی به استان »رفح« در جنوب نوار غزه 
نیز تأکید کرد: هرگونه کوچاندن فلســطینی ها یا سوق دادن آنها برای 

ورود به مصر تهدیدی برای امنیت ملی ما است.
رژیم صهیونیستی درحال زمینه چینی برای یورش به »رفح« است و در 
همین راســتا، هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش این رژیم عصر یکشنبه 

۲۲ بهمن اعلام کرد که طرح حمله زمینی به رفح را تأیید کرده است.
این مقام مصری همچنین خاطرنشــان کرد که کشــورش کوچ اجباری 
را نوعی جنایت جنگی می داند. رشــوان در این بــاره افزود: هیچ طرفی 
در جهان جز اســرائیل کوچ اجبــاری را نمی پذیرد. رفح در حال حاضر 
میزبان بیش از نیمی از جمعیت غزه است که بر اثر جنگ آواره شده اند 
و همچنین مســیر اصلی کمک های بشردوســتانه به حدود ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر اســت که نیاز مبرمی به ایــن کمک ها دارند. ارتش رژیم 
صهیونیســتی با آغاز حملات به شــمال نوار غزه مدعی شد جنوب این 
منطقه تحت  محاصره امن است و ساکنان شمال می توانند به این منطقه 
برونــد، اما با ادامه جنگ حملات زمینــی و هوایی را نیز به جنوب نوار 
غــزه و به ویژه خان یونس انجام داد تا بار دیگر آواره های فلســطینی را 

آواره کند.

دیدارمحرمانهنخستوزیرقطربارئیسرژیمصهیونیستی
ثانی،  ایرنا- محمــد عبدالرحمــن بن جاســم آل 
نخســت وزیر قطر و اســحاق هرتــزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ در 

آلمان نشستی محرمانه داشتند.
نخست وزیر قطر و رئیس رژیم اشغالگر در این نشست 

موضوع آزادی اسرا را بررسی کردند.
یدیعــوت آحارنوت همچنین گــزارش داد که ویلیام 
برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به 
تازگی به سرزمین های اشغالی سفر کرده و با بنیامین 
نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و دیوید 
بارنیا، رئیس ســازمان امنیت اطلاعات خارجی رژیم 

صهیونیستی )موساد( دیدار کرده است.
در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز پنجشــنبه گفت که هنوز امکان دستیابی به توافق 
آتش بــس میان تل آویــو و جنبش مقاومت اســلامی 

فلسطین )حماس( و آزادی اسرا وجود دارد.
روزنامه »هاآرتص« جمعه شــب گزارش داد که توافق 
حماس و اســرائیل در زمینه تبادل اسیران تا پیش از 

فرارسیدن ماه مبارک رمضان قطعی خواهد شد.
چند دیپلمــات خارجی که در مذاکــرات برای تبادل 

اسرا میان اسرائیل و حماس حضور داشتند و خواستند 
نامشان فاش نشود، به این روزنامه گفته اند: تبادل اسرا 

و توقف درگیری شامل ۶ هفته خواهد بود.
این روزنامه به نقل از منابع صهیونیستی خود اعلام کرد 
که هنوز دو طرف بســیاری از مسائل اصلی مذاکرات و 

در درجه اول مدت زمان توقف درگیری، فاصله دارند.
رژیم صهیونیستی مدعی است که همچنان ۱۳۴ اسیر 
این رژیم در غزه هستند، همزمان نیز منابع فلسطینی 
اعــلام کردند که حدود ۸ هزار و ۸۰۰ فلســطینی نیز 

همچنان در زندان های رژیم اسرائیل هستند.
گزارش  رســانه ها حاکــی از آن اســت که حماس 
پیشنهادی برای آزادی همه اسرا در زندان های رژیم 
اشــغالگر که تا روز امضای توافق بازداشــت شده اند، 
ارائه کرده و نتانیاهو این درخواست را رد کرده است.
مذاکرات در قاهره با میانجیگری قطر، مصر و ایالات 
متحده برای دســتیابی به یک آتش بس که شــامل 
آزادی اســرای صهیونیست بیشتری توسط حماس و 

فلسطینیان زندانی در اسرائیل می شود، ادامه دارد.
جنــگ غزه در حالی وارد یکصد و ســی و چهارمین 
روز خود شــده که ســایه یک فاجعه انسانی بر فراز 
شــهر »رفح« در جنوب نوار غزه سنگینی می کند و 
همزمان مذاکرات آتش بس و آزادی اسرا در مصر ادامه 
دارد. نخستین آتش بس میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیســتی به مدت یک هفتــه از ۲۴ نوامبر تا اول 
دسامبر ۲۰۲۳ )۴ تا ۱۱ آذرماه( و با میانجی گری قطر، 

مصر و آمریکا برقرار شد.
بــه موجب این آتش بس، درگیری متوقف، اســرا میان 
دو طرف رد و بدل و کمک های بشردوســتانه نیز وارد 

غزه شد.

تسنیم- نشریه وال اســتریت ژورنــال گزارش داد در 
حالی که جو بایــدن در تلاش برای برقراری آتش بس 
در غزه است، دولت وی در حال آماده شدن برای ارسال 

سلاح های بیشتر به اسرائیل است.
این نشــریه در گزارش خود با اشاره به برخی مقامات 
فعلی و ســابق دولت آمریکا نوشــت: دولــت بایدن در 
حال آماده شــدن برای ارســال بمب و تسلیحات دیگر 
به اســرائیل برای افزوده شــدن به انبار تسلیحات این 
 رژیم اســت، در حالی کــه بایدن به دنبــال برقراری

آتش بس در غزه است.
براســاس این گزارش، این تســلیحات شامل بمب های 
مشــترک مســتقیم  حملــه  مهمــات  و   ۸۲-MK 

KMU-57۲ است که قابلیت هدایت دقیق به این 
 بمب هــا را اضافــه کــرده اســت، و فیوزهــای بمب 
FMU-۱۳9 است که ارزش این محموله ده ها میلیون 

دلار برآورد شده است.
این نشریه با اشــاره به یک مقام دولتی آمریکا نوشت: 
روند ارســال این محموله همچنــان در دولت در حال 
بررســی است و جزئیات دقیق آن ممکن است پیش از 
اطلاع رســانی این موضوع به رهبران کمیته های کنگره 

که باید روند این ارسال را تأیید کنند، تغییر کند.
وزارت خارجه و دفاع آمریکا، و وزارت جنگ و نیروهای 

نظامی اســرائیل تاکنون به این موضوع واکنشی نشان 
نداده اند.

این در حالی است که سنای آمریکا در تاریخ ۱۶ بهمن 
ماه بســته طرح امنیت مرزی و کمک های خارجی به 
ارزش ۱۱۸ میلیــارد و ۳۰۰ میلیــون دلار را ارائه کرد 
کــه در آن ۶۰ میلیارد دلار کمک برای اوکراین، ۱/۱۴ 
میلیارد دلار کمک برای اســرائیل، ۸۳/۴ میلیارد دلار 
کمک برای متحدان کشــورهای هند-اقیانوس آرام از 
جمله تایوان و مقابله با تهاجم چین و یک توافق امنیتی 

مرزی دو حزبی در نظر گرفته شده است.
در ایــن لایحه همچنین ۱5/9 میلیــارد دلار در قالب 
کمک های بشردوســتانه به غیرنظامیان در غزه و کرانه 
باختری، اوکراین و دیگر مناطق درگیر جنگ در سراسر 

جهان، اختصاص یافته است.
در این بسته کمکی، هیچ بودجه ای برای آژانس امداد و 
کار ســازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
درنظرگرفته نشــده اســت. زیرا رژیم صهیونیستی در 
اتهاماتی واهی ۱۲ نفر از کارکنان این نهاد را به دســت 
داشــتن در حمله 7 اکتبر )۱5 مهرماه( حماس به این 

رژیم، متهم کرده است.
پیشــتر نیز مجلس نمایندگان آمریکا طرح کمک ۱7 و 
نیم میلیارد دلاری به اسرائیل، بدون کمک به اوکراین 

را که از ســوی مایک جانسون رئیس کنگره ارائه شده 
بود، رد کرد. پیشتر جو بایدن گفته بود هرگونه طرحی 
برای کمک به اســرائیل بدون در نظرگرفتن کمک به 

اوکراین را وتو خواهد کرد.
کمیته اعتبارات کنگره اعلام کرد این کمک مالی برای 
اسرائیل شــامل بودجه ای برای کمک به تأمین مجدد 
سیستم های دفاع موشکی اسرائیل، خرید سیستم های 
تسلیحاتی پیشرفته بیشتر و تولید مهمات توپخانه های 
و دیگــر مهمات مورد نیاز برای ادامه نبرد با حماس در 

خاورمیانه است.
در این ســند، هیچ بودجه ای برای کمک به اوکراین در 

نظر گرفته نشده است.
در همین حال دولت بایدن از زمان آغاز جنگ در غزه، 
به دلیل تأمین تسلیحات برای رژیم صهیونیستی مورد 
انتقادات گســترده جامعه جهانی قرار گرفته و اتهاماتی 
نیز به دولــت آمریکا دربــاره برافروخته تر کردن آتش 
این جنگ وارد شــده اســت. این اتهامات با استفاده از 
تســلیحات ســاخت آمریکا در حمله به غیرنظامیان و 
افزایش شمار کشــته و مجروحان جنگ شدت گرفته 
 اســت. از زمان آغــاز بین حماس و اســرائیل، بیش از
۲۸ هزار غیرنظامی فلســطینی به شهادت رسیده  اند و 

شمار تلفات و مجروحان در حال افزایش است.

اخبار کوتاه جهان
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بهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصه
وتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائ
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَ
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:0۷1۳6۵01010داخلی

1۳۳آمادهپاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:19,988,۳41,989ریال

مدتقرارداد:6ماه
شرایطشرکتکنندگان:اشخاصحقوقیدارایحداقلرتبه۵در

رشتهابنیهازسازمانبرنامهوبودجه.
محلانجامکار:درسطحشهرداریمنطقه10شیراز

مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1,000,000,000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده10080۵۵04۷42

کدمرجع101120بانکشهربنامشهرداریشیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهــداتبصورتضمانتنامهبانکییــافیشواریزیاخذ

میگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت1۳:00روزپنجشنبهمورخ1402/12/0۳ازطریقمراجعهبه
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت

نمایند.
آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت1۳:00روزدوشــنبهمورخ1402/12/14میباشد.
شــرکتکنندگانمیبایســتتاتاریخمذکورسپردهشرکتدر
مناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسشــیراز،شــهرکگلدشت
حافظ،خیابانهاتف،ساختمانشهرداریمنطقه10تحویلنمایند.

تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشنبهساعت1۳:00مورخ
1402/12/1۵درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتشهرداری

منطقهیکشیرازمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

ســایراطلاعاتوجزئیــاتمربوطبهمناقصهدراســنادمناقصه
مندرجاست.

آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

اطلاعاتتماسســامانهســتادجهتانجاممراحــلعضویتدر
سامانه:مرکزتماس:14۵6

شناسهآگهی:1669۳۵۷

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

آگهيتجدیدمناقصهعمومي1402-1537
نوبتاول:1402/11/29سبحان

نوبتدوم:1402/11/۳0ابتکارجنوب
شهرداريمنطقهسهشــیرازدرنظرداردعملیاتخریددالبتنی
ترافیکــیوموزاییکوتکلبهبتنیازطریــقبرگزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشماره
فراخوان2002096688001182بهاشــخاصواجدشــرایطواگذار
نمایــد.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمــلمیآیدبامراجعهبه
آدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهو
تحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدر
سامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضای
مجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمناَ
درصورتنیازبهاطلاعاتبیشــترشمارهتلفن:۳226۳208آماده

پاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:16/۷۵۵/۵00/000ریال

مدتقرارداد:6ماه
شرایطشــرکتکنندگان:کلیهتولیدکنندگانوفروشندگاندال

بتنیوموزاییکوتکلبهیبتنی
محلانجامکار:تخلیهدرانبارکاوهمیباشد.

مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/680/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده10080۵۵04۷42
کدمرجع1004۳۷بانکشهرشعبهشهیدچمرانبنامشهرداری

شیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهــداتبصورتضمانتنامهبانکییــافیشواریزیاخذ

میگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت1۵:00روزسهشنبهمورخ1402/12/08ازطریقمراجعهبه

سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافت
نمایند.

آخرینمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت1۵:00روزدوشنبهمورخ1402/12/21میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزیکیتاقبلازبرگزاریکمیســیونبهآدرسشــیراز،خیابان
ساحلی،حدفاصلپلهجرتوپلعلیابنحمزهشهرداریمنطقه

سهتحویلنمایند.
تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزسهشنبهساعت1۳:00مورخ
1402/12/22درمحلچهارراهخلدبرینطبقهسومشهرداریمنطقه

یکشهرداریشیرازمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادها۳ماهمیباشد.

هیــچگونهوجهیبابتپیشپرداختوتعدیــلاحادبهاپرداخت
نخواهدشد.

بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت

سپردههامستردمیگردد.
شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج

است.
آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریقســایت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
vendor.shiraz.irبرنــدهمناقصهموظفبهثبتنامدرســایت

میباشند.
اطلاعاتتماسســامانهســتادجهتانجاممراحــلعضویتدر

سامانه:مرکزتماس:14۵6
شناسهآگهی:1669۳11

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

تجدیدآگهيمناقصهعمومي1402-1524

نوبتاول:1402/11/29سبحان 
نوبتدوم:1402/11/۳0شیرازنوین

شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتبهسازیپیادهروخیابانتحویلی
منطقــهدوراازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرســامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان20020966880011۷۷به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضائمجازازســویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشــترشمارهتلفن:0۷1۳۷2۵981۷

آمادهپاسخگویيميباشد.
مبلغبرآورد:26/۵14/842/۳24ریال

مدتقرارداد:۵ماه
شرایطشرکتکنندگان:متقاضیاندارايحداقلرتبه۵دررشتهابنیه

ازسازمانبرنامهوبودجهکشور
محلانجامکار:خیابانتحویلی

مبلغسپردهشــرکتدرمناقصه1/۳۳0/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحســابسپرده10080۵۵04۷42کد

مرجع100۳29بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
درزمانانعقادقرارداد۵%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
آخرینمهلتدریافت)توزیع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت14:1۵روزدوشنبهمورخ1402/12/0۷ازطریقمراجعهبهسامانه

تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاســاعت14:1۵روزدوشــنبهمورخ1402/12/21میباشد.شرکت
کنندگانمیبایســتتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدر
مناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرسبلواررازیشــهرداریمنطقهدو

تحویلنمایند.
تاریخومحلبازگشــاییپاکات:روزسهشــنبهساعت1۳:00مورخ
1402/12/22درمحلچهارراهخلدبرینســالناجتماعاتشهرداری

منطقهیکشیرازمیباشد.
مدتاعتبارپیشنهادها۳ماهمیباشد.

هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

شــهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

شــرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

ســایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطریــقســایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

vendor.shiraz.irبرنــدهمناقصهموظفبهثبتنــامدرســایت
میباشد.

اطلاعاتتماسســامانهســتادجهــتانجاممراحــلعضویتدر
سامانه:مرکزتماس:14۵6

شناسهآگهی:1669284

آگهيمناقصهعمومي1402-1514

-1/مالف-ادارهکلارتباطاتواموربینالمللشهرداريشیراز

والاستریتژورنال:

دولت»بایدن« به دنبال ارسال سلاح های بیشتر به اسرائیل است
ایالاتمتحده



 ریزش ۱۶ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات

تسنیم- بازار ســهام آخرین روز کاری هفته را بــا ریزش به کار خود پایان داد. 
گفتنی است، بورس در این روزها، روزهای خوبی را سپری نمی کند و اکثر سهام 
بازار در دامنه منفی معامله می شــوند و به نظر می رسد فعلًاٌ حقیقی ها قصد تزریق 

منابع تازه به بازار را ندارند.
در پایان معاملات روزگذشــته شــاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزش نســبتاً 
ســنگین 18 هزار واحدی به 2 میلیون و 60 هزار واحد رسید. هم چنین شاخص 

کل هم وزن نیز با ریزشی6200 واحدی به ارتفاع 721 هزار واحد رسید.
گفتنی اســت سه نماد »فولاد«، »شپنا« و »شــتران« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و ســه نماد »بپاس«، »آریا« و »هرمز« بیشــترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشــته اند، همچنین ســه نماد »وبملت«، »داتام« و »فولاد« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »فنر«، »بیوتیک« و »فصبا« سه نماد پرتراکنش 

در بازار فرابورس در روز جاری بودند.

در بازار مرغ ایام پایانی سال چه می گذرد؟

باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان، با توجه به افزایش حجم جوجه ریزی و 
تولید مازاد بر نیاز کشور، کمبودی در عرضه مرغ شب عید و ماه رمضان نداریم.

گزارش ها نشــان می دهد که قیمت مرغ در آذرماه با نوســاناتی روبه رو شــد که 
مســئولان وزارت جهاد با افزایش حجم واردات تخم مرغ نطفه دار، واردات مرغ  و 

ازدیاد حجم جوجه ریزی به دنبال کنترل بازار بودند.
طبق آمارهای اعلامی در دی ماه بیش از 1۵0 میلیون قطعه جوجه ریزی شــد و 
برای بهمن هم پیش بینی می شــود که حجم جوجه ریزی به این رقم برســد که 
با احتســاب متوسط وزن هر لاشه 2/۵ کیلوگرم، تولید مرغ از ۳00 هزارتن فراتر 

می رود که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

تسنیم- بر اساس قانون جهش تولید مسکن سالانه 
باید یک میلیون مســکن در کشــور ساخته شود تا 
هدف گذاری ساخت 4 میلیون واحد مسکونی تا سال 

1404محقق شود.
از این تعداد ســهم بنیاد مســکن در ساخت مسکن 
روستایی و شهرهای زیر 2۵ هزار نفر جمعیت سالانه 
200 هزار واحد اســت. به عبارت دیگر طی سال های 
1401 و 1402 بایســتی 400 هزار واحد مســکن 
روستایی و 400 هزار واحد مسکن شهری توسط بنیاد 

مسکن ساخته می شد.
بر اســاس آمار معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن 
طی دو ســال اخیر ســاخت ۳82 هزار واحد مسکن 
در روســتاها آغاز شده که تا امروز 210 هزار واحد به 
بهره برداری رسیده اســت. مجید جودی افزود: 182 
هزار واحد دیگر نیز در مراجل مختلف ســاخت قرار 
دارد و به مرور به بهره برداری می رســد. این درحالی 

اســت که ساخت و ســاز واحدهای مذکور در بخش 
شــهری براســاس برنامه پیش  نمی رود. روز گذشته 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب با اشاره به 
این که 201 هزار واحد نهضت ملی مســکن در حال 
ساخت است گفت:  فونداسیون 90 هزار واحد به اتمام 

رسیده است.
حمیدرضا سهرابی با یادآوری این که در طرح نهضت 
ملی مســکن تاکنون 18۵ هــزار واحد به متقاضیان 
تخصیص یافته اســت، افزود:  برای این واحدها 1۵0 
هزار فقره پروانه ساختمان اخذ شده است. فونداسیون 
حــدود 90 هزار واحد نهضت ملی مســکن به اتمام 
رسیده است. حدود 47 هزار واحد نیز به مرحله اتمام 

اسکلت رسیده است.
معاون مســکن شهری بنیاد مســکن اضافه کرد: در 
زمان حاضر حدود 201 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
شهری توسط بنیاد مســکن انقلاب در حال ساخت 

اســت. با توجه به اظهارات معاون بنیاد مسکن بخش 
مسکن شهری با عقب افتادگی ۵0 درصدی روبروست. 
بر اســاس برنامه باید حداقل 400 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن 
ســاخته و به بهره برداری برســد. تا اینجــای کار اما 
ســاخت و ساز مسکن شهری در وضعیت مناسبی به 
سر نمی برد و در ۳2 ماهگی نهضت ملی مسکن فقط 

47 هزار واحد به مرحله اسکلت رسیده است!

تسنیم- ماه های پایانی ســال که فــرا می رسد، برای 
کارگران با استرس هایی همراه است. از یک سو میزان 
افزایش دســتمزد ســال آینده باعث نگرانی کارگران 
می شــود و از ســوی دیگر بخشــی از کارگران نگران 
قراردادهای کاری خود هستند،که با پایان سال تمدید 
نمی شود. طبق آمارهایی که از سوی نمایندگان کارگران 
گفته می شود بیش از 96 درصد قراردادهای کار در حال 
حاضر موقت است. زمانی که صحبت از قرارداد موقت 
می شود، قراردادهای سفید امضا، کوتاه مدت،سه ماهه، 
یک ماهه و در بهترین حالت یک ساله را شامل می شود.  
اما این روزها مشــکل مدت قرارداد در کنار حقوق های 
معوق در بخش زیادی از کارگاه ها به مشــکل کارگران 
افزوده شده است. مشکلی که خیلی هم نمی توان گفت 
مستقیماً به کارفرما ربط دارد. واحدهای تولیدی در حال 
حاضر تحت تأثیر شــرایط اقتصادی حال و روز خوبی 
ندارند و مشکلات زنجیره وار آنها به کارگران هم رسیده 
و در حال حاضر بخشی از کارگران با حقوق های معوق 

4 تا ۵ ماهه به پایان سال نزدیک می شوند.
این کارگران در بهترین حالت سال نو را به گونه ای آغاز 
می کنند که حقوق های معوق خود را دریافت کرده اما 
به دلیل رکود و کمبــود بودجه در واحد تولیدی خود 
عیدی و ســنواتی دریافت نکرده انــد. اما کارگرانی که 

قرارداد مشخص و در چارچوب قانون کار ندارند معمولاًً 
از سنوات بی بهره می شوند چرا که کارفرمایان با هدف 
فرار از بیمه کردن نیروی کار، پرداخت نکردن سنوات 
و واریــز کمتر عیدی قراردادهــای کار را در چارچوب 
قانون کار منعقد نمی کنند. علی رغم اینکه مطابق قانون، 
کارگران به ســنوات و تعداد روز هایی که کار کرده اند 
مستحق دریافت عیدی هستند و میزان عیدی و پاداش 
پایان سال بسته به مدت قرارداد و کارکرد آن ها متفاوت 
است، اما هستند کارگرانی که در واحدهای مختلف به 

بهانه های مختلف از این حق قانونی محروم می شوند.
علاوه بر اینکه تعدادی از کارگران قراردادهای کاری شان 
تمدید نمی شود، کارگرانی هم هستند که مطابق قانون 
کار عیــدی دریافت نمی کنند. یعنی حداقل عیدی که 
دریافت می کنند بسیار کمتر از مبلغ قانونی تعیین شده 
برای آنها است. این مسئله از آنجا ناشی می شود که اکثر 
کارگران شاغل در کارگاه های کوچک از مزایای قانونی 
بی بهره هستند و فقط پایه حقوق را دریافت می کنند و 
در بهترین حالت پایان سال کارفرما با پرداخت مبلغی 
بسیار پایین تر از مبلغ تعیین شده عیدی، از مسئولیت 
خود ســر باز می زند و کارگر بیچاره از ترس بیکاری به 
سمت شکایت قانونی نمی روند و به دریافت همان مبلغ 
اندک راضی و خوشحال به استقبال عیدی می رود که 

باز هم مانند سال های قبل با عقب ماندگی درآمد و عدم 
هم خوانی دخل و خرج آغاز خواهد شد.

زمان و مبلغ عیدی کارگران
هادی ابوی، فعــال کارگری در مــورد زمان پرداخت 
عیدی کارگران گفت: معمولاً عیدی کارگران اسفند ماه 
پرداخت می شود، البته منعی ندارد که با حقوق بهمن 
نیز پرداخت شــود، اما مهلت قانونی برای عیدی همان 
اسفند ماه است. وی در مورد میزان عیدی کارگران در 
سال جاری گفت: میزان عیدی هر سال به نسبت حداقل 
دستمزد کارگران تعیین می شود یعنی دو برابر حقوق 
پایه به شرط این که از سه برابر حد اقل مزد تجاوز نکند. 
عضو شورای عالی کار و نماینده کارگران گفت: مطابق 
مصوبات شورای عالی کار، تمام شرکت هایی که زیر نظر 
قانون وزارت کار فعالیت می کنند باید به کارمندان خود 
به ازای یک ســال کار معادل60روز آخرین دســتمزد 
)حداقــل عیدی( و 90روز آخرین دســتمزد )حداکثر 
عیدی(، عیدی پرداخــت کنند. به این معنا که میزان 
پرداختــی عیدی کارمندان نباید از 60 روز دســتمزد 

کمتر و از 90روز دستمزد بیشتر باشد.
با توجه به مصوبه سال گذشته شورای عالی کار، حداقل 
و حداکثر عیدی کارگران در ســال 1402، به ترتیب 

106.16۵.680 ریال و 1۵9.248.۵20 ریال است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

بازار
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ایرنا-صبح روزگذشته با حضور رئیس جمهور 
و وزرای راه و شهرســازی، علوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
عملیات اجرایی ســاخت بیــش از ۵0 هزار 
 واحد مســکونی دانشگاهیان در سراسر کشور 

آغاز شد.
  آغاز طرح خوابگاه دانشجویان متأهل

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در این 
مراسم با اشاره به آغاز ساخت 60 هزار واحد 
مســکن اقشار دانشــگاهی اظهار کرد: علاوه 
بر احداث مسکن اســاتید و دانشگاهیان، در 
 این طرح خوابگاه دانشــجویان متأهل را نیز 

آغاز می کنیم.
وی افزود: بخش اعظم اراضی تأمین شده در 
این طرح، زمین های مازاد خود دانشگاه هاست 
این کار با توافق وزارتین علوم و بهداشــت و 
هم چنین دانشــگاه آزاد انجام شــده اســت 
 و نظــرات رؤســای دانشــگاه ها نیــز اخــذ 
شده است؛ مسکن همواره یکی از دغدغه های 
اســتادان دانشگاه ها بوده اســت و این طرح، 
شــروع اجرای ساخت مســاکن دانشگاهیان 
 اســت و امیدواریــم تعــداد ایــن واحدها را 

افزایش دهیم.

وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه ســاخت 
خوابگاه دانشــجویان متأهــل، تکلیف قانونی 
برعهده ماست که در گذشــته تعداد آن کم 
بــود افــزود: امیدواریم در دولت ســیزدهم 
در ایــن امر موفق باشــیم؛ اراضــی در این 
طــرح به اســاتید به صورت اجاره 99 ســاله 
واگذار می شــود و عمــلًا قیمــت زمین در 
 این طرح برای اســتادان دانشــگاه ها به صفر 

رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: با تســهیلات بانک ها و 

کمکی که دانشــگاه ها به اســتادان می کنند 
و نیــز آورده خود متقاضیان، هزینه ســاخت 
تأمین می شــود؛ بایــد کمیســیون ماده ۵ 
اســتان ها برگزار شــده و مجوزهــای تغییر 
کاربری این اراضی صادر شــود بخشی از این 

واحدها وارد فرآیند ساخت شده اند.
بذرپاش بــا بیان اینکه ســاخت بیش از 60 
هزار و 18۵ واحد مســکونی آغاز می شــود 
در حــوزه وزارت علــوم، ۵4 هــزار و 707 
هکتــار زمین تأمین شــده کــه ۳0 هزار و 

۵66 واحد برای اســتادان و دانشــگاهیان و 
۵800 واحــد نیــز خوابگاه متأهلــی در این 
اراضی احداث می شود. همچنین 9۵7 هکتار 
زمین بــرای واحدهای دانشــگاه آزاد تأمین 
 شــده که 2۳ هــزار و 819 واحــد در آن ها 

احداث می شود.
وی بیان کرد: در مجموع 1۵00 هکتار زمین 
برای جامعه دانشگاهی با ظرفیت مسکن بیش 
از 60 هزار واحد تأمین شــده کار با ســرعت 

خوبی شروع شده است.
محمدعلی زلفی گل، وزیــر علوم، تحقیقات 
و فنــاوری نیز اظهار کرد: یک ســال از دولت 
ســیزدهم درگیر بازگشایی دانشــگاه ها بعد 
از کرونــا بــود که تاکنــون بیــش از ۳۵0 
واحــد خوابگاهی متأهلی احــداث، تکمیل و 
بهره برداری شــده و ۳200 واحد در دســت 
ســاخت اســت که تا یک ســال آینده آماده 
می شــود 2600 واحد هم کارهای مقدماتی 

آنها انجام شده است.
وزیر علــوم افــزود: در پردیس هــای اصلی 
دانشــگاهی اگــر بتوانیم منازل مســکونی و 
خوابگاهی داشته باشــیم، دسترسی استادان 
جــوان و دانشــجویان ما به پردیس بیشــتر 

اســت و به نفــع منافــع ملی ماســت مثلًا 
دانشــگاه صنعتی اصفهان از بدو اســتخدام 
استادان، منازل ســازمانی در اختیار استادان 
قرار می دهد تا زمانی که بازنشسته می شوند. 
امــا در حال حاضر قانون اجــازه نمی دهد از 
اراضی پردیس اصلی دانشــگاه ها اســتفاده و 
مشکل مسکن نخبگان و اساتید را حل کنیم؛ 
اگر ایــن قانون در مراجــع ذی صلاح اصلاح 
شــود می توانیم این مشــکل را حــل کنیم؛ 
در حال حاضر اراضی خــارج از پردیس های 
 اصلــی را بــه مســکن ســازمانی اســتادان 

اختصاص داده ایم.
وی تأکیــد کــرد: بانک هــا تاکنــون کمک 
چندانــی برای ســاخت خوابگاه های متأهلی 
نکرده انــد؛ ضمن اینکه نیاز بــه آغازگرهایی 
داریم مانند اینکه خوابــگاه متأهلی خارج از 
پردیــس دانشــگاهی و در بهترین مکان های 
شــهر داریم که بهتر اســت دولت اجازه دهد 
بتوانیــم تعدادی خوابگاه متأهلی بســازیم و 
ســپس آنها را به خوابگاه هــای جدید منتقل 
کنیــم و پــس از آن از طریق مولدســازی، 
 بودجه مورد نیــاز برای ادامــه کار را تأمین 

خواهیم کرد.

با دستور رئیس جمهور؛

عملیات اجرایی ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد
بورس

دغدغه این روزهای کارگران قراردادی بر سر عیدی و سنواتعقب افتادگی ۵۰ درصدی نهضت ملی مسکن در بنیاد مسکن
حقوق و دستمزد

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمد حسن عارف زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره 21 داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 2244/109واقع 
در قطعه ۳بخش 12 فارس داراب که ذیل ثبت 24۳44 صفحه 22 
دفتر 1۵۳ املاک به شماره چاپی ۸19۷۸0 الف - ۸۸ بنام ایشان 
ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشــود و 
هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 

وجود سند مالکیت نزد خود میباشــد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعــه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ،ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/11/29 

گیرنده : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع

3۰۰/م الف
عبد المهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض و بهاء خدمات 
شهرداری اشکنان 

به اطلاع شهروندان محترم اشکنان می رساند در راستای اجرای 
ماده 4۷ و ۷4 و بند 26 قانون شهرداریها و بندهای 9 ، 16 ، 26 
ماده ۸0 و ماده ۸۵ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران بند 26 ماده ۵۵ و ماده ۷4 قانون شهرداری و 
دستورالعمل ها و آئین نامه های اجرایی و به استناد بند 9 ماده ۸0 قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران مصوب 1۳۷۵ و 
اصلاحات بعدی آن و مستند به ماده ۳0 آئین نامه مالی شهرداریها، تعرفه عوارض 
مورخ  و دومین جلسه  بیست  در  که  اشکنان  و عوارض شهرداری  بهاء خدمات  و 
1402/11/0۷ شورای اسلامی شهر به شماره 1402/44۵ مورخ 1402/11/14 به تصویب 
و با تأیید هیات تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهرستان لامرد موضوع ماده 90 
قانون شوراها به شماره 2۵۳2 مورخ 1402/11/14 جهت اجراء در سال 140۳ تأیید 
گردیده، برای اطلاع عموم و ذینفعان منتشر و اعلان عمومی می گردد. شایان ذکر 
نامه های پیوست در تابلو  است شرح کامل تعرفه عوارض و بهای خدمات و آئین 
اعلانات و واحد درآمد شهرداری و همچنین تارنما و کانال های فضای مجازی این 

شهرداری به آدرس www. ashkanan.ir قابل مشاهده است. 
تاریخ انتشار:1402/11/29

حسین خسروی - شهردار اشکنان 

آگهی عوارض و بهاء خدمات شهرداری خوزی
به اطلاع شــهروندان محترم شــهر خوزی می رســاند 
در راســتای اجرای مــاده 4۷ و ۷4 و بنــد 26 قانون 
شــهرداری ها و بندهای 26 ، 16 ، 9 ماده ۸0 و ماده  ۸۵ 
قانون تشــکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شــهرداران بند 26 ماده ۵۵ و ماده ۷4 قانون شهرداری 
ودســتورالعمل ها و آئین نامه هــای اجرایی و به اســتناد بند 9 ماده ۸0 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شــوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
 شــهرداران مصــوب 1۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و مســتند به ماده ۳0 
آئین نامــه مالی شــهرداریها، تعرفه عوارض و بهــاء خدمات و عوارض 
شهرداری خوزی که در جلســه مورخ 1402/11/1۵ شورای  اسلامی شهر 
به شــماره 1402/۵9 به تصویب و با تأیید هیات تطبیق مصوبات شوراهای 
اسلامی شهرستان مهر موضوع ماده 90 قانون شوراها  به شماره ۳9۳ مورخ 
1402/11/1۵ جهت اجراء درســال 140۳تأیید گردیده، برای اطلاع عموم و 
ذینفعان منتشــر و اعلان عمومی می گردد. شایان ذکر است شرح  کامل 
تعرفه عوارض و بهای خدمات و آئین نامه های پیوســت در تابلو اعلانات و 

واحد درآمد شهرداری قابل مشاهده است.  
تاریخ انتشار :1402/11/29

سید مجتبی سخن سنج- شهردار خوزی

موسسه اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو و مستعمل ، خودرو موتورسیکلت اوراقی به صورت منفک شده ، 
برش انجین و شاسی  از طریق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي بشرح ذیل بفروش رساند :

2۱۰۰ دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی فروش صرفاً به مراکز اسقاط            
خودرو  اوراقی )فروش صرفاً به مراکز اسقاط(   

مقادیری کالای نو از قبیل لاستیک خودرو سبک ، لوازم یدکی ، صفحه نمایش ، دوربین مداربسته   

    زمان بازدید :  

دوشنبه مورخ ۱4۰2/۱۱/3۰  وسه شنبه مورخ ۱4۰2/۱2/۰۱ -  از ساعت 9 الی ۱۶ صرفاً وسائط نقلیه - بازدید کالا از ساعت 9 الی ۱4    

    محل بازدید : 

۱- شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک ) کالای نو (
2-  خفر ، خاوران، جاده اصلی شیراز جهرم ، پارکینگ توقیفی رسالت )577 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 الی 9

3-  رستم )مصیری(، حدفاصل بابامیدان و مصیری ، پارکینگ رستم )۱95 دستگاه موتورسیکلت(-پارت ۱۶ و ۱7 
4-  کازرون ، دو راهی دریس، روبروی تالار پیمان ، پارکینگ دریس)۱93 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 23 و 24

5-  کازرون ، خیابان ارتش، جنب راهنمایی و رانندگی ، پارکینگ نطنج )543 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 25 الی 28
۶-  مرودشت، ۶۰ متری، ابتدای جاده زندان ، پارکینگ امین ) 434 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 38 الی 4۱

7-  مرودشت، سیدان، پارکینگ پارسیان سیدان )2۰5 دستگاه موتورسیکلت(- پارت 4۶ الی 47
8-  جهرم ، بلوار سپاه، پارکینگ توقیفی فجر )4 دستگاه خودرو(

   زمان حراج : 
چهارشنبه  مورخ ۱4۰2/۱2/۰2 ساعت 9 صبح

  محل برگزاری حراج :
شیراز ، خیابان فردوسی ، بعد از چهارراه رودکی ، به سمت خیابان سعدی ، سمت چپ ، هتل تالار 

توجه ۱ : متقاضیان میبایســت 2۰% مبلغ پیشنهادي را در زمان خرید بصورت نقدي پرداخت و بابت 8۰% الباقی تا تاریخ ۱4۰2/۱2/۰9 )یک هفته( نسبت به 

تسویه و ترخیص کالاها و وسایل خود  اقدام نمایند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در 

مهلت مقرر تا یک هفته ، حق پارکینگ داری و انبار داری اخذ خواهد شد و پس از یکماه از تسویه حساب چنانچه اقدامی برای ترخیص بعمل نیاید ودیعه ضبط 

و اموال در حراج بعدی بفروش خواهد رسید.

توجه 2 : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد%

توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از مبلغ 

مذکور را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم ، ضروری است %

››  تلفن های تماس :3۶2۶۱888 و 3۶279394- ۰7۱  و ۰9۱۰8933۶۶۰«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض و بهاء خدمات 
شهرداری خیرگو از سال ۱۴۰3 

با سلام به اطلاع شهروندان محترم خیرگو می رساند 
در راســتای اجرای ماده ۵۷ قانون شــهرداری و به 
اســتناد تبصره ۳ ماده 2 قانون درآمد پایدار و هزینه شــهرداری ها و 
دهیاری ها مصوب ســال 1401 ماده 21 و 2۷ دستورالعمل اجرایی شماره 
20۳۷26 مورخ 1401/11/۳0 وزیر محترم کشور بندهای 9، 16 و 26 ماده 
۸0 و ماده ۸۵ قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشــور و انتخاب شهرداران بند 26 ماده ۵۵ و ماده ۷4 قانون شهرداری 
و دســتورالعملها و آیین نامه های اجرایی و به اســتناد بند 9 ماده ۸0 
قانون تشــکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب 1۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و همچنین مستند به ماده 
۳0 آیین نامه مالی شهرداری ها، تعرفه های مصوب بهاء خدمات و عوارض 
شهرداری خیرگو که در جلسه 1402/11/11 شورای اسلامی شهر به شماره 
1402/10۸ با موافقت اعضای محترم شورای اسلامی شهر خیرگو تصویب 
گردیده اســت. پس از دریافت تأییدیه هیات تطبیق مصوبات شوراهای 
اســلامی شهرستان لامرد موضوع ماده 90 قانون شوراها به شماره 2610 
تاریخ 1402/11/2۳  و همچنین طی نامه شــماره مورخ 1402/99 شورای 
اسلامی شهر خیرگو جهت اجرا از سال 140۳ به شهرداری خیرگو ابلاغ 
شده است برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی و اعلان عمومی 
می گردد. شایان ذکر است شــرح کامل تعرفه عوارض و بهای خدمات و 
آیین نامه های پیوست، در تابلو اعلانات شهرداری  قابل مشاهده می باشد.

تاریخ انتشار:1402/11/29
صادق زمانی -شهردار خیرگو

اعلان عمومی عوارض وبهاءخدمات وسایر درآمدها 
ودستورالعمل های شهرداری مهر 

جهت اجرا درسال ۱۴۰3
به اطلاع شــهروندان محترم شــهر مهر می رســاند 
استناد  وبه  قانون شــهرداری ها  ماده ۵۷  درراســتای 
تبصره ۳مــاده 2قانون درآمد پایدار وهزینه شــهرداری ها ودهیاری ها 
مصوب سال 1401 وماده 2۳ و29دســتورالعمل اجرایی شماره 202۸6۵ 
مــورخ 1402/9/2۸وزیر محترم کشــور، بندهــای9،16و 26 ماده ۸0 
قانون تشــکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور وانتخاب 
شــهرداران مصوب سال 1۳۷۵. اصلاحات بعدی، بند 26 ماده ۵۵ و ماده 
۷4 قانون شهرداری ها و همچنین مســتند به ماده ۳0 آئین نامه مالی و 
معاملاتی شــهرداری ها،تعرفه عوارض و بهاءخدمات و ســایردرآمدها 
و دســتورالعمل های شــهرداری مهر که طی نامه شــماره 21۵9مورخ 
1402/10/2۷ به شورای اسلامی شهر پیشنهاد و در ردیف 1جلسه شماره 
21۸مورخ 1402/11/14شــورای اسلامی شــهر مهر تصویب و به تایید 
کمیته انطباق مصوبات به شماره 40۸ مورخ 1402/11/21موضوع ماده 90 
قانون تشــکیلات، وظایف وانتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شــهرداران و با توجه به ماده 2۵و29 دستورالعمل اجرایی وزیر محترم 
کشور به شماره 202۸6۵مورخ 1402/09/2۸به شهرداری مهر ابلاغ شده 
اســت، برای اطلاع عموم شــهروندان و ذینفعان آگهی واعلان عمومی 
می گردد و شــهروندان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

سایت )پورتال سازمانی ( شهرداری مهر مراجعه نمایند. 
تاریخ انتشار: 1402/11/29

احمدفرزانه- شهردارمهر

شهرداری خوزی

شهرداری مهر



سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان: 
هدفم پشتوانه سازی برای آینده فوتبال بانوان است

به گزارش ایرنا، اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال بانوان از امروز )شــنبه ۲۸ بهمن( 
در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود به همین منظور مریم آزمون، سرمربی تیم ملی 
فوتبال بانوان اظهار داشت: برای این امر سعی کردم تمامی تیم های لیگ را ببینم 
و بــرای تحولی بزرگ در تیم ملی ، برنامه ای با ســه فاز را مد نظر قرار دادم. تمام 

هدفم پشتوانه سازی برای آینده فوتبال است.
وی اضافه کــرد: در ابتدا عملکرد بازیکنان تیم ملی که با ما در اســترالیا حضور 
داشتند را در لیگ به صورت دقیق مورد بررسی قرار دادم و در فاز دوم به بررسی 
بازیکنانی که عملکرد خوب و تأثیرگذاری در نتایج تیمشــان داشتند، مدنظر قرار 
دادیم. در فاز ســوم هم برای جوان گرایی؛ عملکرد جوانان را در لیگ برتر و لیگ 
یک مد نظر قرار دادیم، تا ان شــاءا... بتوانیم تیمی بهتر برای مســابقات پیش رو 

آماده کنیم.
ســرمربی تیــم ملی فوتبــال بانــوان در پایان گفت: مــا با نتایج بســیار خیره 
کننــده که بعد از شکســت بــاروس و میانمــار تیم هایی با رنکینــگ ۲۴ پله 
بالاتــر از ما به این خودباوری رســیدیم که می توانیــم در رویدادهای بزرگ هم 
 افتخارآفرینی کنیم. مطمئن باشــید ما با فاصله کمی از تیم های بزرگ دنیا مثل
 اســترالیا که چهارم جهان شد، نتوانســتیم به دور بعد المپیک صعود کنیم؛ اما 
این بار تیمی متفاوت و تأثیرگذار و به طور حتم آماده صعود به دور بعد مســابقات 

خواهیم بود.

۳ فیلم »روشن«، »پدران« و »رؤیای کاغذی«، درحالی 
از روز چهارشــنبه به صورت چراغ خاموش به روی پرده 
رفتند کــه در افتتاحیــه ای ناامیدکننــده، به زحمت 
توانستند فروش خود را به ۲۰۳ میلیون تومان برسانند.

این اکران به اندازه ای غافلگیرکننده و بی خبرانه صورت 
گرفت که رســانه ها و شــبکه های اجتماعی در شــب 

سه شنبه متوجه نمایش این ۳ فیلم جدید شدند.
اتفاق مهم این اکران اما فیلم »روشن« است که از آن 
به عنوان فیلم توقیفی ماه های اخیر نام برده می شــود. 
هفتمین ساخته بلند سینمایی روح ا... حجازی که رضا 
عطاران را در نقش اصلی می بینید، موفق شــد تا طبق 
انتظارها، عملکرد بهتری نسبت به دو فیلم دیگر داشته 

باشــد و طی ۳ روز، با جذب ۲۳۰۰ مخاطب در ۴۶ سالن 
نمایش، گیشه ای ۱۷۰ میلیون تومانی داشته باشد.

»روشن«، داستان زندگی مردی عاشق سینماست که تمام 
سرمایه اش را برای پیش خرید یک واحد از برج های اطراف 
تهران صرف کرده و حالا که مســئولان پروژه به قولشــان 
عمل نکرده اند و خانه ها نیمــه کاره باقی مانده، زندگی اش 
درحال فروپاشی اســت. او یکی از ده ها نفری است که هر 
روز برای مشخص کردن تکلیف سرمایه شان، در سرما پشت 

درهای دفاتر ساختمانی می ایستند و به جایی نمی رسند.
در این فیلم، رضا عطاران، ســیامک انصاری و سارا بهرامی 

به ایفای نقش پرداخته اند.
»پدران« هم طی ۳ روز نخست نمایش خود، ۳۱۰ نفر را به 
سینماها کشاند و گیشه  ۲۱ میلیون تومانی را تجربه کرد.

در »پدران«، حادثه ای، دو نســل را رودرروی یکدیگر قرار 

می دهد. در ایــن فیلم، علیرضا ثانی فر، هدایت هاشــمی، 
گاره عباســی، مهشــید ناصری، کیــوان پرمر و مهدخت 

مولایی به نقش آفرینی پرداخته اند.
رویای کاغذی نیز تنها ۱۵۰ مخاطب داشــت و ۱۲ میلیون 

تومان فروخت.
فیلم، داســتان دختر جوانی به نام یاســی 
است که در یک کارگاه خیاطی کار می کند 
و با زال جوانی آشــنا می شود. او صفحه ای 
در اینستاگرام برای زال به راه می اندازد که 
در زمانی کوتاه، مخاطبان بسیاری صفحه را 
دنبال می کنند. یاســی که به درآمدزایی از 
صفحه فکر می کند، پســت و استوری هایی 
با موضــوع کاندیداتــوری زال در انتخابات 
این در  بارگذاری می کند.  ریاست جمهوری 
حالی  اســت که زال جوان علیرغم مخالفت با یاسی، عاشق 

او شده است.
در این فیلــم بازیگرانی چون کامران تفتــی، مینا وحید، 

زینب ماکی و امیرحسین رضازاده حضور دارند.

البته که ایــن افتتاحیه ۲۰۳ میلیون تومانی، در 
نتیجه ۲ اتفاق رقم خورده اســت: نخست، نبود 
فرصــت کافی برای تبلیغات این فیلم ها اســت. 
همان گونه که عنوان شــد، این ۳ فیلم به شکلی 
غافلگیرکننــده به روی پرده رفتنــد و طبیعی 
اســت که نتوانند در این زمــان کوتاه، تبلیغاتی 
هدفمند داشته باشــند. وضعیت اکران این آثار 

طی روزهای آینده، بهتر خواهد شد.
نکته مهم بعدی به رکود نسبی مربوط است که 
هم اکنون چندهفته ای می شــود دامن سینماها 
را گرفته. طبیعی هم اســت؛ چراکه ســینماها 
همواره از زمان جشــنواره فجر تا انتهای اسفند 
که فیلم های اکران نــوروزی می آیند، یک رکود 
تاریخی را تجربه می کنند و اکنون نیز ســینماها در حال 

گذران این وضعیت هستند.
این رکود ســبب شــده تا ســینماها طــی ۳ روز پایانی 
هفته، تنها ۲۴۰ هزار مخاطب داشــته باشــند که کاهش 
چشمگیری را به نســبت هفته های قبل شاهد است. تعداد 
مخاطبان ۳ روز پایانی دو هفته قبل سینماها نیز ۲۴۰ هزار 
نفر و ۳ روز پایانی ۳ هفته پیش، ۴۶۰ هزار نفر بوده است.

بــا توجه به اینکــه ماه مبــارک رمضان از ابتــدای نیمه 
دوم اســفندماه آغاز می شــود، درنتیجه فیلم های جدید و 
پرمخاطبی تحت عنوان اکران نوروزی از اواســط اسفندماه 
بــه روی پرده می روند که این اتفاق بــا تداوم نمایش آثار 
پرمخاطــب، موج جدیــدی از مخاطب را روانه ســینماها 

خواهد کرد و این رکود پایان خواهد یافت.

یک شنبه 1402/11/29      فرهنگ و هنرسال سی ام  شماره 66222
سینما

 سینما

ورزش

»بهرام افشاری« متقاضی اکران نوروزی است
همزمان با پایان رســیدن مراحل فنی فیلم ســینمایی »هفتاد سی«، نخستین 
عکس از بهرام افشاری منتشر شد. این فیلم سینمایی از متقاضیان اکران نوروز 

۱۴۰۳ است و پخش آن را فیلمیران بر عهده دارد.
»هفتاد سی«، نخستین تجربه بهرام افشاری در زمینه کارگردانی سینماست که 

سید ابراهیم عامریان آن را تهیه کرده است.
در »هفتاد سی« که اثری کمدی اجتماعی ست؛ بهرام افشاری، هوتن شکیبا، الهه 
حصاری، صدف اسپهبدی، حســین پاکدل و مهدی حسینی نیا، )با هنرمندی( 

سیاوش طهمورث و ناهید مسلمی به ایفای نقش می پردازند.

»ریدلی اسکات« فیلم زندگی نامه »بی جیز« را می سازد
»ریدلی اســکات« در حال مذاکره برای کارگردانی فیلمی درباره گروه موسیقی 
»بی جیز« اســت و تهیه کنندگان فیلم سینمایی موفق »راپسودی بوهمی« که 
درباره زندگی »فردی مرکوری« ســاخته شد؛ پشــت این پروژه سینمایی نیز 

قرار دارند.
هنوز هیچ جزئیاتی از طرح فیلم یا بازیگران فاش نشــده است، اما این پروژه از 
طریق قراردادی که اســتودیو پارامونت با خانواده گیب در ســال ۲۰۱۹ متعقد 

کرده، به ضبط های گروه موسیقی »جی بیز« دسترسی خواهد داشت.
به گزارش ددلاین، برادران گیب شــامل بری، موریس و رابین که در جزیره من 
متولد شــدند و قبل از مهاجرت به اســترالیا در منچستر بزرگ شدند، گروهی 
را تشــکیل دادند و اولین آلبوم خود را در ســال ۱۹۶۵ منتشر کردند. پس از 
بازگشــت به بریتانیا در ســال ۱۹۶۷، آنها به محبوبیت زیادی دست یافتند و 
مجموعه ای از موفقیت ها با آلبوم های مختلف کسب کردند. آلبوم موسیقی آنها 
برای فیلم »تب شــنبه شب« بیش از ۴۰ میلیون نسخه فروخته است. موریس 

گیب در سال ۲۰۰۳ و رابین گیب در سال ۲۰۱۲ درگذشت.

»مهیار عیار« به شهرک غزالی برگشت
»مهیار عیار« به تهیه کنندگی بهروز مفید و کارگردانی ســیدجمال سیدحاتمی 

این روز ها در شهرک سینمایی غزالی مشغول تصویربرداری است.
مجموعه  تلویزیونی »مهیار عیار« قرار اســت نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از 
شــبکه دو سیما پخش شود. این سریال مدتی در یکی از لوکیشن های احمدآباد 
مســتوفی مشــغول تصویربرداری بود و حالا عوامل ســریال دوباره به شهرک 

سینمایی غزالی برگشتند و ادامه تصویری در حال انجام است.
»مهیار عیار« به تهیه کنندگی بهروز مفید و کارگردانی ســیدجمال سیدحاتمی 
ســاخته می شــود و قصه آن در دوران صفویه می گذرد. ایــن مجموعه در ۳۰ 
قسمت ســاخته خواهد شــد که فیلم نامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 

محمدی نیکو به نگارش درآورده است.
»مهیــار عیار« یک پروژه تاریخی اســت که هم لوکیشــن های زیادی برای آن 
ســاخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن را در بر می گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می گیرد که به ۲۶۰ نفر می رســند. بخشــی از این بازیگران ثابت و 

بخشی فرعی هستند و تغییر می کنند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داســتان درباره راهزنی 
است که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می افتد، پای چوبه دار، خواهشی 

را که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواســته اش برسد وساطت می کند و این اقدام 
باعث می شود راهزن دچار تحول شــود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان 
راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با مشکاتی که در شهر 
اصفهان برای مردم و داروغه و... اتفاق می افتد، درگیر می شــود و هر بار درگیر 

داستان جدیدی می شود.

افتتاحیه ۲۰۳ میلیونی ۳ فیلم جدید

بــه گزارش مهر، مهدی طارمی، لژیونر ایرانــی تیم فوتبال پورتو در پایان فصل 
قراردادش با این تیم پرتغالی به پایان می رســد و انتقالش به عنوان بازیکن آزاد 

به تیم اینتر ایتالیا تقریباً قطعی است.
این بازیکن قرار بود هفته گذشــته به برای انجام تســت های پزشــکی اینتر به 
ایتالیا ســفر کند، اما به دنبال شکســت پورتو در لیگ پرتغال و عملکرد ضعیف 
این بازیکن که اعتراض هواداران پورتو نسبت به طارمی را در پی داشت باشگاه 
اینتر تصمیم گرفت این تســت ها را به تعویق بیندازند تا چالشی برای طارمی و 

تیم پورتو به وجود نیاید.
تیم فوتبال پورتو روز گذشــته به مصاف اســترلا رفت. ســرجیو کونسیســائو، 
ســرمربی تیم فوتبال پورتو در کنفرانس خبری پیــش از این دیدار به دفاع از 
طارمی پرداخت و تأکید کرد که باشــگاه باید به تصمیم طارمی احترام بگذارد. 
وی در خصوص لغو تست های پزشکی طارمی گفت: من کارمند فرودگاه نیستم 
و اطاعی از تعداد پروازها به ســمت میان و لغو آنها ندارم و نمی دانم پروازی 

وی ادامــه داد: صرفاً داشــتن قرارداد با بازیکنی مهم نیســت و باید به بازیکن برای طارمی رزرو شده بود یا نه.

احترام بگذاریم. طارمی ســومین گل زن تاریخ پورتو اســت و شایسته احترام و 
تقدیر اســت. او بیشتر از هر بازیکنی حتی هالک برای پورتو گل زنی کرده است 

و فقط جاردل و جکسون را بالاتر از خود دارد.
کونسیســائو ادامه داد: به نظر می رسد مردم ۱۰۰ گل و ۵۰ پاس گل طارمی را 
فراموش کرده اند. مهدی به باشگاه احترام می گذارد. او در پایان بازی های قطر 

بدون هیچ استراحتی به تیم برگشت و برابر آروکا به میدان رفت.
وی در خصــوص دیــدار برابــر اســترلا گفــت: در ایــن دیــدار طارمی در 
 ترکیــب اصلــی تیــم حضــور نخواهد داشــت امــا این بــه معنــای تنبیه 

یا جریمه نیست.
ســرمربی پورتو افزود: این بازیکن ۳۱ ساله در پایان فصل پورتو را ترک خواهد 
کــرد. با این وجود، او انتظار دارد که طارمــی تمام تاش خود را تا آخرین روز 
حضورش در این باشگاه انجام دهد. پورتو به او دستمزد خوبی می دهد. اما باید 
برای او احترام قائل باشــیم؛ زیرا او حرفه ای اســت و همیشه به باشگاه احترام 

گذاشته است.

دفاع سرمربی پورتو از مهاجم ایرانی؛

»طارمی« سومین گل زن تاریخ پورتو و شایسته احترام است

به گزارش ایرنا، محمد برزگر، پیشکســوت تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص شکســت پرســپولیس مقابل آلومینیوم اراک اظهار داشت: 
آلومینیوم همیشه گربه سیاه پرسپولیس بوده و این بار هم مقابل این 
تیم به مشکل خوردیم و نتیجه خوبی کسب نشد. البته پرسپولیس در 
این بازی به لحاظ فنی عملکرد قابل قبولی داشت و روی یک اتفاق از 
آلومینیوم گل دریافت کرد. آن چیزی که در حال حاضر اهمیت دارد 
حمایت از اوسمار است. امیدوارم هواداران به اوسمار اجازه بدهند کار 

خود را انجام دهد.
وی درباره عملکرد پرسپولیس در نقل وانتقالات نیم فصل عنوان کرد: 
خداراشکر مدیران باشگاه در نقل وانتقالات نیم فصل خیلی خوب عمل 
کردنــد و توانســتند بازیکنان باکیفیت خارجی جــذب کنند. خیلی 

خوشــحالم که خط حمله تیم هم با آمدن عیسی آل کثیر تقویت شد. 
امیدوارم هواداران به اوسمار اجازه بدهند که او کار خود را انجام دهد. 
خوشبختانه باشگاه هم اردوی خارجی برای تیم برگزار کرده است که 

این موضوع می تواند به آمادگی بازیکنان کمک کند.
پیشکسوت پرسپولیس در مورد عملکرد اوسمار ویرا به عنوان سرمربی  
پرســپولیس، یادآور شد:  کار برای اوسمار سخت است؛ چون سرمربی 
تیم پرســپولیس شده و ۴۰ میلیون هوادار از او انتظار قهرمانی دارند. 
البته اگر بازیکنان در هر بازی با تمرکز کافی وارد زمین شــوند شک 
نکنید می توانیم به قهرمانی برســیم. پرســپولیس هنوز هم شــانس 

قهرمانی دارد و این اتفاق فقط با حمایت هواداران رخ می دهد.
برزگر درباره عملکرد مدیریت باشــگاه، گفت: بــه نظر من تا به الان 

رضا درویش بد کار نکرده است. ولی قطعاً هر کسی که می آید باید با 
خودش پول بیاورد. کاش درویش در نیم فصل اول بازیکنان بیشتری 
جذب می کرد، اما حالا هم دیر نشده و خوشبختانه مدیران توانسته اند 
بازیکنان باکیفیتی جذب کنند و امیدوارم مدیرعامل در نیم فصل دوم 

بیشتر به فکر بازیکنان باشد.

به گزارش ایسنا، مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در 
دور رفت با برگزاری چند دیدار به پایان رسید. بیشترین تعداد 
 تماشاگر در لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۳ در اصفهان 
به ثبت رسید؛ جایی که ۶۱۲۶۵ تماشاگر در ورزشگاه نقش جهان 

حاضر شدند.
قدرت سرزنی میتروویچ 

گل دیرهنگام الکســاندر میتروویچ مقابل ســپاهان باعث شد مهاجم 
صربســتانی تعداد گل هایش را در این فصل لیگ قهرمانان به عدد ۶ 
برساند. او اکنون با تالیســکا از النصر و کرایزان از شاندونگ در صدر 

جدول گل زنان این فصل لیگ قهرمانان قرار دارد.

 شاید تعجب آور نباشد که چهار گل از شش گل میتروویچ با سر زده 
شده که نشان دهنده قدرت سرزنی این بازیکن است.

گل زنی برای دو تیم 
هرناندس وینگر برزیلی پس از امضای قرارداد با چونبوک، اکنون برای 
دو باشــگاه مختلف در این فصل لیگ قهرمانان آســیا گل زنی کرده 
اســت. او در پیروزی ۲ بر صفر مقابل پوهانگ استیلرز توانستت برای 
تیم جدیدش یعنی چونبوک گل زنی کند. این در حالی اســت که این 
بازیکن برزیلی چهار گل نیز برای اینچئون یونایتد در مرحله گروهی 

به ثمر رسانده بود. 
نیروی خلاق

مارســلو بروزوویچ در جریان پیروزی یک بر صفر النصر مقابل الفیحا، 
۶ موقعیــت برای هم تیمی های خود ایجاد کرد. تنها تاکویا اوگیوارا از 
اوراوا رد دایموندز )۷( از این بازیکن کروات بیشــتر موقعیت گل زنی 

خلق کرده است.
ششمین برد متوالی

الهال پس از دریافت گل مقابل ســپاهان، در نیمه دوم غوغا کرد تا 
به پیروزی ۳ بر یک برســد. قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۱، از زمان تساوی روز اول مقابل نوبهار، اکنون در شش 
بازی متوالی پیروز شــده  و توانسته اســت ۱۹ گل در این فصل لیگ 

قهرمانان آسیا به ثمر برساند.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

 هواداران به »اوسمار« اجازه دهند کارش را انجام دهد

رکوردشکنی هواداران سپاهان در آسیا

مریل استریپ، برنده سه جایزه اسکار دوباره به سریال کمدی 
معمایی جنایی »فقط قتل های داخل ساختمان« برمی گردد 
تا در کنار اســتیو مارتین، مارتین شورت و سلنا گومز نقش 

خود را تکرار کند.
فصل چهارم سریال »فقط قتل های داخل ساختمان« مانند 

۳ فصل پیشین برای هولو ساخته می شود.
استریپ در این ســریال در نقش لورتا دورکین بازی خواهد 
کرد. فصل ســوم با پیشــنهاد کاری به لورتا در لس آنجلس 

پایان یافت.
ســریال کمدی »فقط قتل های داخل ساختمان« که توسط 
استیو مارتین و جان هافمن ساخته شده ، تاکنون در ۳ فصل 
روی آنتن رفته است. فصل اول این سریال تابستان ۲۰۲۱ از 

طریق هولو نمایش داده شد.
»فقط قتل های داخل ســاختمان« ماجرایــی جنایی دارد و 
پس از اینکه مرگی در یک ســاختمان آپارتمانی رخ می دهد، 
مســتأجران آن چارلز )اســتیو مارتین(، میبل )سلنا گومز( و 
اولیور )مارتین شــورت(، کشــف می کنند عاشق ماجراهای 
جنایی هســتند و تصمیم می گیرند خودشان فرایند تحقیق 

را در دست بگیرند.
جزئیات داســتان فصل ۴ مخفی نگه داشــته شــده، گرچه 
مشــخص اســت که این فصل با سفر ۳ شــخصیت اصلی به 

لس آنجلس قبل از بازگشت به نیویورک آغاز می شود.
اســتریپ آخرین بازیگری اســت که حضورش برای فصل ۴ 
تأیید شده و مولی شانون نیز به تازگی در نقش یک تاجر زن 

لس آنجلسی به سریال پیوسته است.
مارتین، هافمن، شورت و گومز همگی در کنار دن فوگلمن و 

جس روزنتال تهیه کنندگان اجرایی سریال هستند.
»فقط قتل های داخل ســاختمان« هم نزد مخاطبان و هم در 
بین منتقدان بسیار محبوب اســت و تا به امروز ۲۹ نامزدی 
امی و ۴ برد به دســت آورده و در جوایــز امی ۲۰۲۴ نامزد 

بهترین سریال کمدی بود.

»مریل استریپ« در تلویزیون می ماند

تلویزیون

رونمایی از اولین تیزر سریال انتخاباتی تلویزیون؛

»قصه های صندوق« به آنتن می رسد
مینی سریال پنج قسمتی تلویزیون که ویژه انتخابات ساخته شده 
با نام قصه های صندوق و حضور بازیگران شناخته شده در هفته 

اول اسفندماه روی آنتن خواهد رفت.
 مجموعه پنج قسمتی تلویزیون ویژه انتخابات مهیای پخش در 

هفته اول اسفندماه است.
ســریالی که نام اولیه آن »اثر انگشت« و البته در آستانه پخش 
آن را »قصه های صندوق« می خوانیم. کاری محصول سیمافیلم 
که هر قســمت آن یک اســم مســتقل دارد؛ اما اسم اصلی آن 
»قصه های صندوق« اســت. ســریالی که با نگاهــی به ترکیب 
بازیگرانش، می توان به نام هایی رسید که در مجموعه تلویزیونی 
»نون خ« درخشــیده اند.در مجموعه »اثرانگشت« که به داستان 
»شناســنامه« می پردازد بازیگرانی همچون سیروس همتی، نیلوفر شهیدی، سیروس میمنت، نفس جافری، محمدقاسم 
اســماعیلی، امیرکیوان معصومــی، پرهام رحمانی، مهدی رحیمی، حمید تنقطار، محمدمهــدی جورابلو، بردیا عزیزی و 
جوادلطفی به ایفای نقش می پردازند.  در داستان »عروسی« از مجموعه »اثر انگشت«، بازیگرانی همچون شهرام شکیبا، 
آرش نوذری، ســلمان فرخنده، سامان غنائمی، سیروس سپهری، حسام خلیل نژاد، حمید تنقطار، آرش دهقان، علی اکبر 
حسینی، مسعود منقچی، فرحان سلیم خانی، عباس بیگدلی، علیرضا بیات، مرتضی شریف، فرشته آلوسی، بهاره داورزنی، 
تیمور قادرنیا، نامیران کالنتری، نوید نصیری،  مهدی ضیائیان، مهدی رضایی، حسین سید صالحی و تیمور قادرنیا به ایفای 
نقش می پردازند. داســتان دیگری که در این ســریال دیده می شــود »آزمون« نام دارد. بازیگرانی همچون علی استادی، 
محمودرضا قدیریان، بهزاد رحیم خانی، ســاقی زینتی، میثم بهره مند، روشان برزگر، فرانک فروزانفر، آرش ماهان، مسعود 
ابراهیم زاده، هما پریسان، ثمین اسدالهی زاده، فاطمه نوری، مهدی رحیمی، پردیس شهاب، فرزین رفیع زاده، امین شفیعی، 

مرتضی شریف، سمانه انزابی زاده، محمد صادقی و بهنام عموخلیلی.

»صلاح« هم از لیورپول رفتنی شد؟
به گزارش ایسنا، محمد صاح تابستان به شدت مورد توجه الاتحاد بود. سران این تیم عربستانی پیشنهاد شفاهی 
۲۰۰ میلیون پوندی به صاح ارائه دادند که این پیشــنهاد رد شد و ستاره مصری در حال حاضر با ۱۴ گل بعد از 

ارلینگ هالند در رده دوم جدول گل زنان لیگ برتر قرار دارد.
  صاح در چند هفته اخیر به دلیل مصدومیت در جام ملت های آفریقا از ترکیب تیمش دور بود و حالا رفته رفته 
به دنبال رسیدن به ترکیب است. این بازیکن ۳۱ ساله در تابستان ۲۰۲۲ قرارداد جدیدی را با لیورپول امضا کرد 

ولی سران عربستانی به خرید او در تابستان پافشاری می کنند. 
انتقال صاح به عربســتان باعث می شود او به یکی از پردرآمدترین بازیکنان 

فوتبال جهان تبدیل شود و لارنسون که در دهه ۱۹۸۰ برای لیورپول پنج 
عنوان قهرمانی لیگ و یک جام قهرمانی در اروپا را کســب کرد، معتقد 

است پیوستن صاح به لیگ عربستان قطعی است.
لارنســون در صحبت هایی گفت: صاح قطعاً تابستان امسال لیورپول را 

ترک خواهد کرد و به لیگ عربستان خواهد پیوست. امیدوارم لیورپول مبلغ 
هنگفتــی برای او دریافت کند و چند بازیکن را به دســت بیاورد. صاح 

در عربستان پادشاه خواهد شد. او می توانست تابستان گذشته برود 
ولی این کار را نکرد.

او در بخش بعدی صحبت هایش درباره جانشــین های این 
بازیکن مصری در لیورپول افزود: دیگو ژوتا، داروین نونیز 

و لوئیس دیاس هر ســه بازیکنان قدری هســتند که 
می توانند جای خالی صــاح را پر کنند. با این حال 
من دوســت دارم لیورپول برای جانشین، بازیکنان 

جدیدی نیز خریداری کند. 
این در شــرایطی اســت که یورگن کلــوپ هم در 
تابســتان لیورپول را ترک خواهد کرد. کلوپ از اکتبر 

۲۰۱۵ هدایت لیورپول را برعهده داشت. تحت هدایت 
او، این باشــگاه انگلیســی برای اولین  بار از سال ۱۹۸۹ 

عنوان قهرمانی در لیگ برتر را به دست آورد و برای ششمین 
بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شــد. در این صورت تابســتان 

می تواند زمان رخ دادن اتفاقات مهمی در لیورپول باشد.



به گزارش ســبحان، وحید خداپرست، مدیر کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی فارس گفت: ارزیابی عملکرد ســازمانی، یکی 
از مهمترین مؤلفه هایی است که میزان بهره وری، اثربخشی 
و کارآمدی یک ســازمان را محک می زند و بر همین اساس 
اســت که عملکرد دستگاه های اجرایی، زیر ذره بین بازرسان 

دولت است.
خداپرست شورای هماهنگی دستگاه های تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در فارس را یکی از شوراهای منسجم با 
تعامل حداکثری توصیف کرد و بیان داشــت که تلاش برای 
بهبود عملکــرد و خدمتگزاری هر چه مطلوب تر به مردم در 
این دســتگاه ها دنبال می شود. خداپرست با ارائه فهرستی از 
خدمــات و اقداماتی که به صورت ســاختارمند در اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس صورت گرفته است، تأکید 

کرد که بهبود عملکرد و کســب رتبه هــای برتر در چندین 
شــاخص، نشانه ارتقای کارکرد این دستگاه در مقایسه با دو 

سال گذشته است.
مدیر کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی فارس با اشــاره به 
درخشــش مدیریت روابط کار و پیشتازی این اداره کل در 
شاخص هایی همچون جذب اعتبارات ماده ۵۶، تلاش برای 
رفع مشکلات تعاونی ها و افزایش تعهد اشتغال زایی را یادآور 
شــد و توضیح داد که این استان در میان استان های بزرگ 
و هم تراز خود در جایگاه نخســت نظارت و صحت ســنجی 

اشتغال ایجادی کشور ایستاده است.
خداپرست یادآور شد که مســائلی همچون ارتقای سلامت 
نظــام اداری، ارتباطات مســتمر با مــردم و راه اندازی میز 
خدمت، اقدامات پیشــگیرانه در رابطه با کاهش فساد و رفع 

نواقص احتمالی به صورت جدی دنبال می شود.
وی با بیان اینکه ســلامت اداری و رفع گلوگاه های فســاد 
به صورت جدی پیگیری می شــود به شــکوفایی عمرانی و 
به ثمر نشســتن پروژه های زمین گیر شــده ای که در همین 
مدت با تلاش بی وفقه به مرحله افتتاح رســیده است اشاره 
کرد و یادآور شد که با مســتند کردن ملاقات های مردمی، 
تعامل با کارمندان، افزایش نظارت ها و بازرسی ها، چشم انداز 
و رویکردهــا، معطوف به حل مشــکلات مردم، ایجاد رفاه و 

اشتغال است. 

 ،

 ،

ورزش در صدای فارس پررنگ تر شد

به گزارش ســبحان، برنامه های ورزشــی رادیو فارس امسال نسبت به سال 
قبل دو برابر افزایش یافت. مجید مجرد، معاون رادیو فارس گفت: برنامه های 
ورزشــی رادیو فارس با عنــوان »ورزش در فارس« از ســاعت 20 روزهای 
یک شنبه و چهارشنبه هر هفته از ابتدای تابستان در حال پخش است و این 
برنامه ها نســبت به پارســال از نظر مدت زمان و تعداد برنامه در هفته به دو 
برابر افزایش یافته است. از جمله محورهای این برنامه اطلاع رسانی و پوشش 
خبرهای ورزشــی استانی و ملی، فرهنگ سازی و ترویج ورزش های همگانی، 
ایجاد زمینه های تحرک، نشــاط و پویایی به منظور پیشــگیری از آسیب ها، 

بیماری ها و آلام جسمانی است.
معــاون صدای فارس گفت: اســتعدادهای جوانان و نوجوانان برای حضور در 
عرصه هــای ورزشــی و پیگیری و بازتاب مطالبات و درخواســت های جامعه 
ورزشــی از مسئولان استانی و در نهایت معرفی چهره های ورزشی قهرمانان، 
فعالان و مدال آوران ورزشی استان و نیز معرفی عملکرد و اقدامات امیدبخش 
و مؤثر در ورزش اســتان، همچنین در بخش ثابت ورزشی در برنامه »سلام 
کاکــو«، »محله جوانــی« و »کودک و نوجوان« به موضــوع ورزش پرداخته 

می شود.
وی در ادامه گفت: برنامه »یک استکان چای« نیز با حضور الگوهای موفق در 

عرصه های مختلف به تناسب دعوت و گپ وگفت صورت می گیرد.
مجرد بیان کــرد: در برنامه های »پی جور« و »مردم و مســئولان« از طریق 
ارتباط و دعوت مســئولان ذی ربط به بررسی مشکلات و مطالبات موضوعات 
شــهر شیراز و استان فارس می پردازد. علاوه بر این، خبرهای ورزشی استان، 
اتفاقات امید بخش و افتخارآمیز ورزشــی اســتان در بستر زیرنویس رادیو نما 

اطلاع رسانی می شود.

افتتاح طرح آبرسانی به مجموعه روستایی هنگام
 در شهرستان قیرو کارزین

به گزارش ســبحان، طرح آبرسانی به روستاهای هنگام و هورز در شهرستان 
قیروکارزین فارس، با اعتباری بالغ بر ۱۵۳ میلیارد ریال در مدار بهره برداری 

قرار گرفت. 
علی جان صادق پور، مدیر عامل شرکت آبفا استان فارس در مراسم بهره برداری 
از این طرح گفت: این طرح آبرســانی که در منطقه کوهســتانی لکاسه اجرا 

گردیده است، آب شرب پایدار منطقه هورز و هنگام را تأمین می کند.
مدیر عامل شــرکت آبفا استان فارس در تشــریح طرح آبرسانی به مجموعه 
روســتاهای هــورز و هنگام از منطقه لکاســه، اظهار کرد: این طرح شــامل 
حفــر، تجهیــز و برق رســانی یک حلقــه چــاه، کف شــکنی دو حلقه چاه 
اجــرای ۵ هــزار ۵00 متر خط انتقال آب شــرب، اجــرای ۴ هزار متر خط 
 انتقال برق اســت که با صرف اعتباری بالغ بــر ۱۵۳ میلیارد ریال به مرحله

بهره برداری رسیده است.
وی میــزان آب دهــی این چــاه را 20 لیتر بــر ثانیه و جمعیــت بهره مند 
 از آن را ۳هــزار و 200 خانــوار از مــردم روســتاهای هــورز و هنــگام 

عنوان کرد. 
شهرســتان قیروکارزین به مرکزیت شــهر قیر از جمله شهرستان های نیمه 
جنوبی استان فارس است که مرکز آن با جمعیتی بالغ بر 2۱ هزار و ۳۱0 نفر 
طبق سرشماری ســال ۱۳۹۵، در ۱۸0 کیلومتری جنوب شرقی شهر شیراز 

مرکز استان فارس واقع شده است.
روستای هنگام از روســتاهای بخش مرکزی شهرستان قیروکارزین، در ۷0 

کیلومتری جنوب غربی مرکز این شهرستان واقع شده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:
جانبازان تبلور غیرت، همت و رشادت هستند

 
بــه گــزارش ســبحان، به 
شــعبانیه  اعیاد  مناســبت 
و همزمــان بــا روز میــلاد 
حضــرت ابوالفضل)ع( و روز 
جانباز در مراسمی با حضور 
رئیــس و اعضــای هیئــت 
نماینــدگان اتــاق بازرگانی 
شــیراز،  فرماندار  فــارس، 
و  شیراز  شــهرداری  معاون 

تعدادی از مســئولان دستگاه های اجرایی و فعالان بخش خصوصی استان از 
تعدادی از جانبازان هشــت سال دفاع مقدس استان فارس در اتاق بازرگانی 

استان تقدیر و تکریم شد. 
محمدصادق حمیدیــان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
فارس در این آیین گفت: جانبازان تبلور غیرت، همت و رشادت است و افتخار 

داریم در اتاق بازرگانی میزبان شما میراث داران این کشور و انقلاب باشیم.
وی با بیان اینکه جانبازان در دوران ســخت این کشور از جان خود گذشته و 
به نحو احسن عمل کردند و ما به این عزیزان مدیون هستیم، افزود: شهدای 
ما دارای مقام و منزلت بزرگی هســتند و جانبازان یادگاران هشت سال دفاع 
مقدس هســتند که نگارش رشادت ها و حماســه های آنان در کتاب ها نیز به 

سختی قابل قبول است.
حمیدیان با تشــریح خدمات و فعالیت های اتاق بازرگانی فارس اظهارداشت: 
در حال حاضر بیش از یک هزار و ۵00 نفر از اعضای اتاق بازرگانی فارس در 
حــوزه صادرات و واردات و بیش از دو هزار نفر در حوزه های مختلف تولیدی 
اشتغال دارند و اولویت ما در این اتاق حمایت از فعالیت های اقتصادی سالم، 
توســعه اقتصادی و ارزی استان و افزایش رفاه عمومی است. وی با تمجید از 
ایثار و فداکاری های جانبازان ســرافراز اضافه کرد: ما در اتاق بازرگانی فارس 
به نمایندگی از جامعه تولید کنندگان و بازرگانان اســتان فارس ضمن تقدیر 
از رشــادت های شما عزیزان، ارائه خدمات به شما و خانواده جامعه ایثارگری 

استان با اولویت هستیم.
حمیدیان ادامه داد: جانبازان و ایثارگران باید حضور بیشــتر و فعالانه ای در 
عرصه های اقتصادی داشــته باشــند تا با حضور خود فعالیت های جهادی را 
در حوزه های اقتصادی به منثه حضور برســانند. در ادامه این جلسه لطف ا... 
شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز و ناصر بناکار از جانبازان هشت سال دفاع 

مقدس نیز به بیان سخنانی پرداختند.

برترین دانش آموزان قرآنی فارس
 در چهارده نقطه استان گردهم می آیند 

به گزارش ســبحان، فرشید قاسمی، سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش 
فارس در نشست توجیهی عوامل برگزاری مرحله چهارده گانه چهل و دومین 
دوره مســابقات قرآن، عترت و نماز دانش آموزان استان اظهار کرد: برگزاری 
مسابقات قرآن باید بیش از پیش مردمی شود و زمینه حضور پررنگ اولیا در 

فرآیند برگزاری این مسابقات فراهم شود.
سرپرســت اداره کل آموزش و پرورش فارس افزود: کار در حوزه قرآن فراتر 
از وظایف اداری اســت؛ لذا نمی شود تنها در چارچوب کار اداری این رویداد 

معنوی را مدیریت کرد.
قاســمی تصریح کرد: در مسابقات قرآن باید به گونه ای عمل کنیم که مردم 
را به ســمت فعالیت های قرآنی سوق دهیم و دانش آموزان با اشتیاق در این 

رویداد معنوی حضور یابند.
وی ادامه داد: قرآن قلب تپنده آموزش و پرورش است، بنابراین کار در حیطه 

قرآنی مایه خیر و برکت در سایر بخش ها نیز می شود.
شــایان ذکر است؛ شهرستان ها و مناطق اقلید، ارسنجان، اشکنان، فیروزآباد، 
بالاده، قیر و کارزین، ناحیه یک شیراز، لارستان، خرامه، سرچهان، سروستان، 
داراب، ممســنی و ســپیدان میزبان مســابقات قرآن دانش آمــوزی مرحله 
چهارده گانه هســتند. این مرحله از مسابقات اســتانی که بزرگ ترین رویداد 
قرآنی دانش آموزی درسطح کشور است از 2۵ فروردین آغاز و تا ۵ اردیبهشت  

ماه ۱۴0۳ ادامه خواهد داشت.
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فرمانده سپاه فجر فارس در دیدار مدیریت شهری شیراز:

تلاش و خدمات مدیریت شهری در شهر شیراز مشهود است

س : طاهره حیاتی
عک

تی
حیا

ره 
طاه

س : 
عک

به گزارش ســبحان، حسن شــیخ نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری فارس در جلســه با معــاون هماهنگی 
امــور اقتصادی و توســعه منطقــه ای وزیر کشــور با موضوع 
تمهیــد تدابیــر لازم بــرای حضــور حداکثــری مــردم در 
انتخابــات، اظهارکــرد: در کنــار حضور و مشــارکت مردم، 
فعالیــن اقتصادی بنا به ماهیت، نوع خدمت و نقشــی که در 
 اقتصاد و اشــتغال کشــور دارند بایســتی همواره مورد توجه 

قرار گیرند.
 وی گفت: با توجه به اهمیت و نقش مجلس شــورای اسلامی 
در تدویــن و تنقیح قوانین به عنوان بســتر تحول و حرکت، 
از همه فعالین اقتصادی خواســته شــده است که با حضور و 

مشــارکت حداکثری در تعیین سرنوشت خود و حوزه اقتصاد 
به عنوان پیشــران حرکت و تحول، توجه جدی داشته باشند 

و نقش آفرینی کنند.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری فــارس افزود: 
از  دغدغه هــای مهــم مردم تأمین اقــلام و مایحتاج ضروری 
زندگــی با کیفیت و قیمت مناســب اســت کــه در همین 
راســتا معاونت اقتصادی اســتانداری با مشارکت دستگاه های 
 اجرایــی، نهادهای عمومی، تشــکل های صنفــی و اتحادیه و 
تولیدکننــدگان، دو اقدام محوری و مهــم »طرح از مزرعه تا 
سفره« و »هزار فروشگاه زنجیره ای« را در استان اجرایی کرده 
است که این دو طرح که بسیار مورد استقبال مردم استان قرار 

گرفته و از سوی وزیر کشور به عنوان دو طرح موفق در تنظیم 
بازار و کنترل تورم معرفی شده است

شیخ نیا ادامه داد: اجرای این طرح ها به صورت هفتگی  رصد و 
کنترل می شود تا بخشی از نیاز عمومی با حذف واسطه ها به 

صورت مستقیم در دسترسی مردم قرار گیرد.
وی افــزود: در حوزه ارتباط با فعالین اقتصادی و جلوگیری از 
ایجاد تنش در حوزه تولید و اشــتغال تــلاش کردیم موانع و 
نارســایی های بخش تولید را به حداقل برســانیم و از مدیران 
محتــرم بانک های عامل خواســته ایم که بیشــترین تعامل و 

همکاری را با بخش تولید داشته باشند.
معاون استاندار در خصوص اقدامات مرتبط با کالابرگ، گفت: با 

اطلاع رســانی بهنگام و دقیق از ســوی اتاق اصناف، برگزاری 
جلســات توجیهی بــه صورت حضوری، وبینــاری و از طریق 
سامانه مردم رسی، اطلاع رسانی مطلوبی در سطح استان صورت 
گرفت. وی در پایان گفت: در حوزه بانک ها در بخش پرداخت 
تسهیلات شعبه های کشیک، افزایش خدمات الکترونیک پیش 

بینی شد تا بتوانیم دغدغه ها را مرتفع کنیم.

س : طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، دیدار مدیریت شهری شیراز 
با فرماندهی سپاه فجر و معاونین وی به مناسبت 
روز پاسدار با هدف ادای احترام و تجلیل از خدمات 

سبزپوشان و پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.
سردار یداله، فرمانده ســپاه فجر استان فارس در 
این دیدار اظهار کرد: اقداماتی که در کلان شــهر 
شیراز شاهد آن هستیم نشان از تلاش ها و زحمات 
مجموعــه مدیریت شــهری دارد و این اقدامات و 

برنامه ها در حوزه های مختلف اثرگذار خواهد بود .
ســردار بوعلــی ادامــه داد: جهت گیــری که در 
شــورای اسلامی و شــهرداری شــیراز نسبت به 
محرومیت زدایی در مناطق وجود دارد در مقایسه 
با قبل بســیار متفاوت اســت که نمونه های آن را 
در توجه به مســاجد، ورزش محلات، موکب های 
خدمت رســانی و برگــزاری مراســمی همچون 
اعتکاف می توان مشاهده کرد، بااین حال آنچه که 
امروز مشهود است این است که شهرداری شیراز 
برای رفع چالش هایی که برای آن ها نگرانی وجود 

داشت، تلاش و اقدامات بسیاری انجام داده است.
وی بــا تأکید بر اینکه هر اقــدام و فعالیتی که در 
این کلان شــهر انجام می شود برای رفاه و آسایش 
شهروندان است، افزود: این فعالیت ها می تواند در 
حوزه های مختلف همچون گره گشــایی از حوزه 
ترافیک، تسهیل و تردد آسان و ایمن مردم باشد، 
درواقع امروز هر گشایشی که در شهر انجام می شود 
علاوه بر نیت خیرخواهانه در راستای تأمین منافع 

عمومی، یک کار فرهنگی هم  می تواند باشد.
ســردار بوعلی تأکید کرد: پیوست فرهنگی تبلیغ 
یــک کار نیســت؛ بلکه نیت خیــر و توجه مردم 
به سوی آن کار است که در حال انجام شدن است.
وی اضافه کــرد: روندی که امروز در شــهرداری 
و شورای اســلامی شهر شــیراز وجود دارد روند 

مطلوب، متفاوت و بهتر از گذشته است.
فرمانده سپاه فجر فارس با اشاره به اینکه اجرای کار 
فرهنگی دایره وسیعی را در بردارد، ادامه داد: سپاه 
فجر نه تنها در کلان شهر شــیراز؛ بلکه در سراسر 
اســتان فارس در حال اجرای برنامه های فرهنگی 
اســت که موضوعات متعددی همچــون قرآنی، 
ورزشی، دانشــگاهی و دانش آموزی، راهیان نور و 

دیگر موضوعات را شامل می شود.
سردار بوعلی خاطرنشــان کرد: در این کلان شهر 
موضوعاتی کــه به صورت مصداقی شــهرداری و 
شورای اســلامی شهر شیراز به آن توجه دارند در 
حوزه موضوع بازدید دانش آموزان و دانشگاهیان از 

روند اجرای پروژه های عمرانی شهری که در قالب 
تورهای عمران و پیشرفت علاوه بر امیدآفرینی و 
نشاط در جامعه موجب خودباوری و اعتمادبه نفس 
در جوانان خواهد شــد که این اقدام انجام  شــده 
توسط روابط عمومی و بسیج شهرداری شیراز قابل  

تقدیر است.
وی تصریح کرد: اقدامات شهرداری شیراز از سوی 
دانش آموزان و دانشجویان تبلیغ و معرفی می شود.

فرمانده ســپاه فجر فــارس در ادامــه از اقدامات 
اجرایی که در ســطح محلات شــهر شــیراز در 
حال انجام اســت، قدردانی کرد و افزود: در حوزه 
محرومیت زدایی از محلات رضایت و مشکل گشایی 

شهروندان را بسیار شاهد هستیم.
وی اضافــه کرد: در اجــرای برنامــه راهیان نور 

شهرداری مشارکت و همکاری بسیاری دارد.
ســردار بوعلی افــزود: یکــی از بازخوردهای کار 
فرهنگی مجموعه مدیریت شهری طی سال های 
گذشــته، حضور مؤثر و بســیار خوب شهرداری 
 شیراز در برپایی مواکب و خدمت رسانی به زائرین
اباعبدا...الحسین )ع( در ایام اربعین حسینی است.

ســید ابراهیم حسینی، رئیس شــورای اسلامی 
شهر شیراز نیز روز پاسدار را بهانه و فرصتی برای 
قدردانی از زحمات پاســداران و تجدید میثاق در 
خصوص همکاری های مشــترک دانست و گفت: 
روند کار شورای ششــم به گونه ای است که همه 
اعضای شــهر ولایی و همراه و همســو هستند، 
درعین حال در مجموعه شــورا و مدیریت شهری 
نوع فکر و نگاه به گونه ای اســت که یک همراهی 
و هم بستگی در این دوره از شورا و شهرداری بین 

این دو نهاد ایجاد کرده است.
حسینی افزود: مسیری که شورای ششم در ابتدای 
شــروع به کار خود تعریف و تدوین کرده اســت 
رضایتمندی مردم و امیدآفرینی بود که این هدف 

مقدس با جهاد شبانه روزی در حال انجام است.
وی با بیان اینکه بودجه ســال ۱۴0۳ شــیراز با 
افزایش حدود پنج برابری نســبت به گذشــته به 
بیــش از 2۹ هزار میلیارد تومان می رســد، اظهار 
داشت: بررســی ها نشــان می دهد طی ۱0 سال 
گذشــته حتی 200 میلیارد تومان سرمایه گذاری 
برای این کلان شهر انجام نشد، اما ۱۵هزار میلیارد 
تومان قرارداد سرمایه گذاری سال گذشته منعقد 
شد و امســال این میزان 20 هزار میلیارد تومان 

است که محقق خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 

اقدامات در سه مقطع کوتاه، میان و بلندمدت در 
حال انجام اســت و بنا براین است که پروژه ها در 
همه نقاط شهر توزیع شود و نگاه عادلانه ای در این 

حوزه وجود داشته باشد.
حســینی تأکید کرد: این تعامل و مشارکت انجام 
 شده اســت تا اقدامات اجرایی تنها در یک بخش 
نباشــد و بر همه حوزه ها اعم از عمرانی، فرهنگی، 

ورزشی، گردشگری تمرکز شود.
وی اضافه کرد: شورای اسلامی شهر شیراز علاوه بر 
مسائل کلی بر سه موضوع محرومیت زدایی، محله 
محوری با محوریت مســاجد و مباحث فرهنگی 
تأکید ویژه ای دارد و نگاه ما در آینده توســعه این 
سه مسیر است؛ چراکه این شهر باید به تراز سومین 
حرم اهل بیت )ع( به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
دســت یابد و معتقدیم این شهر وقتی در این تراز 
اســت که از جمیع جهات در حوز ه های مختلف 
عمرانی، فرهنگی، ترافیک، گردشــگری، نمادها، 
اخلاق، رفتار و رفاه و آســایش مردم به مرتبه ای 

برسد که در کشور زبانزد باشد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
افق ترسیم  شده برای این کلان شهر این است که با 
توجه به سابقه تمدن آفرین آن، شیراز به عنوان یکی 
از استوانه های تمدن ساز در جهان اسلام تعریف و 

معرفی شود.
  بهره بــرداری و افتتــاح ۷۰۰ پــروژه 

محرومیت زدایی تا پایان سال جاری
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این نشست 
صمیمانه در ســخنانی اقدامــات و فعالیت های 
اجرایی این نهاد در خدمت رسانی شایسته به مردم 

را ستودنی توصیف و اظهار کرد: انجام این فعالیت 
و اقدامات منجر به ایجاد امیدآفرینی در میان مردم 

و کشور خواهد شد. 
اسدی افزود: به فرمایش رهبر معظم انـقلاب امروز 
امید و امیدآفرینی باید سرلوحه کار تمام مسئولین 
باشد و شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز نیز 
این موضوع را ســرلوحه کار خود قرار داده اند و با 
همدلی و مشــارکتی که میان مجموعه مدیریت 
 شهری و شورا وجود دارد اقدامات در حال انجام است.

وی با اشــاره برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اســلامی و ششمین دوره مجلس 
خبــرگان رهبــری در روز یازدهم اســفند اظهار 
امیدواری کرد اقداماتی که از سوی شهرداری شیراز 
انجام می شود موجب مشارکت بیشتر و امیدآفرینی 

افزون تر در شهر شیراز باشد.
شــهردار شــیراز ادامه داد: بر اســاس آمار، هیچ 
دســتگاه اجرایی و شــهرداری کلان شــهری در 
کشور، بسته ۵0هزارمیلیاردی افتتاح و کلنگ زنی 
پروژه های عمرانی تعریف نشــده و تمام معاونین، 
شهرداران مناطق و ۱۳ هزار نفر کارکنان شهرداری 
شیراز در حال کار و تلاش و خدمت رسانی به مردم 
هستند. اسدی تصریح کرد: با توجه به فراهم شدن 
بســتر همکاری میان شورای اسلامی با شهرداری 
و سایر دســتگاه های اجرایی شهر شیراز و استان 
فارس، امروز مانعی بر ســر راه مجموعه مدیریت 
شــهری برای انجام کار وجود ندارد، این در حالی 
اســت که تأمین منابع مالی و تملک برای اجرای 
پروژه ها کار بسیار دشواری است؛ اما اجرای کارها 

به صورت مطلوب در حال انجام است.

وی خاطرنشــان کرد: در شــهر شــیراز تملکات 
بسیاری صورت گرفت و امروز می توانیم ادعا کنیم 
که حتی یک پــروژه نیمه تعطیل وجود ندارد و با 
پشتیبانی و حمایت شــورای اسلامی شهر شیراز 

برنامه ها در حال اجراست.
اسدی خاطرنشان کرد: تلاش خواهیم کرد براساس 
نظرات شهروندان پروژه ها تعریف و در شش ماهه 
اول سال جاری اقدامات فاخری در همه ابعاد برای 

رضایت و شادمانی مردم شیراز انجام شود.
وی ادامــه داد: برنامــه و کار اجرایــی به صورت 
شــبانه روزی به همت شهرداری و شورای اسلامی 
شــهر شــیراز در حال انجام اســت و با توجه به 
برنامه های مشترکی که شهرداری با مجموعه سپاه 
فجر استان فارس داشــته برنامه های ارزشمندی 

اجراشده است.
شهردار شیراز همچنین در پایان از بهره برداری و 
افتتاح ۷00 پروژه محرومیت زدایی تا پایان ســال 
جاری خبــر داد و افزود: با توجه به فرارســیدن 
ایــام ماه مبارک رمضان در کمتر از یک ماه برنامه 
افطاری ساده در شهر شیراز اجرا می شود و استقبال 
ویژه از ماه میهمانی خدا در دستور کار خواهد بود. 
در این نشست همچنین رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز در 
سخنانی اظهار کرد: در حوزه محرومیت زدایی باید 
بر موضوع فرهنگ و توسعه آن بیشتر تلاش شود.

محمدرضا هاجری افزود: در ســال گذشته تعداد 
۱۱0 یادواره شــهدای محلات به همت شهرداری 

شیراز برگزار شد.
وی خاطرنشــان کرد: در سطح محلات یازده گانه 
شهر شیراز تعداد ۳۳0 جشن اعیاد و ایام شهادت 

حضرت فاطمه زهرا )س( برگزار شد.
اجــرای ۱۶۵ محفل جشــن ویژه اعیــاد رجب و 
شــعبان و دهه فجر، برگزاری مراسم اعتکاف در 
۱2۵ مسجد و تکایا، مرمت ۳۷0 مسجد، حسینیه 
و فاطمیه در ســطح مناطق یازده گانه شهر شیراز 
بااعتبــاری بالغ  بر ۱۷ میلیارد تومــان، راه اندازی 
۵۵ ایســتگاه ورزش صبحگاهی و مشــارکت در 
برنامه راهیان نور از دیگر موضوعات مورد اشــاره 
عضو شــورای اسلامی شهر شیراز در حوزه اجرای 

برنامه های فرهنگی بود.
در ابتدای این دیدار آرش فرج زاده قائم مقام شهردار 
و فرمانده بســیج شــهرداری شــیراز گزارشی از 
اقدامات برجسته شهرداری در بخش های عمرانی، 

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و مناسبتی ارائه داد.

به گزارش ســبحان، محمد هــادی ایمانیه، اســتاندار فارس 
در آیین گشــایش پنجاه و ششــمین نمایشــگاه تخصصی 
دســتاوردهای صنعت هسته ای کشــور که با حضور آیت ا... 
دژکام، نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه شیراز، فقهی 
معاون ســازمان انرژی اتمی و رئیس پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته ای و سایر مســئولین ملی و استانی در دانشگاه شیراز 
برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، به ویژه میلاد حضرت 
علی اکبر)ع( و روز جــوان، از جوانان به عنوان امیدهای آینده 

و افتخارات کشــور نام برد و گفت: پیشرفت، توسعه و ارتقای 
کشــور مرهون انرژی و انگیزه جوانان، در کنار اســتفاده از 

تجربه بزرگان و پیشکسوتان است.
اســتاندار فارس، با اشــاره به در پیش بودن نیمه شــعبان و 
سالروز میلاد منجی عالم بشریت، حضرت مهدی )عج(، گفت: 
همه وظیفه داریم که شــرایط ظهور امام زمان )عج( را فراهم 

کنیم؛ یکی از شرایط، قوی شدن جامعه مسلمین است.
   علم در دنیای امروز بهترین وسیله برای برتری و قدرت 

است
وی فرمایــش امیرالمؤمنیــن )ع( را مورد توجــه قرار داد و 
خاطرنشــان کرد: امام علی )ع( می فرمایند که »علم، قدرت 
اســت.« علم در دنیای امروز بهترین وســیله برای برتری و 
قــدرت اســت؛ همان گونه که در دفاع مســلحانه باید تلاش 

کنیــم و قدرتمنــد شــویم، در زمینه های علمــی نیز باید 
برتری داشــته باشــیم. نماینــده عالی دولــت در فارس به 
پیشــرفت های متعدد جمهوری اســلامی هم اشــاره کرد و 
افزود: بررســی ها نشــان می دهد در هرجا که دشمنان فشار 
 آوردند، همت ها و انگیزه ها افزایش یافت و در نتیجه بیشــتر 

رشد کردیم.
وی در ادامه به اثرات مختلف انرژی صلح آمیز هسته ای اشاره 
کرد و گفت: انرژی هســته ای در بسیاری از زمینه ها از جمله 
تولیــد برق، پزشــکی و درمان بیماری ها، کشــاورزی، آب و 
فاضــلاب و... کاربرد دارد و می توان گره بزرگی از مشــکلات 

مردم را باز کند.
اســتاندار فارس در بخش دیگر ســخنان خــود ضمن اینکه 
به سابقه دانشــگاه شیراز در صنعت هســته ای اشاره کرد و 

از اقشــار مختلف مردم فارس و شهر شــیراز خواست از این 
نمایشــگاه بازدیــد کنند و اظهار داشــت: انرژی هســته ای 
منحصراً به ســلاح هســته ای محدود نمی شــود؛ جمهوری 
اســلامی ایران بر اســتفاده صلح آمیز انــرژی اتمی متمرکز 
 شده اســت و نتایج آن در این نمایشگاه به وضوح به نمایش 

گذاشته شده است.
  توافق نامه ساخت پژوهشکده هسته ای شیراز 

وی مــژده ای هم به جوانان داد و گفت: تعداد قابل توجهی از 
فارغ التحصیلان می توانند در این زمینه بورسیه شوند و آینده 

شغلی خود را تضمین کنند.
در این آیین توافق نامه ســاخت پژوهشــکده هسته ای شیراز 
مابین سازمان انرژی اتمی، استانداری فارس، دانشگاه شیراز 

و سازمان اوقاف و امور خیریه مبادله شد.

استاندار فارس در آیین آغاز به کار نمایشگاه صنعت هسته ای:

همت و انگیزه جوانان باعث رشد کشور شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

رفع دغدغه های اقتصادی اساسی ترین مطالبه مردم در انتخابات است

 بــه گزارش ســبحان، آیت ا... احمد بهشــتی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری در حاشــیه نمایشگاه خیمه جوان ایران در 
شــیراز، گفت: آنچه که برای مملکت ســرمایه عظیمی ست 
مســئله ازدواج جوانان اســت و ما نباید بگذاریم سن ازدواج 
بالا برود و در حد متوســط باید زمینه را برای ارتباط جوانان 

آماده و مهیا کنیم.
وی با تأکید بر اینکه باید برای معضل بالا رفتن ســن ازدواج 
چاره اندیشــی شود، بیان کرد: هرگونه مشــوقی که نیازمند 
است مسئله ازدواج جوانان به تاخیر نیفتد و هر گونه اقدامی 
که بایســتی صورت بگیرد بی شــک مورد رضــای خداوند و 
امام زمان )عج( اســت. آیت ا... بهشــتی در ادامه با اشاره به 
آیه ۳2 ســوره مبارکه نور گفت: »مردان و زنان بی همســر 
خود را همســر دهید، همچنین غلامــان و کنیزان صالح و 
درســتکارتان را گر فقیر و تنگدست باشند، خداوند از فضل 
خود آنان را بی نیاز می ســازد، خداوند گشایش دهنده و آگاه 
اســت.« لذا ضرورت دارد تا والدین، دولتمردان، مســئولان، 
خیران، بانک ها و سیســتم های قرض الحسنه زمینه را برای 
ازدواج جوانــان فراهم کنند تا ســن ازدواج بالا نرود که این 
مســئله مهم و اساســی بــرای جامعه اســت. عضو مجلس 
خبــرگان رهبری در بخش دیگری به مســئله فرزندآوری و 
ترغیب خانواده ها با هدف جلوگیری از افزایش میانگین سنی 
جامعه پرداخت و افزود: دستگاه های مسئول در اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشوق های لازم را فراهم 

و عملی کنند تا خانواده ها بدون نگرانی اطمینان لازم را برای 
آینده فرندانشان )تحصیل، مخارج و ...( داشته باشند.

وی با تصریح بر اینکه خانواده ای که فرزند ندارد، نشــاط هم 
ندارد؛ چرا که خانواده های دارای چند فرزندی شادتر هستند؛ 
گفت: بنابراین فرزندآوری، عامل نشاط و شادی خانواده است 
و باید تلاش کرد تا ملت جوان داشــته باشیم. گفتنی است 
در نمایشــگاه خیمه جوان ایران در شیراز، آیت ا... بهشتی و 
آیت ا... کلانتری نمایندگان مجلس خبرگان رهبری در فارس 
و حجت الاسلام قانع، مدیر کل سازمان تبلیغات فارس حضور 
داشتند. در این نمایشگاه غرفه کودک، ثبت نام وام ناباروری، 

بسته لبخند مادری و خدمات مشاوره ارائه شد.
همچنین اجرای سرود، اهدای جایزه به 200 تن از کودکان، 
پخش پویانمایی و کلیپ های کوتاه مرتبط با جمعیت از دیگر 

برنامه های این نمایشگاه بود.

عضو مجلس خبرگان: 

فرزندآوری عامل نشاط و شادی خانواده  است
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:

 سلامت اداری و رفع گلوگاه های فساد 
با جدیت پیگیری می شود
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طرح روزحدیث روز

شاخص های مد نظر» امام خمینی)ره(«
 برای انتخاب بهتر داوطلبان نمایندگی

بررسی بیانات بنیان گذار انقلاب اسلامی درباره انتخابات شاخص هایی را برای 
انتخاب معرفی می کند که می تواند راهگشــای مردم و مسئولان کشور برای 

برگزاری هر چه باشکوه تر و سالم تر انتخابات باشد.
برای آشــنایی هرچه بهتر با اندیشــه های بنیان گذار کبیر جمهوری اسلامی 
ایران با این شاخص ها بخشــی از بیانات و توصیه های انتخاباتی امام منتشر 

می شود.
- توجه دارید که دشــمنان اســلام در نظر دارند کاری بکنند که انتخابات 
درست صورت نگیرد و از دست مسلمان ها و متعهدین خارج شود. ولی شما 
باید تمــام قدرت تان را صرف کنید که به خوبی انجام شــود. انتخابات یک 
محکی هم برای خودتان است که ببینید آیا می خواهید انتخاب اصلح بکنید 

برای خودتان، یا برای اسلام؟ اگر برای خودتان باشد، شیطانی است.   
- اگر انتخاب اصلح برای مسلمان هاســت، »کی و از کجاست« مطرح نیست، 
از هر گروهی باشد، حزب باشد یا غیرحزب، نه حزب اسباب این می شود که 
غیرآن فاسد، و نه صددرصد حزبی بودن باعث صلاح آنهاست. و انتخاب اصلح 
برای مســلمین یعنی انتخاب فردی که تعهد به اســلام و حیثیت آن داشته 

باشد؛ و همه چیز را بفهمد.
- هیــچ کس در انتخابات بر دیگری مقدم نیســت، همه افراد ملت یک جور 
هســتند در انتخابات، یعنی همان آدمی که یک کار کوچکی انجام می دهد 
با آن کســی که در رأس همه امور هست در باب انتخابات هیچ با هم فرقی 

ندارند، این یک رأی دارد، آن هم یک رأی دارد.
- مردم، کشور را حالا از خودشــان می دانند و می دانند که سرنوشت کشور 
با انتخابات اســت. این طور نیست که حالا بگویند ما انتخاب کنیم برای کی. 
انتخاب می کنند برای خودشان. پیشتر این حرف بود که خوب، به ما چه ربط 
دارد انتخابات؟ به ما کاری ندارند، آنها به مصالح ما کاری ندارند. اما امروز این 
حرف نیســت، مردم شرکت می کنند و من امیدوارم که هرچه بیشتر شرکت 
بکنند در انتخابات. این وظیفه ای است الهی، وظیفه ای است ملی، وظیفه ای 
اســت انسانی، وظیفه ای است که ما باید عمل به آن بکنیم، همه مان باید در 

انتخابات شرکت بکنیم.
- بایــد مردم را برای انتخابات آزاد گذاریــم، و نباید کاری بکنیم که فردی 
بر مردم تحمیل شــود. بحمدا... مردم ما دارای رشد دینی و سیاسی مطلوب 
می باشــند، و خودْ افراد متدین و درد مســتضعفان چشیده و آگاه به مسائل 

دینی- سیاسی و همگام با محرومین را انتخاب خواهند کرد.    
- مردم در انتخابات موظفند، موظف شــرعی هســتند که اختلافات کوبنده 
را از آن دســت بردارند، و این یک امری اســت که بین همه هســت، یعنی 
یــک تکلیف متوجه به همه هســت، به من طلبه که اینجا نشســته ام و به 
شــما علما و همه علمای بلاد و همه قشرهای ملت، همه روشن فکران، همه 
نویسندگان، گویندگان، به همه تکلیف شرعی است که نگذارید مسئله مثل 

مسئله مشروطیت بشود.
- در انتخابــات توجه کنند، مردم را توجه بدهید به اینکه شــما می خواهید 
اســلام را حفظ کنید، باید منتخبین شما اشخاصی باشند که توجه به اسلام 
داشته باشــند، متعهد به اسلام باشند، بازیگر نباشند، به شرق و غرب توجه 
نداشــته باشند. باید تکلیف کرد به مردم که وقتی انتخابات پیش آمد به طور 
شایسته، روحانیین عمل کنند، وعاظ عمل کنند و مردم هم به تبع آنها عمل 
کنند تا یک مجلسی داشته باشیم که دیگر در آن هیچ اشخاصی که مخالف 

با وجهه جمهوریت هستند نداشته باشیم.
- وصیت من به ملت شریف آن است که در تمام انتخابات، چه انتخاب رئیس 
جمهور و چه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و چه انتخاب خبرگان برای 
تعیین شــورای رهبری یا رهبر، در صحنه باشــند و اشــخاصی که انتخاب 

می کنند روی ضوابطی باشد که اعتبار می شود.
- در جاهای دیگر وقتی انتخابات می شــود، حزب ها و دســت های خارجی 
مردم را می کشــند طرف خودشــان و مردم را بازی می دهند، صحبت هایی 
می کنند که همه اش برای اغفال مردم اســت. در انتخابات در عین حالی که 
بسیار خوب انجام گرفت، لکن دست هایی می خواست ایجاد اختلاف کند، دو 
دستگی ایجاد کند و حال آنکه موفق نشدند بحمدا... . باید شما متوجه باشید 
به این که دشــمن ها همیشه دنبال این هســتند که ما را از داخل بپوسانند 

و اگر در این ضیافت وارد شده باشید دشمن ها دستشان کوتاه خواهد شد.
- یکی از امور مهمه ای که امروز همه ما به آن مبتلا هســتیم و همه کشور، 
قضیه  انتخابات اســت. از خارج چشم دوخته اند به اینکه این انتخابات نشود 
درســت. اعلامیه ها، نمی دانم، بساط، چیز، که مردم شرکت نکنید، و شرکت 
کردند الحمدا.... این مرحله هم که پیش آمده اســت، مردم ما شرکت کنند 
و در مقابل قدرت های بزرگی که چشــم دوخته اند به اینکه ملت ایران دیگر 
از اســلام برگشته و از مسائل اسلامی برگشــته، آنها بفهمند مسئله این طور 
نیست، فرضاً که ما بد باشیم اما اسلام که خوب است، اسلام را که قبول دارند 

همه، این یک وظیفه اسلامی است که ما حفظ کنیم جمهوری اسلامی را.

آیفون ۱۶ شبیه گلکسی S24 خواهد بود
فن آوری

عکس خبر

  حیوان قطبی

 رونمایی از سامانه های پدافندی آرمان و آذرخش

بخشزیادىازحقوقكارگرانصرفاجارهمسكنمیشود

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  اختتامیه موسیقی فجر- تالار حافظ 

سلامت

حواستان به خال های بدنتان باشد

  تریبون مردمی دانشجویان دانشگاه تهران

   شب پایانی سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر 

سواد زندگی 

تقریبــاً هر کودکی دوســت دارد قبــل از خوابیدن 
قصه بشــنود. این کار علاوه بــر اینکه برای کودک، 
لذت بخش است، فایده های زیادی برای او دارد. یکی 
از اثرات مســتقیم شنیدن این داســتان ها، افزایش 
تمرکز اســت. ممکن اســت کــودک در ابتدای این 
عادت قصه گویی، ابتدا ســؤال های متعدد بپرســد و 
پرش ذهنی داشته باشد؛ اما کم کم یاد می گیرد روی 
جریان داســتان تمرکز کرده و از پرسیدن سوال های 
بی مــورد خودداری کنــد. علاوه بــر تقویت تمرکز، 
بچه ها در روند شــنیدن داســتان، پرسشگری را هم 
تمرین می کنند. همین پرسشــگری می تواند روحیه 

نقادی و تفکر منطقی را در آن ها پرورش دهد.
  پرو بال دادن به قوه خیال

خیلی از آدم ها بعد از تماشــای فیلم اقتباســی، بین 
کتاب و فیلم، باز کتاب را انتخاب می کنند؛ حتی اگر 
فیلم هم خوش ساخت باشد. چرا این اتفاق می افتد؟ 
چــون کتاب ها را خودشــان می ســازند و فیلم ها را 
ســلیقه کارگــردان. در عصــری که بچه ها بیشــتر 
تصویرمحور شده اند، پر و بال دادن به قوه خیال آن ها 
ضروری است. قصه ها به بچه ها اجازه می دهند جهانی 
را خلق کنند، کوچک و بزرگش کنند، خرابش کنند 
و دوباره آن را بســازند. این خلق کردن ها، هم تجربه 
دلنشــینی برای کودک اســت هم قوه خلاقیت او را 

تقویت می کند.

  رشد مهارت های زبانی و افزایش دایره لغات
قصه ها و شــعرها و تکرار آن ها می توانند مهارت های 
زبانی کودک را تقویت کنند. بچه هایی که در فضای 
غنی از داســتان و حرف و ســخن، بزرگ می شوند، 
زودتــر زبان بــاز می کنند و موقع حــرف زدن هم 
بهتر عمــل می کنند. یکــی از دلایل پرخاشــگری 
خردســالان این اســت که نمی توانند احساس خود 
 را بــا واژه ها بیــان کنند و بچه هایــی که در محیط 
زبانی غنی تری هســتند، کمتر با این مشکل روبه رو 
می شــوند. علاوه بر این، کتاب ها پر از لغاتی هستند 
که در زندگی روزمره خود از آن ها استفاده نمی کنیم؛ 
پس خواندن قصه، دایــره واژگانی بچه ها را بزرگ تر 

می کند.
  چه نخوانیم؟

حالا کــه فهمیدیم قصه ها آنقدر برای رشــد بچه ها 
مفید و گاهی ضروری هستند، می توانیم هر داستانی 
را قبل خواب برای بچه ها تعریف کنیم؟ جواب قطعاً 
نه اســت. داستان شب، باید داستانی باشد که بچه ها 
را برای استراحت آماده می کند؛ پس هر محتوایی که 
ترس، خشــونت و حتی هیجان منتقل کند، مناسب 
قصه شبانه نیست. داستان های پر از هیجان مناسب 
نیســتند، چون بچه ها را هوشیار و از خواب منصرف 
می کنند. قصه هایی که محتوای خیلی غمگین دارند 
هم مناســب نیستند. داستان های ترسناک هم باعث 
می شوند که خواب بچه ها مختل شود یا خواب آشفته 

ببینند.
  چه بخوانیم؟

بچه ها عاشق داســتان هایی هستند که قهرمان های 
بزرگ دارد. چه بهتر که خودشان این قهرمان بزرگ 
باشــند. برای بچه ها داستانی تعریف کنید که بچه ها 
قهرمــان اصلی آن هســتند. این قصــه، عزت نفس 
کــودک را بالا می برد. قصه هایی که تخیلی و فانتزی 
هســتند هم بــرای قصه گویی قبل خواب مناســب 
هســتند. داســتانی که بچه ها بتواننــد فضای آن را 
بسازند. این داستان ها باید ساده با آهنگی آرام باشند 
و پایان خوشی هم داشته باشند. داستان های ادبیات 
کهن مثل »کلیله و دمنه« هم گزینه مناســبی برای 

قصه گویی های شبانه هستند.

چرا برای بچه ها قصه بخوانیم؟

ادبیات

 هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان

ســنین کودکی دوره حساسی از زندگی انسان است و اگر 
مراقبت های مناســب انجام نشود ممکن است مشکلات 
زیادی از جمله مشکل دهان و دندان برای کودک به وجود 
آید.پوســیدگی دندان یک مشــکل رایج در بین کودکان 
است و بهتر است علائم اولیه پوسیدگی دندان را بشناسید 

تا از رشد آن جلوگیری کنید.
پوســیدگی دندان زمانی اتفاق می افتــد که باکتری ها در 
دهان اســیدی تولید می کنند که مینای دندان را که لایه 
محافظ دندان است، فرسایش می دهد و اگر درمان نشود، 

می تواند باعث پوسیدگی دندان و ایجاد سوراخ های کوچک 
یا مناطق آسیب دیده در دندان شود. 

پوســیدگی دندان در کودکان اغلب بــه صورت لکه ها یا 
خطوط ســفید روی دندان ظاهر می شود که نشان دهنده 
مراحل اولیه دمینرالیزاســیون است. برجسته ترین علائم 

اولیه پوسیدگی دندان عبارتند از:
   لکه های سفید روی دندان ها: لکه های سفید یکی 
از اولین نشــانه های دمینرالیزاسیون دندان و نشان دهنده 

پوسیدگی زودرس دندان است.

  آلرژی: کودکان ممکن اســت هنگام مصرف غذا ها و 
نوشیدنی های گرم، سرد یا شیرین احساس درد یا ناراحتی 

کنند.
  تغییر رنگ: ماده زرد یا قهوه ای روی دندان ها ممکن 
است نشــان دهنده ایجاد پوسیدگی دندان و ایجاد حفره 

باشد.
  بوی بد دهان: با وجود رعایت بهداشت دهان و دندان، 
اگر دهان کودک بوی بدی داشته باشد، ممکن است نشانه 

یک بیماری در دهان باشد.

دانستنی

علائم اولیه پوسیدگی دندان در کودکان

یاسمن صادقی، متخصص پوست با بیان اینکه سرطان 
پوست چهارمین سرطان شــایع در کشور است؛ گفت: 
برای پیشــگیری از این بیماری و یا درمان به موقع آن، 
هــر تغییری در خال های بدن مانند تغییر در شــکل و 
اندازه، ایجاد زخم و یا به وجود آمدن ضایعات رنگدانه دار 
جدید در هر جا حتی کف دست، پا و ناخن ها حتماً باید 

معاینه شود. 
 ســرطان های پوست به دو دسته ملانوم و سرطان های 
غیر ملانومی تقسیم می شوند. سرطان های غیرملانومی 
شــامل کارســینوم ســلول بازال و کارســینوم سلول 
سنگ فرشی به طور کلی شــایع ترین نوع سرطان های 
پوست هستند. سرطان پوســت از نوع ملانوم با وجود 

شــیوع کمتری که نسبت به ســرطان های غیرملانومی 
دارند، اما میزان بالایی از مرگ و میر را به خود اختصاص 
می دهند. در کشــور ما طبق برنامه ملی ثبت سرطان که 
در سال 9۷ انجام شده سرطان های غیرملانومی پوست، 
دومین ســرطان شایع در مردان، چهارمین در زنان و به 
صورت کلی چهارمین سرطان شایع در کشور بوده است، 
از بین سرطان های پوســت 5۷ درصد آنها از نوع سلول 
بازال، 13 درصد از نوع ســلول های سنگ فرشی و شش 

درصد از نوع ملانوم بدخیم بوده است.
سرطان های پوســت غیر ملانومی در مردان و در سنین 
بالاتر به خصوص دهه ۷0 و 80 زندگی شایع تر هستند. از 
عوامل ایجاد آن می توان به تماس طولانی مدت با آفتاب، 
آفتاب ســوختگی مکــرر، تماس با اشــعه های یونیزان، 
تماس با مواد شــیمیایی مانند آرسنیک، ترکیبات نفتی، 
مصرف ســیگار، انواع پرخطر ویروس HPV، زندگی در 
ارتفاعات و وجود زخم های مزمن درمان نشده اشاره کرد.

همچنیــن افرادی که پوســت و مو روشــنی دارند و یا 
افرادی که مبتلا بــه انواعی از بیماری های ژنتیکی بوده 
و توانایی ترمیم آســیب ناشــی از آفتاب را ندارند، افراد 
با سیســتم ایمنی ضعیف مانند افــرادی که پیوند عضو 
شده اند و یا افرادی که مبتلا به HIV هستند، در معرض 

ابتلای بیشتر به این نوع سرطان هستند.
در مورد سرطان پوست از نوع ملانوم شیوع آن در مردان 
بیشــتر بوده و متوسط ســن ابتلا دهه ۶0 زندگی است. 
علاوه بر تمــاس مزمن و متناوب با آفتــاب، زندگی در 
عرض های جغرافیایی نزدیک به اســتوا، پوســت و موی 
روشــن و اســتفاده از روش های برنزه کننده پوست به 
خصوص در ســنین زیر 35 سال که متاسفانه استفاده از 

آن در کشور ما هم در حال افزایش است، ریسک ابتلا به 
این نوع سرطان پوست را چندین برابر افزایش می دهد.

  پیشگیری از سرطان های پوست 
با توجه به عوامل خطر گفته شــده، آموزش حفاظت از 
پوســت در مقابل آفتاب از ســنین کودکی به خصوص 
در ســاعات میانی روز یعنی از ســاعت 10 صبح تا سه 
بعد از ظهر اهمیــت ویژه ای دارد. تلاش برای به حداقل 
رساندن تماس با آفتاب در این ساعات از روز، استفاده از 
کلاه های لبه دار، عینک، دستکش و استفاده از کرم های 

ضد آفتاب می تواند بسیار مؤثر باشد.
فرهنگ ســازی در برابر تبلیغات گسترده فضای مجازی 
برای اســتفاده از روش های برنزه کننده پوســت در بین 
جوانان و خانواده هــا اهمیت زیادی دارد. همچنین لازم 
است مردم بدانند هر زمان متوجه زخم یا ضایعه  پوستی 
شدند که طی چند ماه گذشته بهبود نیافته است، حتماً 
در اســرع وقت برای بررسی آن به پزشک مراجعه کنند. 
در مورد سرطان های غیرملانومی، ضایعات پوستی روی 
صــورت به ویژه روی بینی، لب و گوش ها یا ضایعاتی که 
روی اسکارهای قدیمی یا زخم های مزمن ایجاد می شود 
را حتمــاً جدی بگیرنــد و در اولین فرصت به متخصص 

پوست مراجعه کنند.
در مورد ســرطان پوســت از نوع ملانوم هر تغییری در 
خال های بدن مانند تغییر در شــکل و اندازه آن، ایجاد 
زخم و یا بــه وجود آمدن ضایعات رنگ دانه دار جدید در 
هر جای بدن حتی کف دســت، پا، ناخن ها و سایر نقاط 
بدن حتماً باید معاینه شــود. وی با بیان اینکه متأسفانه 
تصور غلطــی در بعضی از افراد وجــود دارد که خال ها 
نباید دســتکاری و برداشته شــوند، چون ریشه دارند و 
می توانند در بدن پخش شوند؛ ادامه داد: این تصور کاملًا 

برعکس و غلط است. تمام ضایعات پوستی مشکوک از 
جمله خال ها باید ابتدا معاینه و بررســی و در صورت 
نیاز برداشته شوند. چون اگر ضایعه ای بدخیم یا پیش 
بدخیم بوده و طولانی مدت روی پوست بماند و درمان 
نشــود، احتمال رشد و آسیب به ساختارهای اطراف و 

همچنین گسترش به سایر نقاط بدن وجود دارد.
از بین ســرطان های پوست شــایع ترین مورد سرطان 
سلول بازال اســت که معمولاً رشد آهسته ای داشته و 
به سایر قسمت های بدن گسترش نمی یابد، اما مشکل 
آن بزرگ شــدن تدریجــی ضایعه اولیه و آســیب به 
ســاختارهای جانبی حیاتی بدن مانند چشــم و بینی 
است. اما سرطان ســلول سنگ فرشی رشد سریع تری 
داشــته و احتمال گســترش آن در بــدن از طریق غدد 
لنفاوی ســر و گــردن وجود دارد. همان طــور که گفته 
شــد در این میان سرطان های پوســت ملانوم با وجود 
شــیوع کمتر، اما بیشــترین میزان احتمال گسترش در 
بدن و مرگ و میر را در میان سرطان های پوست به خود 
اختصاص داده است. به همین دلیل تشخیص زودرس و 

درمان به موقع آن اهمیت زیادی دارد.
روش های درمانی ســرطان های غیرملانومی برحســب 
اندازه تومور، محل ضایعه، نوع آن، ســن و بیماری های 
زمینه ای بیمار متفاوت اســت. در انواع ســطحی و کم 
خطرتــر، از روش هــای تخریــب موضعی یــا کرم های 
درمانی به تشخیص متخصص استفاده می شود. در انواع 
پیشرفته تر، جراحی ضایعه، روش اصلی درمان است و در 
بعضی از موارد از رادیوتراپی اســتفاده می شود. در مورد 
ملانوم، در مراحل اولیه جراحی ضایعه با حاشیه مناسب 
درمان انتخابی است اما در مراحل بالاتر به دلیل احتمال 
گسترش بیماری به سایر نقاط بدن نیاز به شیمی درمانی 

نیز وجود دارد.
  چند توصیه 

توصیه می شود با توجه به رشد رو به افزایش سرطان ها از 
جمله سرطان پوست، کاهش تماس با آفتاب و دوری از 
رفتارهای پر خطر مانند سیگار کشیدن و پرهیز از برنزه 
کردن پوســت، ریســک ابتلا را کاهش دهیم. همچنین 
هر ضایعه پوســتی، زخم یا هر گونه تغییر در خال های 
بدن جدی گرفته شــود و با مراجعه ســریع به پزشک، 
تشــخیص و درمان در مراحل اولیــه با روش های کمتر 
تهاجمی سرطان را ممکن و از آسیب به اندام های حیاتی 

پیشگیری کرد.

اپل پس از ســال ها، در ســری آیفــون 1۶ چینش 
دوربین های پشــتی را اصــلاح می کند و تا حدی به 
چند سال قبل برگشــت می زند. بر این اساس گفته 
می شــود که دوربین های پشــتی آیفون 1۶ چینش 

عمودی مشابه آیفون 12 خواهند داشت.
ماجین بو، فردی که ســابقه  درخشــانی در افشای 
اطلاعات ندارد، تصویری از شاسی دوربین آیفون 1۶ 
فاش کرده است. او تأکید دارد که دوربین ها عمودی 
می شوند و این مهم ترین تفاوت ظاهری آیفون 1۶ با 

آیفون 15 خواهد بود.
عمودی شــدن چینــش دوربین های آیفــون 1۶ و 
آیفون 1۶ پــلاس به این گوشــی ها امکان می دهد 

که توانایی ضبط ویدیو فضایی برای دوربین واقعیت 
مجــازی اپل یعنی ویژن پرو را داشــته باشــند.پل 
سال ها است که از چینشــی ثابت برای دوربین های 
 پشــتی آیفــون اســتفاده می کند و حالــت مثلثی 
دوربیــن مدل های پرو، به امضای اپل تبدیل شــده 

است.
عمودی  کــردن دوربین ها، باعث می شــود ســری 
آیفون 1۶ شــباهت های قابل توجهی به جدیدترین 
 مدل های گوشی سامســونگ خصوصاً سری گلکسی 

S24 پیدا کند.
اپــل تا زمــان رونمایی گوشــی های جدیدش هیچ 
چیــزی را تأیید یا تکذیب نخواهد کرد؛ بدین ترتیب 
گمانه زنی درباره ی طراحــی آیفون 1۶ و آیفون 1۶ 
پلاس و آیفون 1۶ پرو و آیفون 1۶ پرو مکس تا اواخر 

شهریور 1403 ادامه خواهد داشت.
ممکن اســت اپل بخواهد قیمت گوشی آیفون را در 
نســل جدید افزایش دهد؛ اقدامــی که احتمالاً روی 
میزان خرید گوشــی آیفون توســط مــردم اثرگذار 
خواهد بود. شکی نداریم که آیفون 1۶ وارد فهرست 
بهترین گوشــی های بازار و بهترین گوشی ها از نظر 

دوربین خواهد شد.


